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AUCTION #28



AUKČNÍ PROGRAM
Auction Schedule

PROHLÍDKY MATERIÁLU
Lots Viewing

AUKCE #28 | 22. 04. 2022
AUCTION #28 | April 22, 2022

DRAŽBA V SÁLE + INTERNET
Live in the room + Internet live bidding

Položky 1 - 518
Lots 1 - 518

13:00 - 19:00
01.00 pm - 07.00 pm (CET)

BRATISLAVA
Dunajská 48

Bratislava, Slovakia

PRAHA
Slunná 560/11

Prague, Czech republic

12. - 14. 04. 2022
April 12 - 14, 2022

19. - 20. 04. 2022
April 19 - 20, 2022

AUKCE #28 eLIVE | 25. - 28. 04. 2022
AUCTION #28 eLive | April 25 - 28, 2022

INTERNET
Internet live bidding

25. 04. 2022 (pondělí)
April 25, 2022 (Monday)

26. 04. 2022 (úterý)
April 25, 2022 (Tuesday)

27. 04. 2022 (středa)
April 25, 2022 (Wednesday)

28. 04. 2022 (čtvrtek)
April 28, 2022 (Thursday)

18:00
06.00 pm (CET)

18:00
06.00 pm (CET)

18:00
06.00 pm (CET)

18:00
06.00 pm (CET)

Aukční prodej proveden v souladu s podmínkami I.A.P.N.
Auction Sale conducted according to the I.A.P.N. rules

Vzhledem k aktuální situaci, prosím sledujte naše webové stránky pro více informací k prohlídkám a aukcím.
Due to the current situation, please follow our website for more information on lot viewings and auctions.
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MACHO & CHLAPOVIČ live aukce

Všechno, co potřebujete, je jen současná verze internetového prohlížeče, např. Mozilla Firefox, Google 
Chrome nebo Microsoft Explorer. Do aukce se můžete zapojit prostřednictvím Vašeho smartphonu, 
tabletu, notebooku nebo počítače. Není potřebné instalovat žádné další doplňky jako Java, Flash apod.

Tři kroky k úspěšnému dražení:
1. Zaregistrujte se na machochlapovic.auex.de (nejpozději 24 hodin před začátkem aukce).
2. Emailem Vám bude doručen odkaz. Kliknutím na něj dokončíte svou registraci.
3. V den konání aukce se přihlásíte pomocí svých přihlašovacích údajů na stránce 
machochlapovic.auex.de.

Zúčastněte se aukce přímo z domu...nikdy to nebylo jednodušší!

Stačí se zaregistrovat alespoň 24 hodin před začátkem aukce a v den konání aukce se 
jen přihlásit. Na Vaší obrazovce vidíte aktuální draženou položku s její vyvolávací cenou a 
slyšíte také zvuk, který se přenáší živě ze sálu.

Když se chcete zapojit do dražby, stačí kliknout a je to...

Více informací najdete na  www.machochlapovic.com

MACHO & CHLAPOVIČ Live Bidding

All you need is a current web browser, e.g. Mozilla Firefox®, Google Chrome® or Microsoft Internet 
Explorer®. You can place your bid via smartphone, tablet, laptop or personal computer at any time.

Three steps to your successful hammer price:
1. Register on machochlapovic.auex.de (at least 24 hours before the auction starts).
2. Activate the registration by clicking the link in your confi rmation email.
3. On the day of the auction only a quick login on machochlapovic.auex.de is necessary for
being “live” any time during our auction.

Bid live from wherever you are...it has never been easier!

Just register at least 24 hours before the start of the auction and log in on the day of the 
auction. All important information will be visible on your screen and you will also hear the 
live sound transmitted from the room.

When you are ready to bid, one click is all it takes...

Find more details at www.machochlapovic.com
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PODMÍNKY AUKČNÍHO PRODEJE  V SÁLOVÉ AUKCI
1. Aukce: Aukční prodej (aukci) předmětů uvedených v tomto katalogu organizujeme a provádíme dobrovolně a veřejně vlastním jménem na účet 
dodavatelů předmětů aukčního prodeje, jejichž údaje z důvodu ochrany oprávněných zájmů neposkytujeme. Jsme oprávněni vykonávat vlastním jménem 
veškerá práva dodavatele vůči kupujícím, vyplývající ze smluvního vztahu (kupní smlouvy) nebo mimosmluvní právní odpovědnosti (včetně odpovědnosti 
ze vzniklé újmy, z bezdůvodného obohacení nebo z jiných zákonných důvodů).

Podáním nabídky v sále, na dálku písemně, telefonicky nebo elektronicky, vyjadřuje účastník bezvýhradný souhlas s obsahem těchto Podmínek aukčního 
prodeje  (“Podmínky”).

2. Účast: Účast na aukci je možná osobně v sále nebo i na dálku, jedním ze způsobu uvedených v katalogu. Zúčastnit se aukce a nabýt koupí zboží je 
možné pouze svým jménem a na svůj účet; zastoupení je vyloučeno.

Účast na aukci je podmíněna identifi kací zájemce o účast na aukci a jeho řádnou registrací. Další podrobnosti ohledně procesů identifi kace a registrace, 
včetně zvláštních podmínek a povinností vztahujících na účast na dálku, nalezete na našem webu - www.machochlapovic.com.

Právnické osoby jsou povinny splnit podmínky účasti na aukci nejpozději 10 pracovních dnů před konáním aukce. Právnické osoby mimo země EU, SUI, 
UK, USA, CAN, AUS, Nový Zéland, Norsko a Island neakceptujeme. Nám neznámé zahraniční právnické osoby (kromě těch ze Slovenské republiky nebo 
České republiky) musí při registraci na aukci mimo jiné také předložit ofi ciální úřední dokument (ekvivalent výpisu z obchodního rejstříku) prokazující 
alespoň název, právní formu, sídlo a osoby oprávněné jednat za právnickou osobu, ne starší než 3 měsíce, a dále platný doklad totožnosti osoby, která 
jedná jménem dané právnické osoby. Dokumenty musí být buď v anglickém nebo německém jazyce, nebo musí být úředně přeloženy do jednoho z těchto 
jazyků.

Účastník bere na vědomí, že pokud v době konání aukce budou jeho registrační údaje obsahovat i údaje o právnické osobě, bude na tyto údaje brán zřetel 
pouze v případě, že účastník v souladu s povinnostmi stanovenými v této části těchto Podmínek řádně a včas předmětnou právnickou osobu k účasti v 
aukci zaregistroval. V opačném případě se má za to, že se účastník aukce účastní jako fyzická osoba - dle svých aktuálních osobních údajů, které nám 
poskytl při registraci.

Pokud skutečnosti objektivní povahy uspořádání sálové aukce nedovolí nebo podstatným způsobem omezí (úřední omezení pořádání hromadných akcí 
z důvodu ochrany veřejného zdraví apod.), vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení, změnit termín aukce, změnit místo konání nebo uspořádat aukci 
pouze s účastí na dálku - takovou změnu budeme vhodnou formou komunikovat již registrovaným účastníkům a také formou oznámení na našem webu.

Vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení, podmínit účast na aukci nám neznámých účastníků také poskytnutím referencí a/nebo složením přiměřené 
zálohy ještě před konáním aukce (v případě udělení příklepu bude záloha započítána na kupní cenu. Vyhrazujeme si právo, dle vlastního uvážení odmítnout 
registraci zájemce na aukci nebo vyloučit z účasti na probíhající aukci účastníka, o němž máme podezření z nekalého jednání. Vyhrazujeme si právo, dle 
vlastního uvážení, neakceptovat nabídku účastníka a také právo odmítnout udělení příklepu.

3. Popis a prohlídka aukčního materiálu: Popis položek v katalogu a jejich třídění podle zachovalosti byly provedeny s mimořádnou pečlivostí. Všechny 
položky v katalogu je možné si osobně prohlédnout v určeném čase a na určeném místě (informace je dostupná v katalogu i na našem webu).

4. Průběh aukce: Řádně registrovaní účastníci mohou v aukci v souladu s těmito Podmínkami podávat nabídky.

Účastník v sále po celou dobu aukce používá k podávání nabídek nezaměnitelné účastnické číslo, které obdrží při své registraci a nese odpovědnost, aby 
ho nepoužívala jiná osoba.

Písemná limitní podání účastníků a telefonické podání účastníků (možné pouze po předchozí domluvě) provádíme pečlivě a s ohledem oprávněné zájmy 
dodavatelů předmětů aukčního prodeje, avšak ve vztahu k účastníkovi bez odpovědnosti za dosažený aukční výsledek dané položky. Také negarantujeme 
úspěšné telefonické spojení.

Účastníci podávající limitní nebo „live“ (v reálním čase) nabídky prostřednictvím on-line platformy AUEX, která je dostupná na webu https://machochlapovic.
auex.de, se řídí také pravidly této platformy. Společně s poskytovatelem a provozovatelem on-line platformy se budeme snažit zabezpečit její dostupnost 
a bezporuchový provoz. Je však na odpovědnosti účastníka, aby předem získal informace o technických předpokladech a požadavcích on-line platformy 
a vykonal na svých zařízeních všechny potřebné instalace a úpravy. Za ztráty nebo jakékoliv jiné nároky vyplývající z přerušení nebo zpoždění spojení v 
důsledku technických závad nebo problémů neneseme jakoukoli právní odpovědnost.

Ceny uvedené v katalogu u jednotlivých položek jsou ceny minimální v měně euro (vyvolávací ceny), nižší podání nelze akceptovat. Aukce v sále probíhá 
podle pokynů licitátora. Vyhrazujeme si právo odlišně od katalogu kombinovat nebo rozdělit položky, měnit jejich pořadí, nebo neprodané položky 
opakovaně zařadit do aukce. Aukce položky začíná vyvoláním pořadového čísla a vyvolávací ceny. Nejbližší možné podání (příhoz) se určuje v závislosti 
od posledního podání následovně:
    

do 20 € o 1 € 200 € - 500 € o 20 € 5 000 € - 10 000 € o 500 € 100 000 € - 200 000 € o 10 000 €

20 € - 50 € o 2 € 500 € - 1 000 € o 50 € 10 000 € - 20 000 € o 1 000 € 200 000 € - 500 000 € o 20 000 €

50 € - 100 € o 5 € 1 000 € - 2 000 € o 100 € 20 000 € - 50 000 € o 2 000 € 500 000 € - 1 000 000 € o 50 000 €

100 € - 200 € o 10 € 2 000 € - 5 000 € o 200 € 50 000 € - 100 000 € o 5 000 € nad 1 000 000 € o 100 000 €

Limitní podání, pokud nejsou násobkem uvedených příhozů, se zaokrouhlují na nejbližší možný příhoz směrem dolů. Při shodném podání, má přednost 
limitní podání před podáním v sále a podání v sále má přednost před on-line podáním v reálném čase. V případě shodných podání stejného druhu, 
přednost má dřívější podání.

Příklep bude udělen účastníkovi v případě, že jeho nejvyšší podání bylo vyvoláno třikrát a žádná vyšší nabídka nebyla podána. Příklep zavazuje úspěšného 
účastníka převzít zboží a zaplatit za něj kupní cenu. Námitky proti příklepu jsou přípustné pouze v sále a přítomni účastníci je musí uplatnit ihned, na 
pozdější námitky nebude brán zřetel. O jakýchkoli námitkách, případně jiných sporech ohledně průběhu aukce, rozhodneme s konečnou platností dle 
vlastního uvážení.

5. Cena a platební podmínky: Příklepem akceptujeme nejvyšší nabídku, tím je sjednána aukční cena a uzavřená kupní smlouva. Aukční cena je základem pro 
výpočet aukční přirážky ve výši 20% (včetně platné DPH) z aukční ceny. Aukční cena spolu s aukční přirážkou tvoří smluvní kupní cenu. Platby přijímáme 
v eurech nebo v českých korunách (přepočtené kurzem ECB předchozího dne uskutečnění aukce). Platby přijímáme podle bydliště kupujícího aktuálního 
v době uskutečnění aukce následovně: (i) v případě bydliště kupujícího v České republice, bude kupující povinen zaplatit kupní cenu v českých korunách; 
a (ii) v případě jiného bydliště kupujícího, bude kupující povinen zaplatit kupní cenu v eurech. Účastník nás však může písemně požádat, nejpozději před 
zahájením aukce, o možnost platit v měně podle svého výběru, vždy však pouze v českých korunách nebo eurech. Pokud žádost akceptujeme, bude mít 
taková zvláštní dohoda přednost před obecným pravidlem. 

Pokud není individuálně dohodnuto jinak, platby za zboží musí být provedeny z účtu vedeného na jméno kupujícího v bance působící na území členského 
státu EU.

Pokud není individuálně dohodnuto jinak, kupující jsou povinni zaplatit kupní cenu za zboží do 7 dnů od ukončení aukce. Po marném uplynutí této lhůty 
jsme oprávněni účtovat také úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

6. Práva z porušení smlouvy: Pokud je kupující v prodlení s platbou kupní ceny nebo odmítne převzít zakoupené zboží, máme právo žalovat kupujícího 
buď na plnění kupní smlouvy, nebo na náhradu škody vyplývající z neplnění kupní smlouvy, nebo právo od kupní smlouvy odstoupit. Kupující dále nese 
veškeré náklady, které budou vynaloženy při vymáhání jakýchkoliv jeho splatných dluhů (zejména náklady právního zastoupení, soudní poplatky, atd.).

Prodlení se zaplacením kupní ceny o více než 3 pracovní dny se považuje podstatné porušení kupní smlouvy a v takovém případě nám vzniká právo na 
okamžité odstoupení od kupní smlouvy. Odstoupení od kupní smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení kupujícímu na adresu 
(nebo e-mail adresu), kterou uvedl při své registraci na aukci.

7. Povinnost součinnosti: V souladu s platnou právní úpravou v oblasti boje proti legalizaci (v Slovenské republice zák. č. 297/2008 Z.z., v České republice 
zák. č. 253/2008 Sb.), vyhodnocujeme pečlivě a podle zákonných kritérií u každé transakce míru rizika legalizace. Účastníci a kupující jsou povinni - v 
kterémkoliv stádiu průběhu aukce jako i po ukončení aukce - poskytnout nám součinnost a informace potřebné k jejich identifi kaci a v zákonném rozsahu 
i další informace potřebné k posouzení míry rizika legalizace (údaje pracovní, hospodářské či fi nanční povahy apod.). Tyto informace zpracováváme v 
souladu s GDPR výlučně za účelem plnění si svých zákonných povinností. V případě, že účastník nebo kupující nám neprodleně neposkytne oprávněně 
požadovanou součinnost a/nebo informaci a zejména tím zmaří nebo podstatně ztíží úspěšné završení transakce, bude nést právní odpovědnost za 
škodu tím způsobenou.

8. Převzetí zboží a nabytí vlastnictví: Kupující je v zásadě povinen převzít si koupené zboží v místě konání aukce do 10 dnů od ukončení aukce. Zboží je 
také možné odeslat kupujícímu na jeho riziko a náklady (přepravné, pojistné a jiné oprávněné výdaje mu budou účtovány).

Zásilky zboží nezasíláme do Ruské federace, stejně jako do ostatních zemí, které jsou rovněž členy Společenství nezávislých států. Také platí, že účastníci 
z těchto států při podání nabídky v aukci činí prohlášení, že zboží zakoupené na aukci bude osobně vyzvednuto v Bratislavě nebo v Praze.

Zboží zůstává vlastnictvím dodavatele až do úplného zaplacení kupní ceny.

9. Reklamace a náhrada škody: U všech položek v katalogu garantujeme jejich autentičnost (pravost). Vzhledem k možnosti prohlídky aukčního 
materiálu předem, kupující přítomni na sálové aukci kupují zboží “jak stojí a leží”, proto jakékoli jejich nároky z vad zboží týkající se jeho stavu a kvality 
jsou vyloučeny. Nároky kupujících, kteří se nezúčastnili aukce osobně, budou posouzeny pouze v těch případech, kdy na zboží byly námi prohlédnuty 
zjevné vady a ty nebyly v katalogu popsány ani jinak viditelné. Kupující, kteří si zboží vyzvednou osobně, jsou povinni tyto zjevné vady vytknout přímo 
na místě při přebírání zboží, ostatní jsou povinni tyto zjevné vady vytknout do 7 dnů ode dne doručení zboží. Pozdější reklamace neakceptujeme. Nároky 
z důvodu sporu ohledně úrovně zachovalosti zboží nebudou akceptovány. Položky označené jako “fi ne” nebo nižší kvality, tak i vícepoložkové zboží, jsou 
z jakékoliv reklamace vyloučeny.

Reklamované zboží nám musí být vráceno ve stejném stavu, v jakém bylo předáno kupujícímu, nezatížené právy třetích osob. Právo na reklamaci zboží, 
jakož i jakékoli nároky s tím související, jsou poskytovány výhradně kupujícímu a nesmí být převedeny / postoupeny na třetí osobu.

Právo kupujících na náhradu újmy (škody) vůči nám se vylučuje; to neplatí v případech kdy právní normy kogentní povahy vyloučení nebo omezení práva 
na náhradu škody výslovně zakazují (zejména újma způsobena úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, atd.).

10. Zvláštní povinnosti při vývozu: Řádná úhrada příslušných daní, cel a poplatků splatných v zahraničí je odpovědností kupujícího. V souladu s platnou 
právní úpravou (v Slovenské republice zák. č. 207/2009 Z.z., v České republice zák. č. 71/1994 Sb., v EÚ Nařízení (ES) č. 116/2009 o vývozu kulturních 
statků), je při vývozu předmětů kulturní hodnoty do zahraničí povinností kupujícího pořídit si na vlastní riziko a vlastní náklady příslušné osvědčení k 
vývozu. Po zvláštní dohodě poskytneme kupujícímu za úplatu službu pořízení osvědčení k vývozu.

11. Závěrečná ustanovení: Aukční prodej podle těchto Podmínek se řídí právními předpisy Slovenské republiky. Aukční prodej podle těchto Podmínek 
není dražbou ve smyslu zák. č. 527/2002 Z.z. v Slovenské republice, nebo dražbou ve smyslu zák. č. 26/2000 Sb. v České republice.

Aukce probíhá podle pravidel Mezinárodní asociace profesionálních numismatiků (IAPN, www.iapn-coins.org). 

Písemná forma právních úkonů (odstoupení od kupní smlouvy, faktura za zboží, apod.) je zachována i v případě komunikace na e-mailovou adresu 
účastníka, kterou uvedl při své registraci na aukci. Účinky oznámení a doručení písemností jsou zachovány i v případě prokazatelného odeslání e-mailu 
na e-mailovou adresu účastníka (kupujícího), kterou uvedl při své registraci na aukci.

Pokud jsou tyto Podmínky k dispozici v několika jazycích, v případě jakýchkoliv rozporů, bude česká verze rozhodující.

Tyto Podmínky jsou účinné dnem jejich vydání.
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Pokud není individuálně dohodnuto jinak, platby za zboží musí být provedeny z účtu vedeného na jméno kupujícího v bance působící na území členského 
státu EU.

Pokud není individuálně dohodnuto jinak, kupující jsou povinni zaplatit kupní cenu za zboží do 7 dnů od ukončení aukce. Po marném uplynutí této lhůty 
jsme oprávněni účtovat také úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

6. Práva z porušení smlouvy: Pokud je kupující v prodlení s platbou kupní ceny nebo odmítne převzít zakoupené zboží, máme právo žalovat kupujícího 
buď na plnění kupní smlouvy, nebo na náhradu škody vyplývající z neplnění kupní smlouvy, nebo právo od kupní smlouvy odstoupit. Kupující dále nese 
veškeré náklady, které budou vynaloženy při vymáhání jakýchkoliv jeho splatných dluhů (zejména náklady právního zastoupení, soudní poplatky, atd.).

Prodlení se zaplacením kupní ceny o více než 3 pracovní dny se považuje podstatné porušení kupní smlouvy a v takovém případě nám vzniká právo na 
okamžité odstoupení od kupní smlouvy. Odstoupení od kupní smlouvy je účinné doručením písemného oznámení o odstoupení kupujícímu na adresu 
(nebo e-mail adresu), kterou uvedl při své registraci na aukci.

7. Povinnost součinnosti: V souladu s platnou právní úpravou v oblasti boje proti legalizaci (v Slovenské republice zák. č. 297/2008 Z.z., v České republice 
zák. č. 253/2008 Sb.), vyhodnocujeme pečlivě a podle zákonných kritérií u každé transakce míru rizika legalizace. Účastníci a kupující jsou povinni - v 
kterémkoliv stádiu průběhu aukce jako i po ukončení aukce - poskytnout nám součinnost a informace potřebné k jejich identifi kaci a v zákonném rozsahu 
i další informace potřebné k posouzení míry rizika legalizace (údaje pracovní, hospodářské či fi nanční povahy apod.). Tyto informace zpracováváme v 
souladu s GDPR výlučně za účelem plnění si svých zákonných povinností. V případě, že účastník nebo kupující nám neprodleně neposkytne oprávněně 
požadovanou součinnost a/nebo informaci a zejména tím zmaří nebo podstatně ztíží úspěšné završení transakce, bude nést právní odpovědnost za 
škodu tím způsobenou.

8. Převzetí zboží a nabytí vlastnictví: Kupující je v zásadě povinen převzít si koupené zboží v místě konání aukce do 10 dnů od ukončení aukce. Zboží je 
také možné odeslat kupujícímu na jeho riziko a náklady (přepravné, pojistné a jiné oprávněné výdaje mu budou účtovány).

Zásilky zboží nezasíláme do Ruské federace, stejně jako do ostatních zemí, které jsou rovněž členy Společenství nezávislých států. Také platí, že účastníci 
z těchto států při podání nabídky v aukci činí prohlášení, že zboží zakoupené na aukci bude osobně vyzvednuto v Bratislavě nebo v Praze.

Zboží zůstává vlastnictvím dodavatele až do úplného zaplacení kupní ceny.

9. Reklamace a náhrada škody: U všech položek v katalogu garantujeme jejich autentičnost (pravost). Vzhledem k možnosti prohlídky aukčního 
materiálu předem, kupující přítomni na sálové aukci kupují zboží “jak stojí a leží”, proto jakékoli jejich nároky z vad zboží týkající se jeho stavu a kvality 
jsou vyloučeny. Nároky kupujících, kteří se nezúčastnili aukce osobně, budou posouzeny pouze v těch případech, kdy na zboží byly námi prohlédnuty 
zjevné vady a ty nebyly v katalogu popsány ani jinak viditelné. Kupující, kteří si zboží vyzvednou osobně, jsou povinni tyto zjevné vady vytknout přímo 
na místě při přebírání zboží, ostatní jsou povinni tyto zjevné vady vytknout do 7 dnů ode dne doručení zboží. Pozdější reklamace neakceptujeme. Nároky 
z důvodu sporu ohledně úrovně zachovalosti zboží nebudou akceptovány. Položky označené jako “fi ne” nebo nižší kvality, tak i vícepoložkové zboží, jsou 
z jakékoliv reklamace vyloučeny.

Reklamované zboží nám musí být vráceno ve stejném stavu, v jakém bylo předáno kupujícímu, nezatížené právy třetích osob. Právo na reklamaci zboží, 
jakož i jakékoli nároky s tím související, jsou poskytovány výhradně kupujícímu a nesmí být převedeny / postoupeny na třetí osobu.

Právo kupujících na náhradu újmy (škody) vůči nám se vylučuje; to neplatí v případech kdy právní normy kogentní povahy vyloučení nebo omezení práva 
na náhradu škody výslovně zakazují (zejména újma způsobena úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, atd.).

10. Zvláštní povinnosti při vývozu: Řádná úhrada příslušných daní, cel a poplatků splatných v zahraničí je odpovědností kupujícího. V souladu s platnou 
právní úpravou (v Slovenské republice zák. č. 207/2009 Z.z., v České republice zák. č. 71/1994 Sb., v EÚ Nařízení (ES) č. 116/2009 o vývozu kulturních 
statků), je při vývozu předmětů kulturní hodnoty do zahraničí povinností kupujícího pořídit si na vlastní riziko a vlastní náklady příslušné osvědčení k 
vývozu. Po zvláštní dohodě poskytneme kupujícímu za úplatu službu pořízení osvědčení k vývozu.

11. Závěrečná ustanovení: Aukční prodej podle těchto Podmínek se řídí právními předpisy Slovenské republiky. Aukční prodej podle těchto Podmínek 
není dražbou ve smyslu zák. č. 527/2002 Z.z. v Slovenské republice, nebo dražbou ve smyslu zák. č. 26/2000 Sb. v České republice.

Aukce probíhá podle pravidel Mezinárodní asociace profesionálních numismatiků (IAPN, www.iapn-coins.org). 

Písemná forma právních úkonů (odstoupení od kupní smlouvy, faktura za zboží, apod.) je zachována i v případě komunikace na e-mailovou adresu 
účastníka, kterou uvedl při své registraci na aukci. Účinky oznámení a doručení písemností jsou zachovány i v případě prokazatelného odeslání e-mailu 
na e-mailovou adresu účastníka (kupujícího), kterou uvedl při své registraci na aukci.
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TERMS OF AUCTION SALE IN FLOOR AUCTION
1. Auction: We organize and carry out the auction sale of goods listed in this catalogue voluntarily and publicly in our own name and for the account of 
the consignors, whose data we do not disclose due to the protection of legitimate interests. We are entitled to exercise in our own name all rights of the 
consignor vis-à-vis the buyers, arising either from the contractual relationship (purchase contract) or non-contractual legal liability (including liability for 
damage, unjust enrichment or other legal grounds).

Upon submission of a bid on the fl oor, remotely in writing, by telephone or electronically, the participant expresses its unconditional consent to the 
content of these Terms of Auction Sale (hereinafter the “Terms”).

2. Participation: Participation in the auction is possible in person on the fl oor or remotely, by one of the methods mentioned in the catalogue. Participation 
in the auction and purchase of the goods is allowed only in participant’s own name and for its own account; representation is excluded.

Participation in the auction is conditioned by the identifi cation of the person or entity interested in participating in the auction and its proper registration. 
Further details on the identifi cation and registration processes, including the special conditions and obligations related to remote participation, can be 
found on our website  - www.machochlapovic.com.

Legal entities are obliged to meet the conditions for participation in the auction no later than 10 working days before the auction. We do not accept legal 
entities outside the EU, SUI, UK, USA, CAN, AUS, New Zealand, Norway and Iceland. Foreign legal entities unknown to us (except those from the Slovak 
Republic or the Czech Republic) must also submit an offi  cial document (equivalent to an extract from the Commercial Register) proving at least the 
business name, legal form, registered offi  ce and persons authorized to act on behalf of the legal entity, not older than 3 months, as well a valid identity 
document of the person acting on behalf of the legal entity. The documents must be in either English or German or be offi  cially translated into one of 
these languages.

The participant acknowledges that if, at the time of the auction, its registration data shall also include details of a legal entity, such data will be taken into 
account only if the participant, in accordance with the obligations set out in this section of these Terms, has duly and timely registered the legal entity 
in question to participate in the auction. Otherwise, it is considered that the participant participates in the auction as a natural person - according to its 
current personal data, which it provided us during registration.

If facts of an objective nature do not allow or substantially restrict the organization of a fl oor auction (offi  cial restrictions regarding the organization of 
mass events for reasons of public health, etc.), we reserve the right, in our sole discretion, to reschedule the auction, change the venue, or to organize the 
auction with remote participation only - we will communicate such a change in a suitable form to already registered participants and also in the form of 
an announcement on our website.

We reserve the right, in our sole discretion, to condition participation in the auction of participants unknown to us also by providing references and/or 
making a reasonable deposit before the auction (in case of successful award, the deposit will be set off  against the purchase price). We reserve the right, 
in our sole discretion, to refuse to register for the auction or exclude from the ongoing auction the participants whom we suspect of unfair conduct. We 
reserve the right, in our sole discretion, not to accept the participant’s bid and also the right to refuse to award the hammering.

3. Goods description and viewing: The descriptions of the items in the catalogue and their classifi cation according to preservation criteria were carried 
out with extreme care. All items in the catalogue are possible to inspect in person at the specifi ed time and place (information is available in the catalogue 
and on our website).

4. The course of the auction: Duly registered participants may submit bids in the auction in accordance with these Terms.

Throughout the auction, the participant present on the fl oor uses the number assigned to him/her during his/her registration to submit bids and is 
responsible for ensuring that this number is not used by another person.

We diligently execute written limited bids and telephone bids (possible only by prior arrangement) with regard to the legitimate interests of the consignors, 
but vis-à-vis the bidder without any responsibility for the achieved auction result of the item. We also do not guarantee a successful telephone connection.

Participants submitting limited or “live” (in real time) bids via the AUEX on-line platform, which is available on the website https://machochlapovic.auex.
de, also follow the rules of this platform. Together with the provider and operator of the on-line platform, we will try to ensure its availability and trouble-
free operation. However, it is the participant’s responsibility to obtain information in advance about the technical prerequisites and requirements of the 
on-line platform and to implement all necessary installations and adjustments on its equipment. We are not liable for any losses or any other claims 
resulting from interruptions or delays due to technical defects or problems.

The prices listed in the catalogue for each item are minimum prices in euros (starting price), lower bids cannot be accepted. The fl oor auction proceeds 
according to the instructions of the auctioneer. We reserve the right (diff erently from the catalogue) to combine or to separate items, change their 
sequence or to place the unsold items back into the auction. The auction of particular item begins by calling out its sequence number and its starting 
price. The minimum bid increment is determined by the current bid on the item as follows:
    

up to 20 € : 1 € 200 € - 500 € : 20 € 5,000 € - 10,000 € : 500 € 100,000 € - 200,000 € : 10,000 €

20 € - 50 € : 2 € 500 € - 1,000 € : 50 € 10,000 € - 20,000 € : 1,000 € 200,000 € - 500,000 € : 20,000 €

50 € - 100 € : 5 € 1,000 € - 2,000 € : 100 € 20,000 € - 50,000 € : 2,000 € 500,000 € - 1,000,000 € : 50,000 €

100 € - 200 € : 10 € 2,000 € - 5,000 € : 200 € 50,000 € - 100,000 € : 5,000 € over 1,000,000 € : 100,000 €

Limited bids, if they are not a multiple of the above rates, will be rounded to the nearest possible bid downwards. If same bids are submitted, limited bid 
shall prevail over the bid on the fl oor and the bid on the fl oor shall prevail over the on-line “live” bid. In the event of two or more same bids of the same 
type, the earliest received will take precedence.

The hammering will be awarded to the bidder after its bid was called out three times and no higher bid has been submitted. The hammering obliges the 
successful bidder to take over the goods and pay the purchase price. Objections to the hammering are only permitted on the fl oor and must be raised 
immediately, later objections will be disregarded. We shall decide, in our sole discretion, on any objections and/or disputes regarding the course of the 
auction.

5. Price and payment conditions: By hammering we accept the highest bid, hence the auction price is agreed upon and the purchase contract is 
concluded. The auction price is the basis for the calculation of the buyer’s premium of 20% (including applicable VAT) of the auction price. The auction 
price together with the buyer’s premium constitutes the contractual purchase price. We accept payments in euros or in Czech crowns (converted at the 
exchange rate of the ECB on the previous day of the auction). We accept payments in accordance with the current buyer’s residence at the time of the 
auction as follows: (i) in the case of the buyer’s residence in the Czech Republic, the buyer will be obliged to pay the purchase price in Czech crowns; and 

(ii) in the case of a diff erent residence, the buyer will be obliged to pay the purchase price in euros. However, the participant may ask us in writing, no 
later than before the beginning of the auction, for the possibility to pay in the currency of its choice, but always in either Czech crowns or euros. If we 
accept the request, such special agreement will take precedence over the general rule.

Unless otherwise individually agreed, payments for goods must be made from an account held in the name of the buyer in a bank operating in the 
territory of an EU Member State.

Unless otherwise individually agreed, buyers are required to pay the purchase price for the goods within 7 days from the auction. After expiry of this 
period, we are also entitled to charge interest on late payment of 0.05% of the outstanding amount for each day of delay.

6. Rights arising from breach of contract: If the buyer is in default with the payment of the purchase price or refuses to take over the purchased goods, 
we have the right to sue the buyer either for performance of the purchase contract, or compensation for losses resulting from non-performance of the 
purchase contract, or the right to withdraw from the purchase contract. The buyer also bears all costs that will be incurred in the recovery of any of its 
outstanding debts (in particular the cost of legal representation, court fees, etc.).

Delay in payment of the purchase price by more than 3 business days shall be considered a substantial violation of the purchase contract and in such 
case we have the right to withdraw immediately from the purchase contract. Withdrawal from the purchase contract is eff ective upon delivering of the 
notice of withdrawal in writing to the buyer’s address (or e-mail address) which it stated during its registration for the auction.

7. Cooperation: In accordance with the valid legal regulation in the area of AML (in the Slovak Republic Act No. 297/2008 Coll., in the Czech Republic Act 
No. 253/2008 Coll.), we carefully and according to legal criteria evaluate the degree of risk of legalization for each transaction. Participants and buyers 
are obliged - at any stage of the auction or after the auction - to provide us with the cooperation and information needed for their identifi cation and, to 
the extent defi ned by law, also other information needed to assess the risk of legalization (employment, economic or fi nancial data, etc.). We process 
such data in accordance with the GDPR solely for the purpose of compliance with legal (statutory) obligations to which we are subject. In the event 
that the participant or the buyer does not promptly provide us with the legally required cooperation and/or information and, in particular, frustrates or 
signifi cantly impedes the successful completion of the transaction, it will be liable for the damages caused thereby.

8. Delivery and title: In principle, the buyer is obliged to take over the purchased goods at the auction venue within 10 days from the auction. The goods 
can be also sent to the buyer at its own risk and expense (shipping, insurance and other eligible expenses will be charged).

We do not ship goods to the Russian Federation, nor to other countries that are also members of the Commonwealth of Independent States. When 
submitting a bid, participants from these countries are deemed to make a declaration that the goods purchased at the auction will be collected in person 
in Bratislava or in Prague.

The goods remain the property of the consignor until the purchase price has been paid in full.

9. Claims and damages: For all items listed in the catalogue we guarantee their authenticity. Given the possibility of inspection of the auction items in 
advance, the buyers present on the fl oor buy goods strictly on the basis “as inspected” and, therefore, any and all warranty claims arising from defects in 
the goods concerning their condition or quality are excluded. Warranty claims of the participants who did not participate in the auction in person on the 
fl oor will be considered only if we have overlooked obvious defects in the goods and they have not been described or otherwise visible in the catalogue. 
Buyers who collect the goods in person are obliged to claim such obvious defects on the spot when taking over the goods, others are obliged to claim 
them within 7 days of receipt of the goods. Later claims will not be accepted. Claims due to disagreement regarding the level of preservation of the 
goods will not be accepted. Items classifi ed as “fi ne” or lesser quality, as well as multiple lots, are excluded from claims of any kind.

Defective good must be returned to us in the same condition as it was handed over to the buyer, unencumbered by third party rights. The right to claim 
warranty, as well as any claims related thereto, are provided exclusively to the buyer and may not be transferred / assigned to a third party.

Buyer’s claims for damages against us are excluded; this shall not apply in cases where the exclusion or the limitation of damages is expressly prohibited 
by law (damages resulting from our intentional or grossly negligent conduct, etc.).

10. Export: Payment of all taxes, customs and fees payable abroad is the responsibility of the buyer. In accordance with the valid legal regulation (in the 
Slovak Republic Act No. 207/2009 Coll., in the Czech Republic Act No. 71/1994 Coll., in the EU Regulation (EC) No. 116/2009 on the export of cultural 
goods), when exporting objects of cultural value abroad, it is the buyer’s obligation to obtain the relevant export certifi cate at its own risk and expense. 
Upon special agreement, we will provide the buyer with the service of obtaining the export certifi cate for a fee.

11. Final provisions: The auction sale under these Terms shall be governed and construed in accordance with the laws of the Slovak Republic. An auction 
sale under these Terms shall not be considered as auction within the meaning of Act No. 527/2002 Coll. in the Slovak Republic, or within the meaning of 
Act No. 26/2000 Coll. in the Czech Republic.

The auction is conducted according to the rules of the International Association of Professional Numismatists (IAPN, www.iapn-coins.org).

The written form of legal acts (withdrawal from the purchase contract, invoice for goods, etc.) is preserved even in the case of communication to the 
participant’s e-mail address which it stated during its registration for the auction. The eff ects of the notifi cation and delivery of documents shall be 
preserved even in the case of provable sending of an e-mail to the participant’s (buyer’s) e-mail address which it stated during its registration for the 
auction.

If these Terms are available in several languages, in case of any discrepancies, the Czech version shall prevail.

These Terms are eff ective from the date of their issue.
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(ii) in the case of a diff erent residence, the buyer will be obliged to pay the purchase price in euros. However, the participant may ask us in writing, no 
later than before the beginning of the auction, for the possibility to pay in the currency of its choice, but always in either Czech crowns or euros. If we 
accept the request, such special agreement will take precedence over the general rule.

Unless otherwise individually agreed, payments for goods must be made from an account held in the name of the buyer in a bank operating in the 
territory of an EU Member State.

Unless otherwise individually agreed, buyers are required to pay the purchase price for the goods within 7 days from the auction. After expiry of this 
period, we are also entitled to charge interest on late payment of 0.05% of the outstanding amount for each day of delay.

6. Rights arising from breach of contract: If the buyer is in default with the payment of the purchase price or refuses to take over the purchased goods, 
we have the right to sue the buyer either for performance of the purchase contract, or compensation for losses resulting from non-performance of the 
purchase contract, or the right to withdraw from the purchase contract. The buyer also bears all costs that will be incurred in the recovery of any of its 
outstanding debts (in particular the cost of legal representation, court fees, etc.).

Delay in payment of the purchase price by more than 3 business days shall be considered a substantial violation of the purchase contract and in such 
case we have the right to withdraw immediately from the purchase contract. Withdrawal from the purchase contract is eff ective upon delivering of the 
notice of withdrawal in writing to the buyer’s address (or e-mail address) which it stated during its registration for the auction.

7. Cooperation: In accordance with the valid legal regulation in the area of AML (in the Slovak Republic Act No. 297/2008 Coll., in the Czech Republic Act 
No. 253/2008 Coll.), we carefully and according to legal criteria evaluate the degree of risk of legalization for each transaction. Participants and buyers 
are obliged - at any stage of the auction or after the auction - to provide us with the cooperation and information needed for their identifi cation and, to 
the extent defi ned by law, also other information needed to assess the risk of legalization (employment, economic or fi nancial data, etc.). We process 
such data in accordance with the GDPR solely for the purpose of compliance with legal (statutory) obligations to which we are subject. In the event 
that the participant or the buyer does not promptly provide us with the legally required cooperation and/or information and, in particular, frustrates or 
signifi cantly impedes the successful completion of the transaction, it will be liable for the damages caused thereby.

8. Delivery and title: In principle, the buyer is obliged to take over the purchased goods at the auction venue within 10 days from the auction. The goods 
can be also sent to the buyer at its own risk and expense (shipping, insurance and other eligible expenses will be charged).

We do not ship goods to the Russian Federation, nor to other countries that are also members of the Commonwealth of Independent States. When 
submitting a bid, participants from these countries are deemed to make a declaration that the goods purchased at the auction will be collected in person 
in Bratislava or in Prague.

The goods remain the property of the consignor until the purchase price has been paid in full.

9. Claims and damages: For all items listed in the catalogue we guarantee their authenticity. Given the possibility of inspection of the auction items in 
advance, the buyers present on the fl oor buy goods strictly on the basis “as inspected” and, therefore, any and all warranty claims arising from defects in 
the goods concerning their condition or quality are excluded. Warranty claims of the participants who did not participate in the auction in person on the 
fl oor will be considered only if we have overlooked obvious defects in the goods and they have not been described or otherwise visible in the catalogue. 
Buyers who collect the goods in person are obliged to claim such obvious defects on the spot when taking over the goods, others are obliged to claim 
them within 7 days of receipt of the goods. Later claims will not be accepted. Claims due to disagreement regarding the level of preservation of the 
goods will not be accepted. Items classifi ed as “fi ne” or lesser quality, as well as multiple lots, are excluded from claims of any kind.

Defective good must be returned to us in the same condition as it was handed over to the buyer, unencumbered by third party rights. The right to claim 
warranty, as well as any claims related thereto, are provided exclusively to the buyer and may not be transferred / assigned to a third party.

Buyer’s claims for damages against us are excluded; this shall not apply in cases where the exclusion or the limitation of damages is expressly prohibited 
by law (damages resulting from our intentional or grossly negligent conduct, etc.).

10. Export: Payment of all taxes, customs and fees payable abroad is the responsibility of the buyer. In accordance with the valid legal regulation (in the 
Slovak Republic Act No. 207/2009 Coll., in the Czech Republic Act No. 71/1994 Coll., in the EU Regulation (EC) No. 116/2009 on the export of cultural 
goods), when exporting objects of cultural value abroad, it is the buyer’s obligation to obtain the relevant export certifi cate at its own risk and expense. 
Upon special agreement, we will provide the buyer with the service of obtaining the export certifi cate for a fee.

11. Final provisions: The auction sale under these Terms shall be governed and construed in accordance with the laws of the Slovak Republic. An auction 
sale under these Terms shall not be considered as auction within the meaning of Act No. 527/2002 Coll. in the Slovak Republic, or within the meaning of 
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Díky spojení třígenerační sběratelské tradice dvou rodin jsme v roce 2010 položili pevné základy společnosti MACHO & 
CHLAPOVIČ. V průběhu prvního roku se nám podařilo uskutečnit naši první mezinárodní aukci na evropské úrovni a za 
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historii jsme přeměnili ve schopnost poskytovat sofi stikované služby široké sběratelské veřejnosti i investorům. 
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(International Bureau for the Suppression of Counterfeit Coins), je jedinou mezinárodní nezávislou autoritou posuzující 
pravost. Aktivně s ní spolupracujeme a snažíme se svými profesionálními radami přispívat k jejím kvalifi kovaným 
rozhodnutím.
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a sběratelsky atraktivních předmětů a díky tomu dokážeme uspokojit i toho nejnáročnějšího klienta. Působíme zejména 
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 Jsme držiteli několika celosvětových aukčních rekordů týkajících se mincí a medailí z území Česka a Slovenska. U nás 
naleznete nekompromisní a precizní posuzování pravosti předmětů, náležitou péči o korektní popis jejich kvality, a 
to vše v kombinaci s vysokými profesními a obchodními etickými standardy. Jsme regionálním lídrem v oblasti 
metodiky, technologií a komplexního posuzování pravosti předmětů. Doživotně a neomezeně ručíme za pravost všeho, 
co prodáváme, proto jsme v našem regionu tradičně logickou první volbou, pokud přemýšlíte, kde prodat špičkový 
numismatický materiál.
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KELTI
Celts | Kelten

ČECHY
Bohemia | Böhmen

1.    RRR!	 good VF | about UNC  3 000 €
 Statér (1. pol. 1. stol. př. Kristem). Typ Rolltier. Stopy koroze na líci. Extrémně vzácný! 
 Stater (1st half of 1st century BC). Rolltier type. Traces of corrosion on the obverse. Extremely rare! 
 Stater (1. Hälfte des 1. Jh. v. Chr.). Typ Rolltier. Korrosionsspuren auf der Vorderseite. Von allergrößter Seltenheit!

Ḑ 14.72 g  ḁ 6,55 mm  Ọ Au Ḋ Paulsen –, Lanz –, Flesche 437 var., Militký 2015 –, Kostur – Gášpár 125.1 var.  

4.    RRR!	 about EF | EF  2 000 €
 1/8 Statéru (2. stol. př. Kr.). Typ hrbol / ptačí hlava. Drobné škrábance. Extrémně vzácná! 
 1/8 Stater (2nd century BC). Bulge / Bird’s Head type. Small scratches. Extremely rare! 
 1/8 Stater (2. Jh. v. Chr.). Typ Buckel / Vogelkopf. Kleine Kratzer. Von allergrößter Seltenheit!

Ḑ 0.82 g  ḁ 8,27 mm  Ọ Au Ḋ Paulsen –, Lanz –, Flesche –, Militký II.37, Kostur – Gášpár –  

5.    RR!	 about EF | good EF  2 000 €
 1/24 Statéru (1. pol. 2. stol. př. Kr.). Typ obličej čelně / torques.  Velmi vzácná! 
 1/24 Stater (1st half of 2nd century BC). Facing head / Torque type.  Very rare! 
 1/24 Stater (1. Hälfte des 2. Jh. v. Chr.). Typ Frontalgesicht / Torques.  Sehr selten!

Ḑ 0.30 g  ḁ 6-6,5 mm  Ọ Au Ḋ Paulsen –, Lanz –, Flesche –, Kostur – Gášpár 11, Militký II:16.4  

3.    RRR!	 EF | about EF  600 €
 1/3 Statéru (3. čtvrtina 2. stol. př. Kr.). Typ Athéna Alkidemos.  Extrémně vzácná! 
 1/3 Stater (3rd quarter of 2nd century BC). Athena Alkidemos type.  Extremely rare! 
 1/3 Stater (3. Viertel des 2. Jh. v. Chr.). Typ Athena Alkidemos.  Von allergrößter Seltenheit!

Ḑ 2.65 g  ḁ 10,5-11,5 mm  Ọ Au Ḋ Paulsen –, Lanz –, Flesche –, Kostur – Gášpár –, Militký 2015 A/1:01b, Smělý 10 var.  

2.    RRR!	 good EF | good EF  4 000 €
 1/3 Statéru (1. pol. 2. stol. př. Kr.). Typ kanec / postava. Výjimečný exemplář! Extrémně vzácná! 
 1/3 Stater (1st half of 2nd century BC). Boar / Figure type. Extraordinary specimen! Extremely rare! 
 1/3 Stater (1. Hälfte des 2. Jh. v. Chr.). Typ Eber / Gestalt. Prachtexemplar! Von allergrößter Seltenheit!

Ḑ 2.65 g  ḁ 10,8-11,4 mm  Ọ Au Ḋ Paulsen 255, Lanz –, Flesche –, Militký II:28.2 var., Kostur – Gášpár 20 var.  



11

Statéry typu Rolltier patří bezpochyby k nejzajímavějším keltským mincím přisuzovaným středoevropským Bójům. Nálezové lokality 
svědčí o původu těchto krásných a velmi vzácných ražeb v Čechách a v Horním Rakousku. Podle některých autorů mohly být raženy 
také ve Slezsku, na Moravě či na Slovensku.

V Paulsenově monografii z roku 1933 je dokumentováno šest kusů, které lze na základě výtvarného stylu bezpečně rozdělit do dvou 
základních skupin. Na rubní straně ražeb první skupiny (Paulsen 216–219) vidíme řemeslně dokonale provedený obraz mytického tvora, 
připomínajícího draka, se stočeným tělem a zatočeným ocasem. Na líci je obraz nejasného významu připomínající stylizovanou hlavu 
zvířete v čelním pohledu. Ražby první skupiny mají nejvyšší průměrnou hmotnost. I s ohledem na kvalitní stylové zpracování označil 
Paulsen tyto ražby jako nejstarší.

Statérům typu Rolltier se později věnovali Karl Pink, který upozornil na možný skytský původ motivu, Karel Castelin a v nejnovější době 
Jiří Militký. I na základě jejich zjištění se lze domnívat, že mince první skupiny byly raženy v Čechách, snad na stradonickém oppidu, 
někdy v poslední čtvrtině 2. století nebo nejpozději na přelomu 2. a 1. století před Kristem.

Výtvarná kvalita razidel první skupiny je fascinující a je jisté, že vydavatel mince měl v úmyslu prostřednictvím obrazu mince vyjádřit 
její výjimečnost. Jiří Militký v publikaci Hradiště u Stradonic (2015) vyslovil hypotézu o náboženském účelu ražby statérů typu Rolltier.

Druhá skupina statérů typu Rolltier (Paulsen 220–221), pro kterou je charakteristické hrubší výtvarné provedení a také nižší ryzost a 
nižší hmotnost jednotlivých kusů, zastupuje ražby zcela jistě mladší. Nálezové lokality se koncentrují v Horním Rakousku, kde byly tyto 
mince téměř jistě raženy a to pravděpodobně v první polovině 1. století před Kristem.

Vedle dvou výše zmíněných skupin statérů typu Rolltier existuje ovšem ještě skupina třetí (Kostur – Gášpár 2018, č. 125.1), zastoupená 
mj. jedním exemplářem z Flescheho sbírky (Ziegaus 2010). Obrazy rubu i líce ve variantním provedení vychází také z ikonografie první 
skupiny, jsou ovšem precizněji provedeny než u ražeb skupiny druhé. Zajímavý je větší hmotnostní rozptyl několika známých exemplářů, 
svědčící pravděpodobně o delším období ražby. Nálezové lokality nejsou známé. Statéru z Flescheho sbírky věnoval obsáhlý komentář 
Bernward Ziegaus. Vyslovil domněnku, že mince je pravděpodobně česká, nelze ovšem vyloučit její původ ve Slezsku, na Moravě či na 
Slovensku.

V 28. aukci bude pod položkou č. 1 dražen nově objevený exemplář statéru třetí skupiny ze soukromé sbírky. Nižší hmotnost a nižší 
ryzost kovu dokládají pozdní ražbu z první poloviny 1. století před Kristem, možná i z jejího závěru. Místo ražby nelze bezpečně určit. 
Pravděpodobně se jedná o minci českou, hmotností a ryzostí kovu se ovšem blíží také statérům raženým ve Slezsku a na Slovensku v 
době mincování bratislavského oppida.

Rolltier type staters are undoubtedly among the most interesting Celtic coins attributed to the Central European Boii. Their discovery 
sites attest to the origin of these beautiful and very rare coins in Bohemia and Upper Austria. According to some authors, they could 
also have been minted in Silesia, Moravia or Slovakia.

Paulsen’s monograph of 1933 documents six specimens that can be clearly divided into two basic groups on the basis of their 
artistic style. On the reverse side of the coins of the first group (Paulsen 216-219), we see a perfectly crafted image of a mythical 
creature resembling a dragon, with a coiled body and tail. On the obverse, there is an image of unclear meaning, resembling a stylized 
animal head in frontal view. The coins of the first group have the highest average weight. With regard to the quality of their stylistic 
workmanship, Paulsen describes these coins as the oldest.

Among those who studied Rolltier type staters later were Karl Pink, who pointed out the possible Scythian origin of the motif, Karel 
Castelin and, more recently, Jiří Militký. Based on their findings, it can be assumed that coins of the first group were minted in the 
territory of Bohemia, perhaps at the Stradonice oppidum, sometime in the last quarter of the 2nd century or at the latest at the turn 
of the 2nd and 1st centuries BC.

The artistic quality of the dies of the first group of coins is fascinating and it is certain that the issuer of the coins intended to express 
their uniqueness through their image. Jiří Militký in his publication Hradiště u Stradonic (2015) hypothesised that there was a religious 
purpose for the minting of the Rolltier type staters.

The second group of Rolltier type staters (Paulsen 220-221), characterised by a coarser artistic design as well as lower purity and lower 
weight of individual specimens, certainly represents younger mintages. The discovery sites are concentrated in Upper Austria, which 
is where these coins were almost certainly minted, probably in the first half of the 1st century BC.

In addition to the two above-mentioned groups of Rolltier type staters, there is also a third group (Kostur – Gášpár 2018, No. 125.1), 
represented by, among others, one specimen from the Flesche Collection (Ziegaus 2010). The reverse and obverse images in one 
design variant are also based on the iconography of the first group, but are executed more precisely than in the coins of the second 
group. What is interesting is the greater weight range of some of the known specimens, probably indicating a longer period of minting. 
The discovery sites are not known. The staters from the Flesche Collection are the subject of an extensive commentary by Bernward 
Ziegaus. He suggests that the coin is probably bohemian, but its origin in Silesia, Moravia or Slovakia cannot be ruled out.

In 28th auction, a newly discovered stater specimen of the third group from a private collection will be auctioned as item No. 1. The 
lower weight and lower purity of the metal indicate a late minting from the first half of the 1st century BC, possibly even from its end. 
The place of minting cannot be determined with certainty. It is probably a bohemian coin, but its weight and the purity of the metal 
are also close to the staters minted in Silesia and Slovakia during the period of minting at the Bratislava oppidum.

Vzácný keltský statér typu Rolltier

Rare Rolltier Type Celtic Stater
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MORAVA / DOLNÍ RAKOUSKO
Moravia / Lower Austria | Mähren / Niederösterreich

6.    R!	 EF | good EF  100 €
 Obol (2. polovina 3. stol. př. Kr.). Typ kůň s rosetou. Vzácný v této zachovalosti. Drobné stopy koroze. Drobné 

škrábance. Vzácný! 
 Obol (2nd half of 3rd century BC). Horse with rosette type. Rare in this condition. Light traces of corrosion. Small 

scratches. Rare! 
 Obol (2. Hälfte des 3. Jh. v. Chr.). Typ Pferd mit Rosette. Selten in dieser Erhaltung. Kleine Korrosionsspuren. Kleine 

Kratzer. Selten!
Ḑ 1.00 g  ḁ 9,8 mm  Ọ Ag Ḋ Paulsen –, Lanz –, Flesche –, Smělý 2, Kostur – Gášpár 63.1  

7.    R!	 about UNC | about UNC  100 €
 Obol (2./1. stol. př. Kr.). Typ protoma Pegase. Výjimečný exemplář! Vzácný! 
 Obol (2nd/1st century BC). Forepart of Pegasus type. Extraordinary specimen! Rare! 
 Obol (2./1. Jh. v. Chr.). Typ Pegasosprotome. Prachtexemplar! Selten!

Ḑ 0.45 g  ḁ 8,2-10,4 mm  Ọ Ag Ḋ Paulsen –, Lanz –, Flesche –, Kostur – Gášpár 164 var.  

JIHOZÁPADNÍ SLOVENSKO, BRATISLAVSKÉ OPPIDUM
Southwestern Slovakia (Bratislava) | Südwestslowakei (Pressburg)

JIHOZÁPADNÍ SLOVENSKO
Southwestern Slovakia | Südwestslowakei

9.    R!	 EF | EF  700 €
 Tetradrachma (3./2. stol. př. Kr.). Typ hlava Apollona / Lilie. Stopy koroze. Vzácná! 
 Tetradrachm (3rd/2nd century BC). Head of Apollo / Lily type. Traces of corrosion. Rare! 
 Tetradrachme (3./2. Jh. v. Chr.). Typ Apollokopf / Leierblume. Korrosionsspuren. Selten!

Ḑ 11.75 g  ḁ 23,7-24,7 mm  Ọ Ag Ḋ OTA 396/1-2, Lanz 703, Flesche 481, Kostur – Gášpár 70  

8.    R!	 about EF | about EF  2 000 €
 Statér (1. pol. 1. stol. př. Kr.). Mušlový typ.  Vzácný! 
 Stater (1st half of 1st century BC). Muschel type.  Rare! 
 Stater (1. Hälfte des 1. Jh. v. Chr.). Muscheltyp.  Selten!

Ḑ 6.65 g  ḁ 13,8-15,8 mm  Ọ Au Ḋ Paulsen 380–383, Lanz 52 var., Flesche –, Militký 2015 76–78, Kostur – Gášpár 137 var.  
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10.    RRR!	 good VF | about EF  300 €
 Obol (3./2. stol. př. Kr.). Nepublikovaný typ (kůň / kůň). Drobné stopy koroze. Extrémně vzácný! 
 Obol (3rd/2nd century BC). Unpublished type (horse / horse). Light traces of corrosion. Extremely rare! 
 Obol (3./2. Jh. v. Chr.). Nicht publizierter Typ (Pferd / Pferd). Kleine Korrosionsspuren. Von allergrößter Seltenheit!

Ḑ 0.80 g  ḁ 11,1-10,3 mm  Ọ Ag Ḋ Pink –, Lanz –, Flesche –, Ručka 2012 s. 127, Kostur – Gášpár –  

11.    RR!	 good EF | about UNC  100 €
 Obol (2. polovina 2. stol. př. Kr.). Typ Pohanská. Výjimečný exemplář! Drobné stopy koroze. Velmi vzácný! 
 Obol (2nd half of 2nd century BC). Pohanská type. Extraordinary specimen! Light traces of corrosion. Very rare! 
 Obol (2. Hälfte des 2. Jh. v. Chr.). Typ Pohanská. Prachtexemplar! Kleine Korrosionsspuren. Sehr selten!

Ḑ 0.40 g  ḁ 9,3-11,4 mm  Ọ Ag Ḋ Paulsen –, Lanz –, Flesche –, Fröhlich 2012 2/B var., Kostur – Gášpár 166 var.  

JIŽNÍ SLOVENSKO / SEVERNÍ MAĎARSKO
Southern Slovakia / Northern Hungary | Südslowakei / Nordungarn

12.	 about EF | about EF  260 €
 Tetradrachma. Typ Triskeles. Drobné stopy koroze. 
 Tetradrachm. Triskeles type. Light traces of corrosion. 
 Tetradrachme. Typ Triskeles. Kleine Korrosionsspuren.

Ḑ 12.50 g  ḁ 23,6-24 mm  Ọ Ag Ḋ OTA 35/434, Lanz 724 var., Flesche 564 var., Kostur 17.02.2022 Gášpár 87  

13.	 EF | EF  300 €
 Tetradrachma. Typ s audoleontským monogramem. Drobné stopy koroze. 
 Tetradrachm. Audoleonmonogramm type. Light traces of corrosion. 
 Tetradrachme. Typ mit Audoleon-Monogramm. Kleine Korrosionsspuren.

Ḑ 13.35 g  ḁ 21,4-21,8 mm  Ọ Ag Ḋ OTA 429, Lanz 723, Flesche 563, Fröhlich – (28–95)  

14.    RR!	 good EF | about UNC  200 €
 Drachma. Typ Tótfalu. Mírně nedoražená. Drobné stopy koroze. Pěkná patina. Chyba razidla. Velmi vzácná! 
 Drachm. Tótfalu type. Somewhat weakly struck. Light traces of corrosion. Nice patina. Die defect. Very rare! 
 Drachme. Typ Tótfalu. Leichte Prägeschwäche. Kleine Korrosionsspuren. Schöne Patina. Stempelfehler. Sehr selten!

Ḑ 2.45 g  ḁ 17-19,5 mm  Ọ Ag Ḋ Paulsen 1105 var., OTA 511 var., Lanz –, Flesche –, Kostur – Gášpár 201.13  
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Keltské mincovnictví je velmi pestré. I proto sběratele i badatele stále překvapují nové typy mincí, které rozšiřují naše znalosti o 
keltském mincovnictví. Mnoho typů a nominálů keltských mincí je známo pouze v několika exemplářích. U řady mincí není zřejmé, kde 
a kdy byly raženy. Sbírání keltských mincí lze proto prožívat jako velké sběratelské dobrodružství.

Ve 28. aukci bude pod položkou č. 10 dražena výjimečná drobná stříbrná keltská mince. Jedná se o obol ražený někdy na přelomu 3. a 2. 
století či na počátku 2. století př. Kristem, téměř jistě na území jihozápadního Slovenska. Publikována byla Ručkou již v roce 2012 (Folia 
Numismatica 26/2, s. 127), nikdy však nebyla aukčně dražena. Neuvádí ji ani oblíbený sběratelský katalog Kostura a Gášpára z roku 2018. 
Minci lze přidělit slovenským Keltům především na základě výtvarného provedení lícní strany mince. Ta je zcela totožná s oboly typu 
kůň/kůň. Obol typu kůň/kůň publikoval již v roce 1933 Rudolf Paulsen ve svém stěžejním díle Die Münzprägungen der Boier. Zařadil ho 
bez bližšího komentáře mezi bójské ražby či ražby příbuzné, znal exemplář nalezený ve středních Čechách na stradonickém oppidu. 
Menší množství mincí typu kůň/kůň bylo v posledních desetiletích nalezeno na Moravě, čtyři kusy byly publikovány z němčického 
sídliště (Kolníková 2012). Na Moravu i do Čech se ovšem mince dostaly v dávných dobách obchodem. Místem, kde byly raženy, bylo 
bezpochyby jihozápadní Slovensko, odkud pochází nejméně desítky nálezů jednotlivých mincí. Větší množství nálezových exemplářů 
pochází například z okolí obce Tvrdošovce nedaleko Nitry (Budaj – Furugláš, Bazovský, Čambal 2019). Oboly typu kůň/kůň byly raženy 
bezpochyby ve velkém rozsahu, existuje řada obrazových variant vypovídající o velkém množství použitých razidel a delším období 
ražby. Není zcela zřejmé, zda je možno tyto oboly přiřadit ke konkrétnímu typu tetradrachmy, jako drobného nominálu v rámci jedné 
mincovní řady produkované v režii jediné mincovní autority. Nejpravděpodobněji mohou být spojovány s vzácnými tetradrachmami 
tzv. slovenského typu (Ručka 2012).

Rubní strana draženého obolu je zcela unikátní. Přestože je na ní též vyobrazen kůň, od obvyklého vývtarného provedení obolů typu 
kůň/kůň se zřetelně odlišuje. Spatřujeme na ní koně velmi jemné kresby v elegantně dynamickém postoji. Nad koněm je v kruhu 
nejasný symbol, pod koněm linie z drobných perliček. Pod ocasem koně je znamení ve tvaru písmene T. Celý obraz je řemeslně i stylově 
precizně provedený a vypovídá o mimořádných schopnostech tvůrce razidel. Analogie k rubnímu mincovnímu obrazu vzácného obolu 
lze nalézt na stříbrných východokeltských tetradrachmách různých typů z širší podunajské oblasti. K nápadným obrazovým prvkům 
patří zejména liniovitě protáhlá hlava, výrazně esovitě prohnuté tělo, kruhový symbol nad koněm, perličková linie pod koněm a znamení 
ve tvaru písmene. Tato stylová blízkost ovšem vypovídá pouze o sdílení obrazových vzorů v rámci širší východokeltské oblasti, k žádné 
konkrétní ražbě nelze rubní stranu obolu přiřadit, a to ani co se týká místa a doby ražby.

Mince má hmotnost 0,81 g, Ručkou publikovaný kus 0,79 g. Tyto hmotnosti jsou na horní hranici intervalu obvyklých hmotností obolů 
typu kůň/kůň. Kvalitní stylově čisté provedení obou známých kusů může napovídat, že se jedná o minci z počátečního období ražby 
obolů typu kůň/kůň nebo dokonce o typ obolu, jehož ražba oboly typu kůň/kůň bezprostředně předcházela.

Celtic coinage is very varied. Collectors and researchers are therefore constantly surprised by new types of coins that broaden our 
knowledge of Celtic coinage. Many types and denominations of Celtic coins only exist in the form of a few specimens. For a number of 
coins, it is not even clear when and where they were minted. Collecting Celtic coins can therefore become a great collecting adventure.

In the 28th auction, an exceptional small Celtic silver coin will be auctioned as item No. 10. It is an obol minted sometime in the late 
3rd or early 2nd century BC, almost certainly in the territory of south-western Slovakia. It was published by Ručka in as early as 2012 
(Folia Numismatica 26/2, p. 127), but it has never been auctioned. It is not even listed in the popular collector’s catalogue of Kostur 
and Gášpár from 2018. The coin can be attributed to the Slovak Celts primarily on the basis of the artistic design of its obverse side. 
It is completely identical to the horse/horse type obols. A horse/horse type obol was published in 1933 by Rudolf Paulsen in his 
major work Die Münzprägungen der Boier. He classified it, without further comment, as Boii coinage or related coinage; he knew of a 
specimen found in central Bohemia at the Stradonice oppidum. A small number of horse/horse type coins have been found in recent 
decades in Moravia. Notably, four specimens from the Němčice settlement have been published (Kolníková 2012). Of course, the coins 
made their way to Moravia and Bohemia in ancient times through trade, but they were undoubtedly minted in the territory of south-
western Slovakia, an area where there have been dozens of finds of individual coins. A larger number of found specimens come, for 
example, from the vicinity of the village of Tvrdošovce near Nitra (Budaj – Furugláš, Bazovský, Čambal 2019). Horse/horse type obols 
were undoubtedly minted in large quantities, as there are a number of pictorial variants indicating the large number of dies used and 
the long period of minting. It is not entirely clear whether these obols can be assigned to a specific type of tetradrachm, as a small 
denomination within a single coin series produced under a single minting authority. Most likely, they can be associated with rare 
tetradrachms of the Slovak type (Ručka 2012).

The reverse of the auctioned obol is quite unique. Although it also depicts a horse, it clearly differs from the usual design of horse/
horse type obols. It shows a very finely drawn horse in a graceful dynamic stance. Above the horse, there is an unclear symbol in a circle 
and below the horse, there is a line of tiny beads. There is also a T-shaped sign under the horse’s tail. The whole design is precisely 
executed in terms of craftsmanship and style and speaks to the extraordinary skills of the die maker. Analogies to the reverse image 
of this rare obol can be found on East Celtic silver tetradrachms of various types from the wider Danube region. Noticeable pictorial 
elements include in particular the linearly elongated head, the distinctly curled body, the circular symbol above the horse, the bead 
line below the horse and the letter-shaped sign. This stylistic proximity, however, is only indicative of the sharing of pictorial designs 
within the wider East Celtic area; the reverse of the obol cannot be assigned to any particular coinage, even in terms of place and time 
of minting.

The coin weighs 0.81 g, while the specimen published by Ručka weighs 0.79 g. These weights are at the upper end of the range of 
usual weights for horse/horse type obols. The high quality and stylistic purity of the two known specimens may suggest that this is 
a coin from the early period of horse/horse type obols or even a type of obol whose minting immediately preceded the horse/horse 
type obols.

Výjimečný keltský obol z jihozápadního Slovenska

Exceptional Celtic Obol from South-Western Slovakia
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15.    RR!	 VF | EF  180 €
 Drachma. Typ Tótfalu. Nepublikovaná (?). Velmi vzácná! 
 Drachm. Tótfalu type. Unpublished (?). Very rare! 
 Drachme. Typ Tótfalu. Nicht publiziert (?). Sehr selten!

Ḑ 2.60 g  ḁ 15,4-17 mm  Ọ Ag Ḋ Paulsen –, OTA –, Lanz –, Flesche –, Kostur – Gášpár –  

SEVEROZÁPADNÍ SLOVENSKO - OBLAST PÚCHOVSKÉ KULTURY
Northwestern Slovakia | Nordwestslowakei

16.	 about EF | EF  900 €
 Statér (1. stol. př. Kr.). Lopatkovitý typ. Drobné škrábance. 
 Stater (1st century BC). Schaufelförmiger type. Small scratches. 
 Stater (1. Jh. v. Chr.). Schaufelförmiger Typ. Kleine Kratzer.

Ḑ 5.15 g  ḁ 17-20 mm  Ọ Au Ḋ Lanz –, Flesche 505 var., Kostur – Gášpár 211 var.  

17.	 EF | EF  900 €
 Statér (1. stol. př. Kr.). Lopatkovitý typ.  
 Stater (1st century BC). Schaufelförmiger type.  
 Stater (1. Jh. v. Chr.). Schaufelförmiger Typ. 

Ḑ 5.95 g  ḁ 17,5-19,5 mm  Ọ Au Ḋ Lanz –, Flesche 505 var., Kostur – Gášpár 209 var.  

18.	 EF | EF  900 €
 Statér (1. stol. př. Kr.). Lopatkovitý typ.  
 Stater (1st century BC). Schaufelförmiger type.  
 Stater (1. Jh. v. Chr.). Schaufelförmiger Typ. 

Ḑ 5.95 g  ḁ 17,5-18,4 mm  Ọ Au Ḋ Flesche 505 var., Kostur - Gášpár 209  
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SEVERNÍ SLOVENSKO - OBLAST PÚCHOVSKÉ KULTURY
Northern Slovakia | Norden der Slowakei

19.    R!	 about EF | EF  260 €
 Drachma. Typ Spiš. Drobné stopy koroze. Mírně prasklá ražbou. Vzácná! 
 Drachm. Spiš type. Light traces of corrosion. Slightly broken. Rare! 
 Drachme. Typ Spiš (Zips). Kleine Korrosionsspuren. Leicht geborsten. Selten!

Ḑ 1.60 g  ḁ 14,3-15,5 mm  Ọ Ag Ḋ Kolníková 2004, 51, obr. 2:Sp/D; Kostur – Gášpár 220 var.  

20.    R!	 about EF | about EF  260 €
 Drachma. Typ Spiš. Drobné stopy koroze. Vzácná! 
 Drachm. Spiš type. Light traces of corrosion. Rare! 
 Drachme. Typ Spiš (Zips). Kleine Korrosionsspuren. Selten!

Ḑ 1.80 g  ḁ 14-14,5 mm  Ọ Ag Ḋ Kolníková 2004, 51, obr. 2:Sp/D; Kostur – Gášpár 220 var.  

21.    R!	 about EF | good EF  300 €
 Drachma. Typ Spiš. Drobné stopy koroze. Vzácná! 
 Drachm. Spiš type. Light traces of corrosion. Rare! 
 Drachme. Typ Spiš (Zips). Kleine Korrosionsspuren. Selten!

Ḑ 1.45 g  ḁ 14,5-16 mm  Ọ Ag Ḋ Kolníková 2004, 51, obr. 2:Sp/D; Kostur – Gášpár 220 var.  

PANONIE A BALKÁN
Pannonia and Balkan | Pannonien und Balkan

22.	 about EF | EF  400 €
 Tetradrachma. Typ Zickzackgruppe.   Tetradrachm. Zickzackgruppe type.   Tetradrachme. Typ Zickzackgruppe. 

Ḑ 12.10 g  ḁ 23,9-27 mm  Ọ Ag Ḋ OTA 459–461 var., Lanz 738 var., Flesche 568–569 var.  
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23.	 about EF | EF  300 €
 Tetradrachma. Typ Dreiecksornament. Drobné stopy koroze. Drobné škrábance. 
 Tetradrachm. Dreiecksornament type. Light traces of corrosion. Small scratches. 
 Tetradrachme. Typ Dreiecksornament. Kleine Korrosionsspuren. Kleine Kratzer.

Ḑ 13.50 g  ḁ 22,7-23,1 mm  Ọ Ag Ḋ OTA 413, Lanz –, Flesche 552  

BŘETISLAV I. (1034-1055)
Bretislaus I | Břetislav I.

BOHEMIKA
Bohemia | Böhmen

24.	 about UNC | about UNC  300 €
 Denár. Čechy. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! 
 Denar. Bohemia. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! 
 Denar. Böhmen. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern!

Ḑ 1.00 g  ḁ 19,4-19,7 mm  Ọ Ag Ḋ Cach 313  

VRATISLAV II. A BOŘIVOJ II. NA OLOMOUCKU (1091-1092)
Vratislaus II and Borivoj II (Olomouc) | Vratislaus II. und Bořivoj II. (Olmütz)

25.    R!	 good EF | about UNC  200 €
 Denár. Morava. Stopy koroze. Vzácný! 
 Denar. Moravia. Traces of corrosion. Rare! 
 Denar. Mähren. Korrosionsspuren. Selten!

Ḑ 0.30 g  ḁ 13,2-13,8 mm  Ọ Ag Ḋ Cach 359, Videman – Paukert 54  
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ŠLIKOVÉ. ŠTĚPÁN A BRATŘI (1487-1526)
Schlick. Stefan and brothers | Schlick. Stefan und Brüder

27.	 about EF | good EF  900 €
 1/4 Tolar (okolo 1520–1523). Jáchymov. Mírně nedoražený. Nepatrný dvojráz. 
 1/4 Thaler (around 1520-1523). Joachimsthal. Somewhat weakly struck. Slight double strike. 
 1/4 Taler (um 1520–1523). Joachimsthal. Leichte Prägeschwäche. Leichter Doppelschlag.

Ḑ 7.20 g  ḁ 26,8-27,6 mm  Ọ Ag Ḋ Vorel 4/1, Chaura 176  

UHERSKO - OBDOBÍ VOLENÝCH KRÁLŮ
Hungary - Elected Kings | Ungarn - gewählte Könige

LUDVÍK I. (1342-1382)
Louis I | Ludwig I.

28.	 good VF | good VF  500 €
 Dukát (1342-1353). Kremnica nebo Budín.   Goldgulden (1342-1353). Kremnitz or Buda.  
 Goldgulden (1342-1353). Kremnitz oder Buda. 

Ḉ Lorandus  Ḑ 3.50 g  ḁ 21,1 mm  Ọ Au Ḋ Huszár 512, Unger 405, Pohl B1, Lengyel 3  

VLADISLAV II. JAGELLONSKÝ (1471-1516)
Vladislaus II of Bohemia | Vladislaus II. von Böhmen

26.    RR!	 EF | EF  20 000 €
 Dukát (1499–1516). Čechy. Mincovna nejistá - Praha, Jílové nebo Nový Knín. Prasklý v ploše ražbou. 2x nevýrazné 

graffiti na lícní straně. Velmi vzácný! 
 Ducat (1499–1516). Bohemia. Mint not determined - Prague, Eulau or Neuknin. Mint-made crack in the field. 2x light 

graffiti on the obverse. Very rare! 
 Dukat (1499–1516). Böhmen. Münzstätte nicht spezifiziert - Prag, Eulau oder Neuknin. Geborsten im Feld. 2x 

undeutliche Graffiti auf der Vorderseite. Sehr selten!
Ḑ 3.50 g  ḁ 21,8-22,2 mm  Ọ Au Ḋ Friedberg 7 var., Černohorský – Videman W II.e/1  
Ex Rauch 107/2018, # 2807
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ZIKMUND LUCEMBURSKÝ (1387-1437)
Sigismund of Luxembourg | Sigismund von Luxemburg

29.	 good VF | good VF  650 €
 Dukát (1387-1391). Kremnica.   Goldgulden (1387-1391). Kremnitz.   Goldgulden (1387-1391). Kremnitz. 

Ḍ ģ Ḉ Johannes Craczer  Ḑ 3.50 g  ḁ 20,6 mm  Ọ Au Ḋ Huszár 572, Pohl D1-1, Lengyel 17/7  

LADISLAV POHROBEK (1453-1457)
Ladislaus the Posthumous | Ladislaus Postumus

30.	 about EF | about EF  600 €
 Dukát (1454). Kremnica. Mírně prohnutý.  Goldgulden (1454). Kremnitz. Slightly bent. 
 Goldgulden (1454). Kremnitz. Leicht gebogen.

Ḍ Ǫ -  Ŏ Ḉ Peter Jung  Ḑ 3.55 g  ḁ 21 mm  Ọ Au Ḋ Huszár 636, Pohl H2-2, Lengyel 29/2  

31.	 EF | EF  800 €
 Dukát (1447-1451). Kremnica.   Goldgulden (1447-1451). Kremnitz.   Goldgulden (1447-1451). Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - ǩ Ḉ Peter Jung  Ḑ 3.52 g  ḁ 21 mm  Ọ Au Ḋ Huszár 636, Pohl H2-3, CNH.II 170, Lengyel 29/3  

VLADISLAV II. JAGELLONSKÝ (1490-1516)
Vladislaus II of Hungary | Vladislaus II. von Ungarn

32.    R!	 good EF | good EF  3 000 €
 Dukát 1508. Kremnica.  Vzácný!  Goldgulden 1508. Kremnitz.  Rare!  Goldgulden 1508. Kremnitz.  Selten!

Ḍ Ǫ -  ǣ Ḉ Johannis Thurzo  Ḑ 3.50 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au Ḋ Pohl L8-1, Lengyel 75/1/1508, Huszár 771  
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33.    RR!	 good EF | about UNC  4 000 €
 Dukát 1510. Kremnica. Ze sbírky Joseph Vas. Mírně nedoražený. Velmi vzácný! 
 Goldgulden 1510. Kremnitz. From the Joseph Vas collection. Somewhat weakly struck. Very rare! 
 Goldgulden 1510. Kremnitz. Sammlung Josef Vas. Leichte Prägeschwäche. Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǣ Ḉ Juraj Thurzo  Ḑ 3.49 g  ḁ 21 mm  Ọ Au Ḋ Huszár 771, Pohl L8-2, Lengyel 75/2/1510  

34.    RR!	 EF | EF  2 200 €
 Dukát 1508. Hermannstadt. Nedoražený. Velmi vzácný!  Goldgulden 1508. Sibiu. Weakly struck. Very rare! 
 Goldgulden 1508. Nagyszeben. Prägeschwäche. Sehr selten!

Ḍ ǣ - ś Ḉ Johannes Lulay de Bólya  Ḑ 3.55 g  ḁ 22 mm  Ọ Au Ḋ Huszár -, Pohl -, Lengyel 107/1508  

LUDVÍK JAGELLONSKÝ (1516-1526)
Louis II | Ludwig II.

35.    R!	 about EF | about EF  300 €
 Groš 1521. Kremnica. Oxidace. Vzácný!  Groschen 1521. Kremnitz. Traces of corrosion. Rare! 
 Groschen 1521. Kremnitz. Korrosionsspuren. Selten!

Ḍ Ǵ -  Ǫ Ḑ 2.70 g  ḁ 26,7 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 840, Unger 668/b, Pohl 254-3  
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EVROPSKÝ STŘEDOVĚK
European Middle Age | Europäisches Mittelalter

BELGIE - BRABANT
Belgium - Brabant | Belgien - Brabant

36.    R!	 good EF | good EF  1 600 €
 Pieter d’or. Johana a Václav Lucemburský (1355–1385). Nepatrný dvojráz. Mírně nedoražený. Vzácný! 
 Pieter d’or. Johanna and Wenzel von Luxemburg (1355-1385). Slight double strike. Somewhat weakly struck. Rare! 
 Pieter d’or. Johanna und Wenzel von Luxemburg (1355–1385). Leichter Doppelschlag. Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḑ 4.05 g  ḁ 26,6-27,4 mm  Ọ Au 

RAKOUSKO
Austria | Österreich

37.    R!	 EF | EF  1 000 €
 Florén. Rakousko. Albrecht II. (1330–1358). Judenburg. Mírně nedoražený. Pěkná patina. Vzácný! 
 Goldgulden. Austria. Albrecht II (1330-1358). Judenburg. Somewhat weakly struck. Nice patina. Rare! 
 Goldgulden. Österreich. Albrecht II. (1330–1358). Judenburg. Leichte Prägeschwäche. Schöne Patina. Selten!

Ḑ 3.50 g  ḁ 19-19,6 mm  Ọ Au Ḋ CNA I E1, Friedberg 1  

ŠPANĚLSKO
Spain | Spanien

38.    R!	 VF | VF  400 €
 Florén. Pierre IV. (1336–1387). Dvojráz. Vzácný! 
 Goldgulden. Pierre IV (1336-1387). Double strike. Rare! 
 Goldgulden. Pierre IV. (1336–1387). Doppelschlag. Selten!

Ḑ 3.45 g  ḁ 19,8-20,5 mm  Ọ Au 
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ITÁLIE
Italy | Italien

39.	 good EF | good EF  900 €
 Dukát. Neapol. Giovanna z Anjou (1343–1347). Pěkná patina. Drobné škrábance. Mírně nedoražený. Mírně zvlněný. 

Zbytky ražebního lesku v plochách. 
 Goldgulden. Napoli. Giovanna d’Angio (1343-1347). Nice patina. Small scratches. Somewhat weakly struck. Slightly 

wavy. Mint lustre remains in the fields. 
 Goldgulden. Neapel. Giovanna von Anjou (1343–1347). Schöne Patina. Kleine Kratzer. Leichte Prägeschwäche. Leicht 

gewellt. Überreste der spiegelnden Felder.
Ḑ 3.05 g  ḁ 20,6-21,7 mm  Ọ Au 

40.	 good EF | good EF  800 €
 Florén. Vatikán / Církevní stát. Urban V. (1362–1370). Avignon. Drobné škrábance. Pěkná patina. 
 Goldgulden. Vatican. Urban V (1362-1370). Avignon. Small scratches. Nice patina. 
 Goldgulden. Vatikan / Kirchenstaat. Urban V. (1362–1370). Avignon. Kleine Kratzer. Schöne Patina.

Ḑ 3.50 g  ḁ 19,2-20 mm  Ọ Au 

GABRIEL BETHLEN (1613-1629)
Gabriel Bethlen | Gabriel Bethlen

SEDMIHRADSKO
Transylvania | Siebenbürgen

41.    RR!	 UNC | UNC  5 000 €
 Dukát 1614. Kolozsvár. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Velmi vzácný! 
 Ducat 1614. Cluj-Napoca. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Very rare! 
 Dukat 1614. Klausenburg. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Sehr selten!

Ḍ ŉ Ḑ 3.50 g  ḁ 21 mm  Ọ Au Ḋ Huszár (Siebenbürgen) 327, Resch 6, Friedberg 350  
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MICHAL I. APAFI (1661-1690)
Michael I Apafi | Michael I. Apafi

42.    RR!	 EF | UNC  4 000 €
 Dukát 1684. Fogaras. Mírně nedoražený. Vzácný v této zachovalosti. Velmi vzácný! 
 Ducat 1684. Fagaras. Somewhat weakly struck. Rare in this condition. Very rare! 
 Dukat 1684. Fogarasch. Leichte Prägeschwäche. Selten in dieser Erhaltung. Sehr selten!

Ḑ 3.45 g  ḁ 22,4 mm  Ọ Au Ḋ Huszár Siebenbürgen 700, Resch 251, Unger 452.b  

OBDOBÍ VLÁDY HABSBURKŮ
House of Habsburg | RDR

FERDINAND I. (1526-1564)
Ferdinand I | Ferdinand I.

43.    RRR!	 about EF | about EF  20 000 €
 Dukát 1542. Praha. Mírně zvlněný. Mírně nedoražený. Extrémně vzácný! 
 Ducat 1542. Prague. Slightly wavy. Somewhat weakly struck. Extremely rare! 
 Dukat 1542. Prag. Leicht gewellt. Leichte Prägeschwäche. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ ẕ Ḉ Konrád Sauermann  Ḑ 3.50 g  ḁ 21,9-22,1 mm  Ọ Au Ḋ Janovský 33, Chaura 7, Halačka 6  
Ex Künker 285/2017, # 217

44.	 about EF | good VF  600 €
 Dukát 1544. Kremnica. Mírně zvlněný.  Ducat 1544. Kremnitz. Slightly wavy.  Dukat 1544. Kremnitz. Leicht gewellt.

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.50 g  ḁ 22 mm  Ọ Au Ḋ Huszár 895, Unger 716.a  
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45.	 good EF | EF  750 €
 Dukát 1552. Kremnica. Prohnutý.  Ducat 1552. Kremnitz. Bent.  Dukat 1552. Kremnitz. Gebogen.

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.50 g  ḁ 22 mm  Ọ Au Ḋ Huszár 895, Unger 716.a  

46.    R!	 good VF | about EF  6 000 €
 Tolar 1529. Jáchymov. Drobné stopy koroze. Drobné škrábance. Chyba střížku. Vzácný! 
 Thaler 1529. Joachimsthal. Light traces of corrosion. Small scratches. Flan defect. Rare! 
 Taler 1529. Joachimsthal. Kleine Korrosionsspuren. Kleine Kratzer. Schrötlingsfehler. Selten!

Ḍ Ḙ Ḉ Utz Gebhart  Ḑ 29.05 g  ḁ 40-40,3 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 76, Halačka 94, Chaura 150 var.  

47.	 about EF | about EF  1 200 €
 Tolar (1535–1542). Jáchymov. Chyba střížku. 
 Thaler (1535–1542). Joachimsthal. Flan defect. 
 Taler (1535–1542). Joachimsthal. Schrötlingsfehler.

Ḍ Ē Ḉ Hans Weizelmann  Ḑ 29.00 g  ḁ 38,2 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 48, Chaura 171 var, Halačka 104  

48.	 good VF | about EF  800 €
 Tolar (1535–1542). Jáchymov. Stopy koroze. Chyba střížku. 
 Thaler (1535–1542). Joachimsthal. Traces of corrosion. Flan defect. 
 Taler (1535–1542). Joachimsthal. Korrosionsspuren. Schrötlingsfehler.

Ḍ Ē Ḉ Hans Weizelmann  Ḑ 28.65 g  ḁ 38,1-38,7 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 48, Chaura 168, Halačka 104  
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49.    RR!	 VF | good VF  800 €
 Tolar (1543–1544). Jáchymov. Ze staré sbírky. Stopy koroze. Velmi vzácný! 
 Thaler (1543–1544). Joachimsthal. Origin in old collection. Traces of corrosion. Very rare! 
 Taler (1543–1544). Joachimsthal. Aus der alten Sammlung. Korrosionsspuren. Sehr selten!

Ḍ Ḝ ḝ Ḉ Wolfgang Roll a Martin Kempf  Ḑ 28.60 g  ḁ 39,5-39,7 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 63, Chaura 193, Halačka 106  

50.    R!	 good VF | good VF  1 200 €
 Tolar 1546. Jáchymov. Pěkná patina. Vzácný! 
 Thaler 1546. Joachimsthal. Nice patina. Rare! 
 Taler 1546. Joachimsthal. Schöne Patina. Selten!

Ḍ Ḣ Ḉ Ruprecht Puellacher  Ḑ 28.60 g  ḁ 39,1-39,5 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 82, Chaura 212–214 var., Halačka 112  

51.	 good VF | about EF  800 €
 Tolar 1548. Jáchymov. Nepatrně prasklý v ploše.  Thaler 1548. Joachimsthal. Small crack in the field. 
 Taler 1548. Joachimsthal. Leicht geborsten im Feld.

Ḍ Ẻ Ḉ Ruprecht Puellacher  Ḑ 28.70 g  ḁ 39,3-40 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 86, Halačka 113 var., Chaura 222 var.  

52.    R!	 good VF | about EF  1 000 €
 Tolar 1549. Jáchymov. Pěkná patina. Mírně prasklý ražbou. Vzácný! 
 Thaler 1549. Joachimsthal. Nice patina. Slightly broken. Rare! 
 Taler 1549. Joachimsthal. Schöne Patina. Leicht geborsten. Selten!

Ḍ Ẻ Ḉ Ruprecht Puellacher  Ḑ 28.60 g  ḁ 39,6 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 86 (zde pouze / here only 1548), Chaura 228/227 
var., Halačka 113  
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53.	 about EF | about EF  800 €
 Tolar 1552. Kutná Hora. Opis VNGARI R. Nepatrný dvojráz. Mírně nedoražený. 
 Thaler 1552. Kuttenberg. Inscription: VNGARI R. Slight double strike. Somewhat weakly struck. 
 Taler 1552. Kuttenberg. Umschrift VNGARI R.  Leichter Doppelschlag. Leichte Prägeschwäche.

Ḍ ṳ Ḑ 27.90 g  ḁ 39,2 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 22, Chaura 108 var., Halačka 43a  

54.	 good VF | about EF  700 €
 Tolar 1554. Jáchymov.   Thaler 1554. Joachimsthal.   Taler 1554. Joachimsthal. 

Ḍ Ẻ Ḉ Ruprecht Puellacher  Ḑ 28.90 g  ḁ 39,5-39,7 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 88, Chaura 241 var., Halačka 114b  

55.	 about VF | about VF  600 €
 Tolar 1556. Kremnica.   Thaler 1556. Kremnitz.   Taler 1556. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.10 g  ḁ 41,4 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 914, Unger 721  

56.	 good VF | about EF  700 €
 Tolar 1558. Jáchymov. Stopy koroze.  Thaler 1558. Joachimsthal. Traces of corrosion. 
 Taler 1558. Joachimsthal. Korrosionsspuren.

Ḍ Ẻ Ḉ Ruprecht Puellacher  Ḑ 28.70 g  ḁ 40-40,6 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 89, Chaura 250 var., Halačka 115  



28

57.	 about EF | EF  1 800 €
 Tolar 1561. Jáchymov. Pěkná patina. Nepatrný dvojráz. Vzácný v této zachovalosti. 
 Thaler 1561. Joachimsthal. Nice patina. Slight double strike. Rare in this condition. 
 Taler 1561. Joachimsthal. Schöne Patina. Leichter Doppelschlag. Selten in dieser Erhaltung.

Ḍ Ẻ Ḉ Ruprecht Puellacher  Ḑ 28.80 g  ḁ 40,4 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 89, Chaura 260 var., Halačka 115  

58.    R!	 VF | good VF  300 €
 1/2 Toliar 1550. Jáchymov. Stopy koroze. Vzácný! 
 1/2 Thaler 1550. Joachimsthal. Traces of corrosion. Rare! 
 1/2 Taler 1550. Joachimsthal. Korrosionsspuren. Selten!

Ḍ Ẻ Ḣ Ḉ Ruprecht Puellacher  Ḑ 14.00 g  ḁ 32,4 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 34, Chaura –, Halačka 128  

59.    RR!	 EF | EF  1 200 €
 1/2 Tolar 1558. Jáchymov. Chyba střížku. Mírně nedoražený. Zbytky ražebního lesku v plochách. Velmi vzácný! 
 1/2 Thaler 1558. Joachimsthal. Flan defect. Somewhat weakly struck. Mint lustre remains in the fields. Very rare! 
 1/2 Taler 1558. Joachimsthal. Schrötlingsfehler. Leichte Prägeschwäche. Überreste der spiegelnden Felder. 

Sehr selten!
Ḍ Ḽ Ḉ Ruprecht Puellacher  Ḑ 14.45 g  ḁ 31,8-32,4 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 36, Halačka 129, Chaura 251 var.  

60.    RR!	 good VF | about EF  1 300 €
 1/2 Tolar 1560. Jáchymov. Pěkná patina. Chyba střížku. Mírně prasklý ražbou. Velmi vzácný! 
 1/2 Thaler 1560. Joachimsthal. Nice patina. Flan defect. Slightly broken. Very rare! 
 1/2 Taler 1560. Joachimsthal. Schöne Patina. Schrötlingsfehler. Leicht geborsten. Sehr selten!

Ḍ Ḽ Ḉ Ruprecht Puellacher  Ḑ 14.50 g  ḁ 32 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 36, Halačka 129, Chaura 259 var.  
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61.	 VF | good VF  300 €
 72 Krejcar 1559. Vídeň. Částečně opracovaná hrana. 
 72 Kreutzer 1559. Vienna. Edge partly tooled. 
 72 Kreuzer 1559. Wien. Rand leicht bearbeitet.

Ḑ 30.85 g  ḁ 41,5-42,5 mm  Ọ Ag Ḋ Davenport 8013  

62.    RR!	 good VF | good VF  800 €
 30 Krejcar 1564. Praha. Mírně hlazené plochy na aversu. Stará sběratelská značka na hraně – šestilistý květ. 

Velmi vzácný! 
 30 Kreutzer 1564. Prague. Obverse fields slightly polished. Old collector’s mark on the edge - a six-leaf flower. 

Very rare! 
 30 Kreuzer 1564. Prag. Vorderseite Felder leicht bearbeitet. Alte Sammlermarke am Rand - sechsblättrige Blute. 

Sehr selten!
Ḍ Ṁ Ḉ Jan Harder  Ḑ 12.00 g  ḁ 30,5-30,8 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 24, Halačka 33, Chaura 29/36  

63.    RR!	 VF | VF  800 €
 Pražský groš 1544. Jáchymov. Obě strany mince jsou vyraženy razidly vyrobenými v Kutné Hoře Janem Zlatníkem z 

Liboslavě. Mincovní obraz je odlišný od obvykle se vyskytujících ražeb z jáchymovských razidel. Drobné stopy koroze. 
Mírně nedoražený. Velmi vzácný! 

 Prague Groschen 1544. Joachimsthal. Both sides of the coin were struck by dies made in Kuttenberg by Jan Zlatník 
of Liboslav. The coin image is different from the usually found coinage from the Joachimsthal dies. Minor traces of 
corrosion. Somewhat weakly struck. Light traces of corrosion. Very rare! 

 Prager Groschen 1544. Joachimsthal. Beide Seiten der Münze sind mit Stempeln versehen, die in Kuttenberg von Jan 
Zlatník aus Liboslav hergestellt wurden. Das Münzbild unterscheidet sich von den sonst üblichen Prägungen aus den 
Joachimsthal Stempeln. Kleine Korrosionsspuren. Leichte Prägeschwäche. Sehr selten!
Ḍ Ḟ Ḉ Martin Kempf  Ḑ 2.55 g  ḁ 25,5-26 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 4c, Halačka 142, Chaura –  
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MAXMILIÁN II. (1564-1576)
Maximilian II | Maximilian II.

64.	 good EF | good EF  2 000 €
 Dukát 1574. Kremnica.   Ducat 1574. Kremnitz.   Dukat 1574. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.50 g  ḁ 22,80 mm  Ọ Au Ḋ Huszár 973, Friedberg 57, Unger 756.a  

65.	 good VF | about EF  1 200 €
 Tolar 1573. Jáchymov.   Thaler 1573. Joachimsthal.   Taler 1573. Joachimsthal. 

Ḍ ḗ Ḉ Jiří Geitzköfler  Ḑ 28.70 g  ḁ 41,5-42 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 26, Dietiker 230, Halačka 226, Chaura 155  

66.	 about EF | EF  1 400 €
 Tolar 1576. Jáchymov. Drobné stopy koroze.  Thaler 1576. Joachimsthal. Light traces of corrosion. 
 Taler 1576. Joachimsthal. Kleine Korrosionsspuren.

Ḍ ṏ Ḉ Jiří Geitzköfler  Ḑ 28.75 g  ḁ 41,2-41,8 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 29, Chaura 173, Halačka 230  
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67.    RR!	 good VF | good VF  800 €
 Tolar 1576. Jáchymov. Pěkná patina. Ze staré sbírky. Stopy koroze. Velmi vzácný! 
 Thaler 1576. Joachimsthal. Nice patina. From an old collection. Traces of corrosion. Very rare! 
 Taler 1576. Joachimsthal. Schöne Patina. Aus der alten Sammlung. Korrosionsspuren. Sehr selten!

Ḍ ḻ Ḉ Jiří Kádner  Ḑ 28.40 g  ḁ 40,5-41,2 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 30, Chaura 176, Halačka 230  

68.    R!	 good VF | about EF  1 000 €
 Tolar 1577. Kremnica. Posmrtný ročník! Vzácný! 
 Thaler 1577. Kremnitz. Posthumous date! Rare! 
 Taler 1577. Kremnitz. Posthume Prägung! Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.40 g  ḁ 39,7 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 979, Unger 758.  

69.    RR!	 about EF | EF  3 000 €
 60 Krejcar 1566. Praha. Výjimečný exemplář! Pěkná patina. Drobné škrábance. Velmi vzácný! 
 60 Kreutzer 1566. Prague. Extraordinary specimen! Nice patina. Small scratches. Very rare! 
 60 Kreuzer 1566. Prag. Prachtexemplar! Schöne Patina. Kleine Kratzer. Sehr selten!

Ḍ ṕ Ḉ Jan Harder  Ḑ 24.60 g  ḁ 37,3-37,8 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 9, Chaura 4, Halačka 173  
Ex Künker 228/2013, # 3618

70.	 VF | good VF  600 €
 60 Krejcar 1567. Kutná Hora.   60 Kreutzer 1567. Kuttenberg.   60 Kreuzer 1567. Kuttenberg. 

Ḑ 24.45 g  ḁ 38-38,5 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 6, Chaura 44 var., Halačka 192  
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71.    RR!	 VF | VF  700 €
 30 Krejcar 1565. Jáchymov. Ze staré sbírky. Velmi vzácný! 
 30 Kreutzer 1565. Joachimsthal. From an old collection. Very rare! 
 30 Kreuzer 1565. Joachimsthal. Aus der alten Sammlung. Sehr selten!

Ḍ ḗ Ḉ Jiří Geitzköfler  Ḑ 12.20 g  ḁ 29,8-30,2 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 6a, Halačka 211, Chaura 110 var.  

72.	 EF | EF  1 200 €
 30 Krejcar 1566. Kutná Hora. Stopy koroze. Nepatrný dvojráz. Chyba střížku. 
 30 Kreutzer 1566. Kuttenberg. Traces of corrosion. Slight double strike. Flan defect. 
 30 Kreuzer 1566. Kuttenberg. Korrosionsspuren. Leichter Doppelschlag. Schrötlingsfehler.

Ḑ 12.25 g  ḁ 32,3 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 4, Chaura 40 var., Halačka 191  

73.    RRR!	 good VF | good VF  600 €
 Stříbrná medaile (1562). Korunovace na římského krále ve Frankfurtu nad Mohanem. Nepatrná stopa po závěsu. 

Pěkná patina. Litá. Extrémně vzácná! 
 Silver medal (1562). Coronation of the Roman king in Frankfurt. Slight traces of mounting. Nice patina. Cast. 

Extremely rare! 
 Silbermedaille (1562). Krönung zum römischen König in Frankfurt am Main. Kleine Henkelspur. Schöne Patina. Guss. 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ A.A. Ḉ Antonio Abondio  Ḑ 10.00 g  ḁ 28 mm  Ọ Ag Ḋ Novák -, Montenuovo-, Habich 3401  
Ex Lanz Graz 2/1973, # 105 (Sammlung Hohenkubin)

RUDOLF II. (1576-1612)
Rudolph II | Rudolf II.

74.	 about EF | about EF  2 400 €
 Dukát 1583. Praha.   Ducat 1583. Prague.   Dukat 1583. Prag. 

Ḍ ṉ Ḉ Lazar Ercker  Ḑ 3.45 g  ḁ 22-22,4 mm  Ọ Au 
Ḋ Janovský 64a, Dietiker 428, Friedberg 88 (Bohemia 12), Chaura 255, Halačka 294  
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75.	 about EF | EF  900 €
 Dukát 1588. Kremnica. Okrájený.  Ducat 1588. Kremnitz. Cut off.  Dukat 1588. Kremnitz. Beschneidet.

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.40 g  ḁ 21 mm  Ọ Au Ḋ Huszár 1002, Unger 773.a  

76.    RRR!	 about EF | good VF  6 000 €
 Dukát 1600. Praha. Mírně zvlněný. Výjimečný exemplář! Chaura ve své sbírce hodnotil jako Unikum. Extrémně vzácný! 
 Ducat 1600. Prague. Slightly wavy. Extraordinary specimen! Chaura described it in his collection as unique. 

Extremely rare! 
 Dukat 1600. Prag. Leicht gewellt. Prachtexemplar! Chaura bewertete es in seiner Sammlung als Unikum. 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ Ṅ Ḉ neobsazeno  Ḑ 3.45 g  ḁ 21,8-22,1 mm  Ọ Au Ḋ Donebauer –, Janovský 67, Dietiker 434, Friedberg 88, Chaura 319, 
Halačka 298  
Ex Meister & Sonntag 1/2004, # 271 (Sammlung Dietiker)

77.	 good EF | about UNC  1 000 €
 Tolar 1584. Kutná Hora. Pěkná patina. Nepatrný dvojráz. Drobné stopy koroze. Mírně prasklý ražbou. 
 Thaler 1584. Kuttenberg. Nice patina. Slight double strike. Light traces of corrosion. Slight mint-made crack. 
 Taler 1584. Kuttenberg. Schöne Patina. Leichter Doppelschlag. Kleine Korrosionsspuren. Leicht geborsten.

Ḍ ṑ Ḉ Jiří Šatný  Ḑ 28.90 g  ḁ 40,5-41,4 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 37, Chaura 404 var., Halačka 366  

78.	 good EF | about UNC  1 000 €
 Tolar 1585. Jáchymov. Zbytky ražebního lesku v plochách. Drobné stopy koroze.  Drobné vady střížku. Vzácný v této 

zachovalosti. 
 Thaler 1585. Joachimsthal. Rest of lustre in the fields. Light traces of corrosion.  Small flan defects. Rare in this condition. 
 Taler 1585. Joachimsthal. Überreste der spiegelnden Felder. Kleine Korrosionsspuren.  Kleine Schrötlingsfehler.  Selten 

in dieser Erhaltung.
Ḍ ȧ Ḉ Pavel Hoffmann  Ḑ 28.85 g  ḁ 41,1-41,4 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 33, Chaura 633 var., Halačka 393  
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79.	 EF | good EF  400 €
 Tolar 1592. Kremnica.   Thaler 1592. Kremnitz.   Taler 1592. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.40 g  ḁ 41,2 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1030, Unger 790.b  

80.	 about EF | about EF  600 €
 Tolar 1593. Kutná Hora. Pěkná patina. Drobné škrábance.  Thaler 1593. Kuttenberg. Nice patina. Small scratches. 
 Taler 1593. Kuttenberg. Schöne Patina. Kleine Kratzer.

Ḍ Ŗ Ḉ Wolf Herold  Ḑ 28.95 g  ḁ 40,3-40,9 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 39, Chaura 467/465, Halačka 366  

81.    R!	 good VF | good VF  3 000 €
 Tolar 1594. Praha.  Vzácný!  Thaler 1594. Prague.  Rare!  Taler 1594. Prag.  Selten!

Ḍ Ȳ Ḉ Lazar Ercker  Ḑ 28.80 g  ḁ 41,1-41,7 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 39, Dietiker 383, Chaura 300 var., Halačka 312  

82.	 about EF | good VF  300 €
 Tolar 1602. Kremnica.   Thaler 1602. Kremnitz.   Taler 1602. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.00 g  ḁ 41,8 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1030, Unger 790.b  
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83.	 about UNC | good EF  800 €
 Tolar 1604. Nagybánya. Nedoražený.  Thaler 1604. Baia Mare. Weakly struck.  Taler 1604. Neustadt. Prägeschwäche.

Ḍ N - B Ḑ 27.60 g  ḁ 40,5 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1041, Unger 799.  

84.	 about EF | about EF  300 €
 Tolar 1608. Vídeň. Pěkná patina. Mírně nedoražený. Mírně prasklý ražbou. Drobné stopy koroze. 
 Thaler 1608. Vienna. Nice patina. Somewhat weakly struck. Slightly broken. Light traces of corrosion. 
 Taler 1608. Wien. Schöne Patina. Leichte Prägeschwäche. Leicht geborsten. Kleine Korrosionsspuren.

Ḍ ǜ Ḉ Andreas Händl  Ḑ 28.55 g  ḁ 38,3-39,6 mm  Ọ Ag Ḋ Davenport 3002  

85.	 about EF | EF  1 200 €
 Tolar 1611. Kutná Hora. Mírně nedoražený. Nepatrný dvojráz. 
 Thaler 1611. Kuttenberg. Nice patina. Somewhat weakly struck. Slight mint-made crack. Light traces of corrosion. 
 Taler 1611. Kuttenberg. Leichte Prägeschwäche. Leichter Doppelschlag.

Ḍ (Ȳ) Ḉ Pavel Škréta  Ḑ 29.00 g  ḁ 40,4-40,7 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 52, Chaura 592, Halačka 369  

86.	 EF | EF  260 €
 Tolar 1611. Hall.   Thaler 1611. Hall.   Taler 1611. Hall. 

Ḑ 28.60 g  ḁ 40,9-41,7 mm  Ọ Ag Ḋ Davenport 3009  
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87.	 EF | EF  200 €
 Tolar. Ensisheim. Pěkná patina. Chyba střížku.  Thaler. Ensisheim. Nice patina. Flan defect. 
 Taler. Ensisheim. Schöne Patina. Schrötlingsfehler.

Ḑ 28.30 g  ḁ 39,7-40,3 mm  Ọ Ag Ḋ Davenport 3032  

89.    RR!	 about VF | VF  800 €
 1/4 Tolar 1601. Kutná Hora.  Velmi vzácný!  1/4 Thaler 1601. Kuttenberg.  Very rare! 
 1/4 Taler 1601. Kuttenberg.  Sehr selten!

Ḍ ḯ Ḉ Jan Špís  Ḑ 7.05 g  ḁ 31-31,7 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 23, Chaura –, Halačka 373  

90.	 EF | EF  300 €
 1/4 Tolar 1602. Kremnica. Nedoražený.  1/4 Thaler 1602. Kremnitz. Weakly struck. 
 1/4 Taler 1602. Kremnitz. Prägeschwäche.

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 7.10 g  ḁ 27,5 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1046, Unger 802.  

88.    RR!	 about EF | about EF  300 €
 1/2 Tolar 1607. Kremnica.  Velmi vzácný!  1/2 Thaler 1607. Kremnitz.  Very rare! 
 1/2 Taler 1607. Kremnitz.  Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.00 g  ḁ 35,5 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1030, Unger 790.b  
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91.	 good VF | good VF  200 €
 Stříbrná medaile 1594. Na výročí Říše v Řezně. Věnované městu Norimberk. Norimberk. Chaurova značka! 

Opracovaná hrana. 
 Silver medal 1594. On the occasion of the anniversary of the Empire in Regensburg. 

Dedicated to the city of Nuremberg.. Nuremberg. Chaura’s mark. Edge tooled. 
 Silbermedaille 1594. Auf den Reichstag in Regensburg. Widmung der Stadt Nürnberg. Nürnberg. 

Marke von Chaura! Rand bearbeitet.
Ḉ Valentin Maler  Ḑ 27.00 g  ḁ 38,6 mm  Ọ Ag Ḋ Montenuovo 652  

92.    RR!	 EF | about UNC  16 000 €
 3 Dukát 1610. Slezsko. Jan Kristián a Jiří Rudolf (1602–1621). Ze staré sbírky. Mírně zvlněný. Velmi vzácný! 
 3 Ducats 1610. Silesia. Johann Christian and Georg Rudolf (1602-1621). From an old collection. Slightly wavy. 

Very rare! 
 3 Dukaten 1610. Schlesien. Johann Christian and Georg Rudolf (1602-1621). Aus der alten Sammlung. Leicht gewellt. 

Sehr selten!
Ḍ Ỹ Ḉ Christoph Tuchmann  Ḑ 10.40 g  ḁ 34,2 mm  Ọ Au Ḋ Friedensburg – Seger 1448, Friedberg 3153  

MATYÁŠ II. (1608-1619)
Matthias II | Matthias II.

93.    RRR!	 about VF | about VF  7 000 €
 10 Dukát 1618. Praha. Opracovaná hrana. Hlazené plochy. Extrémně vzácný! 
 10 Ducats 1618. Prague. Edge tooled. Fields tooled. Extremely rare! 
 10 Dukaten 1618. Prag. Rand bearbeitet. Felder bearbeitet. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ Ȩ Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 33.05 g  ḁ 40,9-41,3 mm  Ọ Au Ḋ MA 1618, Janovský – (jako 43), Friedensburg 15 (Bohemia), 
Dietiker –, Halačka 480  

LEHNICE - BŘEH
Liegnitz - Brieg | Liegnitz - Brieg
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94.	 good VF | good VF  4 000 €
 Tolar. Tři císaři habsburského rodu. Praha. Pěkná patina. 
 Thaler. Three emperors of the Habsburg Dynasty. Prague. Nice patina. 
 Taler. Drei habsburgische Kaiser. Prag. Schöne Patina.

Ḉ Jan Konrád Greuter  Ḑ 28.90 g  ḁ 40-40,5 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 11, Halačka 498a  

95.    RR!	 EF | EF  3 000 €
 Tolar 1611. Panovník s českou královskou korunou. Praha. Zbytky ražebního lesku v plochách. Pěkná patina. 

Ze staré sbírky. Velmi vzácný! 
 Thaler 1611. The ruler with the crown of Bohemia. Prague. Rest of lustre in the fields. Nice patina. 

Origin in old collection. Very rare! 
 Taler 1611. Herrscher mit böhmischer Königskrone. Prag. Überreste der spiegelnden Felder. Schöne Patina. 

Aus der alten Sammlung. Sehr selten!
Ḍ Ȩ Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 29.10 g  ḁ 40-40,5 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 13, Dietiker 503, Halačka 499  

96.	 about EF | about EF  800 €
 Tolar 1612. Kremnica.   Thaler 1612. Kremnitz.   Taler 1612. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.40 g  ḁ 42,5 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár: 1107, Unger 843, Voglh.: 110/II  
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97.	 about EF | about EF  1 400 €
 Tolar 1612. Praha. Panovník s českou královskou korunou. Pěkná patina. Mírně nedoražený. Nepatrný dvojráz. 
 Thaler 1612. Prague. The ruler with the crown of Bohemia. Nice patina. Somewhat weakly struck. Slight double strike. 
 Taler 1612. Prag. Herrscher mit böhmischer Königskrone. Schöne Patina. Leichte Prägeschwäche. Leichter Doppelschlag.

Ḍ Ȩ Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 29.10 g  ḁ 40,4-41,3 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 14, Dietiker 504, Halačka 500  

98.	 good VF | about EF  2 600 €
 Tolar 1613. Praha. Nepatrný dvojráz.  Thaler 1613. Prague. Slight double strike. 
 Taler 1613. Prag. Leichter Doppelschlag.

Ḍ Ȩ Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 28.95 g  ḁ 40,6-41,3 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 17, Halačka 502  

99.	 about EF | good VF  700 €
 Tolar 1618. Praha. Stopy koroze. Kolana Řádu zlatého rouna není opatřena beránkem. 
 Thaler 1618. Prague. Traces of corrosion. 
 Taler 1618. Prag. Korrosionsspuren. Die Ordenskette des Ordens vom Goldenen Vlies ist nicht mit Lamm ausgestattet.

Ḍ Ȩ Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 28.40 g  ḁ 41-41,7 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 17 var.,, Halačka 502  
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100.    R!	 about EF | EF  2 000 €
 Tolar 1619. Praha. Výjimečný exemplář se zbytky ražebního lesku v plochách! Pěkná patina. Drobné stopy koroze. 

Ze staré sbírky. Vzácný! 
 Thaler 1619. Prague. Extraordinary piece with rest of luster in the fields! Nice patina. Light traces of corrosion. 

Origin in old collection. Rare! 
 Taler 1619. Prag. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Schöne Patina. Kleine Korrosionsspuren. 

Aus der alten Sammlung. Selten!
Ḍ Ȩ Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 29.00 g  ḁ 41,7 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 17. Halačka 502  

101.	 VF | VF  200 €
 Stříbrná medaile 1613. Na říšský sněm v Řezně.  
 Silver medal 1613. Commemorating Reichstag in Regensburg.  
 Silbermedaille 1613. Gedenkmedaille an den Reichstag in Regensburg. 

Ḉ Christian Maler  Ḑ 29.00 g  ḁ 46 mm  Ọ Ag Ḋ Donebauer 1871, Montenuovo 719  

ALBRECHT Z VALDŠTEJNA (1583-1634)
Albrecht von Wallenstein | Albrecht von Wallenstein

102.    RR!	 good EF | about UNC  200 000 €
 10 Dukát 1631. Jičín. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Velmi vzácný! 
 10 Ducats 1631. Jicin. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Very rare! 
 10 Dukaten 1631. Jitschin. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Sehr selten!

Ḍ Ấ Ḉ Sebastian Steinmüller  Ḑ 34.55 g  ḁ 45-45,3 mm  Ọ Au Ḋ Friedensburg 142 (Bohemia), Poley 101, Chaura 310  
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ARCIVÉVODA LEOPOLD V. HABSBURSKÝ (1619-1632)
Archduke Leopold V of Austria | Erzherzog Leopold V.

104.	 good EF | good EF  800 €
 2 Tolar 1626. Hall. Výjimečný kus s nádhernou patinou a zbytky zrcadlového lesku v plochách. 
 2 Thaler 1626. Hall. Extraordinary piece with beautiful patina and rest of nice luster in the fields. 
 2 Taler 1626. Hall. Prachtexemplar mit feiner Patina und Resten der spiegelnden Feldern.

Ḑ 57.35 g  ḁ 46,6-46,9 mm  Ọ Ag Ḋ Davenport 3336  

105.	 about EF | about EF  400 €
 2 Tolar 1626. Hall. Hlazené plochy. Stopa po závěsu (?). 
 2 Thaler 1626. Hall. Fields tooled. Traces of mounting (?). 
 2 Taler 1626. Hall. Felder bearbeitet. Henkelspur (?).

Ḑ 57.35 g  ḁ 45,4-46,4 mm  Ọ Ag Ḋ Davenport 3336  

103.    R!	 VF | about EF  9 000 €
 Tolar 1632. Jičín. Mírně nedoražený. Vzácný!  Thaler 1632. Jicin. Somewhat weakly struck. Rare! 
 Taler 1632. Jitschin. Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḍ ṥ Ḉ Sebastian Steinmüller  Ḑ 28.85 g  ḁ 44,5-45,5 mm  Ọ Ag Ḋ Davenport 3455, Poley 120, Chaura 312 var.  
Ex Rauch 17/1975, # 994; LHS Numismatik 100/2007, # 1366
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106.	 EF | good EF  800 €
 2 Tolar (1626). Manželství s Klaudií Medicejskou. Hall. Chyba střížku. 
 2 Thaler (1626). Marriage with Claudia of Medici. Hall. Flan defect. 
 2 Taler (1626). Vermählung mit Claudia von Medici. Hall. Schrötlingsfehler.

Ḑ 57.40 g  ḁ 46,8 mm  Ọ Ag Ḋ Davenport 3331, Moser - Tursky 487  

ČESKÉ STAVOVSKÉ POVSTÁNÍ (1619-1621)
Bohemian Revolt | Ständeaufstand in Böhmen

107.	 EF | EF  300 €
 48 Krejcar 1620. Olomouc. Nedoražený. Drobné stopy koroze. Lakovaný. 
 48 Kreutzer 1620. Olomouc. Weakly struck. Light traces of corrosion. Lacquered. 
 48 Kreuzer 1620. Olmütz. Prägeschwäche. Kleine Korrosionsspuren. Lackiert.

Ḍ B – Z Ḉ Baltazar Zwirner  Ḑ 15.20 g  ḁ 35,5-35,8 mm  Ọ Ag Ḋ Halačka 610  

108.	 good VF | good VF  300 €
 3 Tolar 1621. Slezsko. Nouzová mince. Hlohov. Původní punc P na hraně. 
 3 Thaler 1621. Silesia. Necessity coin. Hlohov. Original P hallmark on the edge. . 
 3 Taler 1621. Schlesien. Notgeld. Glogau. Originalzeichen P am Rand.

Ḍ H – R Ḉ Matyáš Jachtmann a Hans Rieger  Ḑ 12.60 g  ḁ 27,1-27,7 mm  Ọ Ag 
Ḋ Friedensburg 83, Halačka 638, Chabrzyk 3/1  



44

FRIDRICH FALCKÝ (1619-1620)
Frederick I | Friedrich von der Pfalz

109.    RR!	 VF | VF  500 €
 48 Krejcar 1621. Slezsko. Opava. Mírně nedoražený. Velmi vzácný! 
 48 Kreutzer 1621. Silesia. Troppau. Somewhat weakly struck. Very rare! 
 48 Kreuzer 1621. Schlesien. Troppau. Leichte Prägeschwäche. Sehr selten!

Ḑ 13.80 g  ḁ 33,4 mm  Ọ Ag Ḋ Halačka 688  

110.    RRR!	 good VF | about EF  300 €
 Stříbrná medaile (1619-1620). Medaile Ligy českých protestantů. Norimberk. Ze staré sbírky. Litá. Extrémně vzácná! 
 Silver medal (1619-1620). Medal of the league of Bohemian protestants. Nuremberg. Origin in old collection. Cast. 

Extremely rare! 
 Silbermedaille (1619-1620). Gedenkmedaille an die Liga der böhmischen Protestanten. Nürnberg. Aus der alten 

Sammlung. Guss. Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ Christian Maler  Ḑ 24.00 g  ḁ 52,4x43 mm  Ọ Ag Ḋ Donebauer 2039  

ŠLIKOVÉ. JINDŘICH (1580-1650)
Schlick. Heinrich | Schlick. Heinrich

111.	 EF | good EF  3 000 €
 Tolar 1646. S titulem Ferdinanda III. Planá. Pěkná patina. Drobné stopy koroze. 
 Thaler 1646. With Ferdinand III’s title. Planá. Nice patina. Light traces of corrosion. 
 Taler 1646. Mit dem Titel Ferdinands III. Plan. Schöne Patina. Kleine Korrosionsspuren.

Ḍ ṭ Ḉ Caspar Begner von Rösenfeld  Ḑ 29.15 g  ḁ 43-44,1 mm  Ọ Ag Ḋ Davenport 3408, Smetana – Jakymenková CB15b  
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FERDINAND II. (1619-1637)
Ferdinand II | Ferdinand II.

112.    RR!	 EF | EF  50 000 €
 10 Dukát 1629. Praha.  Velmi vzácný!  10 Ducats 1629. Prague.  Very rare!  10 Dukaten 1629. Prag.  Sehr selten!

Ḍ Ȩ Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 34.50 g  ḁ 42,6-43,1 mm  Ọ Au Ḋ MA 1629, Janovský 101, Dietiker 760, Friedberg 38 (Bohemia), 
Halačka 714  

113.    RRR!	 EF | good EF  40 000 €
 5 Dukát 1623. Praha. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně zvlněný. Nepatrný dvojráz. Extrémně vzácný! 
 5 Ducats 1623. Prague. Rest of lustre in the fields. Slightly wavy. Slightly double struck. Extremely rare! 
 5 Dukaten 1623. Prag. Überreste der spiegelnden Felder. Leicht gewellt. Leichter Doppelschlag. 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ ḥ Ḉ Jan Suttner  Ḑ 17.20 g  ḁ 40,8-41,5 mm  Ọ Au Ḋ MA 1623, Janovský 90, Dietiker 756, Friedberg 39, Halačka 716  
Ex Numismatica Ars Classica 28/2005, # 59

114.    R!	 VF | good VF  5 000 €
 2 Dukát 1637. Praha. Částečně opracovaná hrana. Částečně opravený (9–10 h). Vzácný! 
 2 Ducats 1637. Prague. Edge partly tooled. Partly mended. Rare! 
 2 Dukaten 1637. Prag. Rand leicht bearbeitet. Leicht repariert. Selten!

Ḍ Ṣ Ḉ Jakub Wolker  Ḑ 6.85 g  ḁ 27,6-28,1 mm  Ọ Au Ḋ Janovský 88, Friedberg 40, Halačka 725  
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116.	 EF | EF  200 €
 Tolar 1621. Hall. Pěkná patina.  Thaler 1621. Hall. Nice patina.  Taler 1621. Hall. Schöne Patina.

Ḑ 28.05 g  ḁ 42,8-42,8 mm  Ọ Ag Ḋ Davenport 3125  

117.	 about EF | about EF  220 €
 Tolar 1621. Klagenfurt. Zbytky ražebního lesku v plochách. Mírně nedoražený. 
 Thaler 1621. Klagenfurt. Mint lustre remains in the fields. Somewhat weakly struck. 
 Taler 1621. Klagenfurt. Überreste der spiegelnden Felder. Leichte Prägeschwäche.

Ḑ 28.45 g  ḁ 42,1-43,8 mm  Ọ Ag Ḋ Davenport 3116  

115.    RR!	 about UNC | about UNC  4 000 €
 Dukát 1623. Kremnica. Mírně nedoražený. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Velmi vzácný! 
 Ducat 1623. Kremnitz. Somewhat weakly struck. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Very rare! 
 Dukat 1623. Kremnitz. Leichte Prägeschwäche. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Sehr selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ọ Au Ḋ Huszár 1166, Herinek 230, Unger 891  NGC MS61 #5748655-016
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118.	 about EF | EF  400 €
 Tolar 1624. Kutná Hora. Pěkná patina. Nepatrný dvojráz. Mírně nedoražený. 
 Thaler 1624. Kuttenberg. Nice patina. Slight double strike. Somewhat weakly struck. 
 Taler 1624. Kuttenberg. Schöne Patina. Leichter Doppelschlag. Leichte Prägeschwäche.

Ḍ Ḿ Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 29.20 g  ḁ 42,3-43,2 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 49, Halačka 798  

119.	 about EF | good VF  200 €
 Tolar 1624. Vídeň.   Thaler 1624. Vienna.   Taler 1624. Wien. 

Ḍ Ḱ Ḉ Matthias Fellner  Ḑ 28.45 g  ḁ 41-41,5 mm  Ọ Ag Ḋ Davenport 3085  

120.	 good EF | EF  800 €
 Tolar 1630. Kremnica. Nedoražený.  Thaler 1630. Kremnitz. Weakly struck.  Taler 1630. Kremnitz. Prägeschwäche.

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.50 g  ḁ 45 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1179, Herinek 572, Unger 898.a  

121.	 about UNC | EF  600 €
 Tolar 1630. Kremnica. Nedoražený.  Thaler 1630. Kremnitz. Weakly struck.  Taler 1630. Kremnitz. Prägeschwäche.

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.50 g  ḁ 45,5 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1179, Herinek 572, Unger 898.a  
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122.	 good VF | good VF  300 €
 Tolar 1630. Nagybánya.   Thaler 1630. Baia Mare.   Taler 1630. Neustadt. 

Ḍ N-B Ḑ 28.20 g  ḁ 43,7 mm  Ọ Ag Ḋ Davenport 3131, Unger 899., Voglhuber 144 I.  

123.    R!	 about UNC | about UNC  6 000 €
 Tolar 1637. Praha. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Mírně prasklý ražbou. Velmi 

vzácný ročník. Vzácný! 
 Thaler 1637. Prague. Highly collectible piece with beautiful patina and mirror-like lustre in the fields. Slight mint-made 

crack. Very rare date. Rare! 
 Taler 1637. Prag. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Leicht geborsten. Sehr seltener Jahrgang. 

Selten!
Ḍ ȯ Ḉ Tobiáš Schuster  Ḑ 29.30 g  ḁ 45-45,3 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 69, Halačka 749  

124.	 about UNC | UNC  1 000 €
 Tolar 1637. Kremnica. Chyba střížku. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! 
 Thaler 1637. Kremnitz. Flan defect. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! 
 Taler 1637. Kremnitz. Schrötlingsfehler. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.80 g  ḁ 45,6 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1179, Herinek 580, Unger 898.a  
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125.	 VF | good VF  200 €
 150 Krejcar 1622. Kutná Hora. Drobné stopy koroze.  150 Kreutzer 1622. Kuttenberg. Light traces of corrosion. 
 150 Kreuzer 1622. Kuttenberg. Kleine Korrosionsspuren.

Ḍ (Ṁ) Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 24.75 g  ḁ 40,6-41,6 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 23, Halačka 769  

126.	 EF | good EF  400 €
 150 Krejcar 1622. Praha. Vzácný v této zachovalosti. Mírně nedoražený. Nepatrný dvojráz. 
 150 Kreutzer 1622. Prague. Rare in this condition. Somewhat weakly struck. Slight double strike. 
 150 Kreuzer 1622. Prag. Selten in dieser Erhaltung. Leichte Prägeschwäche. Leichter Doppelschlag.

Ḍ Ȩ Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 23.30 g  ḁ 42,5-43,5 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 19, Halačka 695  

127.	 good VF | good VF  300 €
 120 Krejcar 1621. Kutná Hora. Chyba střížku. Škrábance. Drobné stopy koroze. Mírně nedoražený. 
 120 Kreutzer 1621. Kuttenberg. Flan defect. Scratches. Light traces of corrosion. Somewhat weakly struck. 
 120 Kreuzer 1621. Kuttenberg. Schrötlingsfehler. Kratzer. Kleine Korrosionsspuren. Leichte Prägeschwäche.

Ḍ (Ṁ) Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 24.35 g  ḁ 39,4-40 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 19, Halačka 772  
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128.	 good VF | about EF  400 €
 1/2 Tolar 1623. Kutná Hora. Nepatrný dvojráz.  1/2 Thaler 1623. Kuttenberg. Slight double strike. 
 1/2 Taler 1623. Kuttenberg. Leichter Doppelschlag.

Ḍ (Ṁ) Ḉ Šebestián Höltzl  Ḑ 14.45 g  ḁ 36,2-36,5 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 41, Halačka 801  

129.	 about EF | about EF  700 €
 1/2 Tolar 1624. Jáchymov. Nepatrný dvojráz. Částečně opracovaná hrana. 
 1/2 Thaler 1624. Joachimsthal. Slight double strike. Edge partly tooled. 
 1/2 Taler 1624. Joachimsthal. Leichter Doppelschlag. Rand leicht bearbeitet.

Ḍ Ṥ Ḉ Řehoř Steinmüller  Ḑ 14.40 g  ḁ 37-38 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 16, Halačka 839  

130.	 about EF | about EF  300 €
 1/2 Tolar 1625. Praha. Mírně nedoražený. Nepatrný dvojráz. Mírně prasklý ražbou. 
 1/2 Thaler 1625. Prague. Somewhat weakly struck. Slight double strike. Slightly broken. 
 1/2 Taler 1625. Prag. Leichte Prägeschwäche. Leichter Doppelschlag. Leicht geborsten.

Ḍ ḥ Ḉ Jan Suttner  Ḑ 14.30 g  ḁ 37-37,5 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 42, Halačka 751  

131.    R!	 EF | about EF  300 €
 1/2 Tolar 1631. Kremnica.  Vzácný!  1/2 Thaler 1631. Kremnitz.  Rare!  1/2 Taler 1631. Kremnitz.  Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.30 g  ḁ 36,9 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1186, Herinek 766, Unger 904  
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132.	 about UNC | about UNC  200 €
 75 Krejcar 1622. Praha. Vzácný v této zachovalosti. Mírně nedoražený. Zbytky ražebního lesku v plochách. 
 75 Kreutzer 1622. Prague. Rare in this condition. Somewhat weakly struck. Mint lustre remains in the fields. 
 75 Kreuzer 1622. Prag. Selten in dieser Erhaltung. Leichte Prägeschwäche. Überreste der spiegelnden Felder.

Ḍ Ȩ Ḉ Beneš Hübmer  Ḑ 12.65 g  ḁ 35,8 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 12, Halačka 699  

133.	 about EF | EF  1 200 €
 1/4 Tolar 1623. Praha. Pěkná patina. Mírně prasklý ražbou. Vzácný v této zachovalosti. 
 1/4 Thaler 1623. Prague. Nice patina. Slightly broken. Rare in this condition. 
 1/4 Taler 1623. Prag. Schöne Patina. Leicht geborsten. Selten in dieser Erhaltung.

Ḍ Ḧ Ḉ Jan Suttner  Ḑ 7.25 g  ḁ 29,6-30,6 mm  Ọ Ag Ḋ Janovský 33, Halačka 755  

FERDINAND III. (1637-1657)
Ferdinand III | Ferdinand III.

134.    RR!	 good EF | about UNC  60 000 €
 10 Dukát 1641. Praha. Ražební lesk v plochách. Drobná vada na hraně. Výjimečný exemplář! Velmi vzácný! 
 10 Ducats 1641. Prague. Nice luster in the fields. Small deffect on the edge. Extraordinary piece! Very rare! 
 10 Dukaten 1641. Prag. Spiegelnde Felder! Kleiner Randfehler.  Prachtexemplar! Sehr selten!

Ḍ Ṣ Ḉ Jakub Bernard Wolker  Ḑ 34.60 g  ḁ 46,9-47,2 mm  Ọ Au Ḋ MA 1641, Janovský 29, Dietiker 836, Friedberg 213 
(Austria), Halačka 1150, Chaura 3  

135.    R!	 about EF | about EF  8 000 €
 2 Dukát 1640. Praha. Mírně nedoražený. Vzácný!  2 Ducats 1640. Prague. Somewhat weakly struck. Rare! 
 2 Dukaten 1640. Prag. Leichte Prägeschwäche. Selten!

Ḍ Ḻ Ḉ Jakub Bernard Wolker  Ḑ 6.80 g  ḁ 27,2-27,8 mm  Ọ Au Ḋ MA 1640, Janovský 20a, Dietiker 825, Friedberg 224 
(Austria), Halačka 1162, Chaura 10 var.  
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136.    RRR!	 good VF | good VF  6 000 €
 2 Dukát 1647. Praha. Mírně zvlněný. Extrémně vzácný! 
 2 Ducats 1647. Prague. Slightly wavy. Extremely rare! 
 2 Dukaten 1647. Prag. Leicht gewellt. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ Ṣ Ḉ Jakub Bernard Wolker  Ḑ 6.80 g  ḁ 27,4-27,7 mm  Ọ Au Ḋ MA –, Janovský – (jako 21), Dietiker 826, Friedberg 224 
(Austria), Halačka 1165, Chaura –  

137.	 UNC | UNC  4 000 €
 Dukát 1640. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! 
 Ducat 1640. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! 
 Dukat 1640. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.50 g  ḁ 22,7 mm  Ọ Au Ḋ Huszár 1216, Herinek 272, Unger 925  

138.    R!	 EF | about EF  2 000 €
 Dukát 1641. Kremnica.  Vzácný!  Ducat 1641. Kremnitz.  Rare!  Dukat 1641. Kremnitz.  Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.40 g  ḁ 23,2 mm  Ọ Au Ḋ Huszár 1216, Herinek 273, Unger 925.  

139.	 EF | good VF  1 200 €
 Dukát 1653. Kremnica. Vryp. Zvlněný.  Ducat 1653. Kremnitz. Nick. Wavy. 
 Dukat 1653. Kremnitz. Kratzer. Gewellt.

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.50 g  ḁ 22,5 mm  Ọ Au Ḋ Huszár 1216, Herinek285, Unger 925  



58

140.	 good VF | about EF  300 €
 Tolar 1653. Graz.   Thaler 1653. Graz.   Taler 1653. Graz. 

Ḑ 27.80 g  ḁ 42,7-43, mm  Ọ Ag Ḋ Davenport 3190  

141.	 about EF | good VF  300 €
 Tolar 1654. Kremnica.   Thaler 1654. Kremnitz.   Taler 1654. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.60 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1242, Herinek 481, Unger 939.a  

142.	 EF | about EF  800 €
 1/2 Tolar 1658. Kremnica. Pěkná patina. Vzácný v této zachovalosti. 
 1/2 Thaler 1658. Kremnitz. Nice patina. Rare in this condition. 
 1/2 Taler 1658. Kremnitz. Schöne Patina. Selten in dieser Erhaltung.

Ḍ K-B/V Ḑ 14.30 g  ḁ 35,3 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1255, , Herinek 596, Unger 947.b  

143.	 good EF | good EF  300 €
 1/2 Tolar 1651. Vídeň. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zbytky zrcadlového lesku v plochách. Chyba střížku. 

Drobná chyba razidla. Vzácný ročník. 
 1/2 Thaler 1651. Vienna. Highly collectible piece with beautiful patina and rest of nice luster in the fields. Flan defect. 

Small die defect. Rare date. 
 1/2 Taler 1651. Wien. Kabinettstück mit feiner Patina und Resten der spiegelnden Feldern. Schrötlingsfehler. Kleiner 

Stempelfehler. Seltener Jahrgang.
Ḑ 14.30 g  ḁ 37,5-38,5 mm  Ọ Ag Ḋ MA 1651  
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144.	 good VF | good VF  200 €
 1/4 Tolar 1654. Kremnica. Škrábanec.  1/4 Thaler 1654. Kremnitz. Scratch.  1/4 Taler 1654. Kremnitz. Kratzer.

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 6.80 g  ḁ 31 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1258, Herinek 663, Unger 949.a  

EGGENBERGOVÉ. JAN KRISTIÁN A JAN SEYFRIED (1641-1710)
Eggenberg. Johann Christian and Johann Seyfried | Eggenberg. Johann Christoph and Johann Seyfried

145.	 about EF | EF  1 300 €
 Tolar 1658. Český Krumlov. Drobná chyba střížku. Původní ražba ze 17. století. Pěkná patina. 
 Thaler 1658. Krumau. Small flan defect. Original mintage from the 17th century. Nice patina. 
 Taler 1658. Krumau. Kleiner Schrötlingsfehler. Originalprägung aus dem 17. Jh. Schöne Patina.

Ḍ VF-S Ḉ Vít Scheiblhoffer  Ḑ 29.05 g  ḁ 43-43,8 mm  Ọ Ag Ḋ Pavlíček - Schön 62, Donebauer 3395  

FERDINAND IV. (1647-1653)
Ferdinand IV | Ferdinand IV.

146.	 EF | EF  300 €
 Stříbrná medaile 1653 (3/4 Tolar). Korunovace na římského krále v Řeznu. Řezno. Hlazené plochy. Stopa po závěsu. 
 Silver medal 1653 (3/4 Thaler). Coronation of a Roman king in Regensburg. Regensburg. Fields tooled. Traces of 

mounting. 
 Silbermedaille 1653 (3/4 Taler). Krönung zum römische König in Regensburg. Regensburg. Felder bearbeitet. 

Henkelspur.
Ḑ 21.40 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag Ḋ Montenuovo 842, Novák II-VIII-D-2b, Horsky 2018, Voglhuber 217  
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LEOPOLD I. (1657-1705)
Leopold I | Leopold I.

147.    RRR!	 about VF | about VF  10 000 €
 10 Dukát 1675. Praha. Opravený. Opracovaná hrana. Stopa po závěsu. Extrémně vzácný! 
 10 Ducats 1675. Prague. Mended. Edge tooled. Traces of mounting. Extremely rare! 
 10 Dukaten 1675. Prag. Repariert. Rand bearbeitet. Henkelspur. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ (I) Ḉ Janinali  Ḑ 33.00 g  ḁ 44,5 mm  Ọ Au Ḋ Halačka 1368  

148.    RRR!    ị 1 pc/mkt	 EF | good EF  60 000 €
 5 Dukát 1684. Vratislav.  Extrémně vzácný!  5 Ducats 1684. Breslau.  Extremely rare! 
 5 Dukaten 1684. Breslau.  Von allergrößter Seltenheit!

Ḉ Salomon Hammerschmidt  Ḑ 17.00 g  ḁ 36 mm  Ọ Au 
Ḋ Herinek 113, CNA 59-g-2, MzA 183 (chybí ve Wiener Münzen Kabinett)  
Ex Leu 80/2001, # 743

149.    RR!	 about UNC | about UNC  8 000 €
 Dukát 1700. Kolozsvár.  Velmi vzácný!  Ducat 1700. Cluj-Napoca.  Very rare! 
 Dukat 1700. Klausenburg.  Sehr selten!

Ḍ KV Ḑ 3.50 g  ḁ 21,7 mm  Ọ Au Ḋ Huszár Siebenbürgen 851a, Resch 42a  

150.    RR!	 about VF | about VF  2 000 €
 Dukát 1701. Praha. Hranka. Stopy koroze. Velmi vzácný! 
 Ducat 1701. Prague. Edge nick. Traces of corrosion. Very rare! 
 Dukat 1701. Prag. Randfehler. Korrosionsspuren. Sehr selten!

Ḍ G.E Ḉ Georg Egerer  Ḑ 3.00 g  ḁ 22 mm  Ọ Au Ḋ Halačka 1382, Herinek 284, Dietiker 918  



AUCTION HIGHLIGHT

148.



62

151.    RRR!	 EF | about EF  10 000 €
 1/4 Dukát 1694. Praha.  Extrémně vzácný!  1/4 Ducat 1694. Prague.  Extremely rare! 
 1/4 Dukat 1694. Prag.  Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ (PM) Ḉ Provisorium  Ḑ 0.90 g  ḁ 14,5 mm  Ọ Au Ḋ Halačka 1388, Herinek 466  
Ex Kunker 80/2003, # 1061

152.	 EF | EF  1 000 €
 2 Tolar. Hall.   2 Thaler. Hall.   2 Taler. Hall. 

Ḑ 56.00 g  ḁ 47 mm  Ọ Ag Ḋ Herinek 569, Davenport 3247  

153.	 good EF | EF  800 €
 Tolar 1659. Kremnica. Pěkná patina.  Thaler 1659. Kremnitz. Nice patina.  Taler 1659. Kremnitz. Schöne Patina.

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.60 g  ḁ 45 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1365, Herinek 715, Unger 1016.a  

154.	 good VF | good VF  300 €
 Tolar 1691. Kremnica.   Thaler 1691. Kremnitz.   Taler 1691. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.80 g  ḁ 45 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1372, Herinek 733, Unger 1020  
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155.	 good EF | UNC  400 €
 Tolar 1692. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Rysky. 
 Thaler 1692. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Hairlines. 
 Taler 1692. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Kratzer.

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 46.70 g  ḁ 28,3 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1373, Herinek 735, Unger 1021  

156.	 about EF | about EF  300 €
 Tolar 1695. Kremnica.   Thaler 1695. Kremnitz.   Taler 1695. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.70 g  ḁ 45,9 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1374, Herinek 739, Unger 1022.a  

157.	 about UNC | good EF  300 €
 Tolar 1698. Kremnica. Nedoražený. Ražební lesk v plochách. 
 Thaler 1698. Kremnitz. Weakly struck. Nice luster in the fields. 
 Taler 1698. Kremnitz. Prägeschwäche. Spiegelnde Felder.

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.50 g  ḁ 47,1 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1374, Herinek 742, Unger 1022  

158.	 about EF | about EF  300 €
 Tolar 1699. Kremnica.   Thaler 1699. Kremnitz.   Taler 1699. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.70 g  ḁ 45,6 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1374, Herinek 746, Unger 1022.a  



64

159.    R!	 EF | about EF  400 €
 1/2 Tolar 1691. Kremnica.  Vzácný!  1/2 Thaler 1691. Kremnitz.  Rare!  1/2 Taler 1691. Kremnitz.  Selten!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.30 g  ḁ 37,5 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1401, Herinek 841, Unger 1042  

160.	 good EF | EF  500 €
 1/2 Tolar 1693. Kremnica. Ražební lesk v plochách.  1/2 Thaler 1693. Kremnitz. Nice luster in the fields. 
 1/2 Taler 1693. Kremnitz. Spiegelnde Felder.

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.20 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1402, Herinek 843, Unger 1043  

161.	 good EF | good EF  400 €
 1/2 Tolar 1698. Kremnica. Pěkná patina.  1/2 Thaler 1698. Kremnitz. Nice patina. 
 1/2 Taler 1698. Kremnitz. Schöne Patina.

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.30 g  ḁ 36,2 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1402, Herinek 848, Unger 1044  

162.	 UNC | UNC  400 €
 1/2 Tolar 1700. Kremnica. Výjimečný exemplář!  1/2 Thaler 1700. Kremnitz. Extraordinary piece! 
 1/2 Taler 1700. Kremnitz. Prachtexemplar!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.40 g  ḁ 35,5 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1403, Herinek 850, Unger 1045.a  
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163.	 EF | EF  300 €
 1/2 Tolar 1702. Kremnica.   1/2 Thaler 1702. Kremnitz.   1/2 Taler 1702. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.40 g  ḁ 36,1 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1404, Herinek 851, Unger 1045.a  

164.	 EF | EF  300 €
 1/2 Tolar 1703. Kremnica. Čištěný.  1/2 Thaler 1703. Kremnitz. Cleaned.  1/2 Taler 1703. Kremnitz. Gereinigt.

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.40 g  ḁ 36,5 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1404, Herinek 854, Unger 1045.a  

165.	 good VF | good VF  100 €
 1/2 Tolar 1703. Nagybánya.   1/2 Thaler 1703. Baia Mare.   1/2 Taler 1703. Neustadt. 

Ḍ Ǻ - Ǧ Ḑ 13.20 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1405, Herinek 856, Unger 1045.b  

166.	 EF | good EF  200 €
 1/4 Tolar 1698. Kremnica.   1/4 Thaler 1698. Kremnitz.   1/4 Taler 1698. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 7.10 g  ḁ 31,2 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1410, Herinek 888, Unger 1044  

167.	 EF | good EF  200 €
 1/4 Tolar 1701. Nagybánya. Mírně nedoražený. Ražební lesk v plochách. 
 1/4 Thaler 1701. Baia Mare. Somewhat weakly struck. Nice luster in the fields. 
 1/4 Taler 1701. Neustadt. Leichte Prägeschwäche. Spiegelnde Felder.

Ḍ N-B Ḑ 7.20 g  ḁ 31,4 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1415, Herinek 900, Unger 1055  
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168.	 EF | about EF  800 €
 Stříbrná medaile 1656 (Tolar). Korunovace na českého krále v Praze. Praha. Hlazené plochy. Opracovaná hrana. 

Škrábance. 
 Silver medal 1656 (Thaler). Coronation of a Bohemian king in Prague. Prague. Fields tooled. Edge tooled. Scratches. 
 Silbermedaille 1656 (Taler). Krönung zum böhmischen König in Prag. Prag. Felder bearbeitet. Rand bearbeitet. 

Kratzer.
Ḉ Salomon Scultet von Scholtisheym  Ḑ 28.60 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag Ḋ Novák IX-D-1b  

169.    R!	 good VF | good VF  300 €
 Stříbrná medaile 1683 (Tolar). Na osvobození Vídně od Turků. Vídeň. Drobná stopa po uchu. Vzácná! 
 Silver medal 1683 (Thaler). On the occasion of the liberation of Vienna from the Turks. Vienna. Small traces of 

mounting. Rare! 
 Silbermedaille 1683 (Taler). Gedenkmedaille an die Befreiung Wiens von den Türken. Wien. Kleine Henkelspur. Selten!

Ḉ Matthias Mittermaier  Ḑ 27.50 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag Ḋ Montenuovo 919, Voglhuber 239, Héri 109  

170.	 about EF | about EF  300 €
 Stříbrná medaile 1683. Na osvobození Vídně od Turků. Vratislav.  
 Silver Medal 1683. On the occasion of the liberation of Vienna from the Turks. Breslau.  
 Silbermedaille 1683. Gedenkmedaille an die Befreiung Wiens von den Türken. Breslau. 

Ḉ Johann Kittel  Ḑ 13.00 g  ḁ 37,9 mm  Ọ Ag Ḋ Montenuovo 894  
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172.	 about EF | about EF  1 000 €
 Stříbrná medaile 1686 (Tolar). Osvobození Budína od Turků. Kremnica.  
 Silver medal 1686 (Thaler). Liberation of Buda from the Turks. Kremnitz.  
 Silbermedaille 1686 (Taler). Befreiung von Ofen (Buda) von den Türken. Kremnitz. 

Ḍ C.H.R. Ḉ Christian Hermann Roth  Ḑ 29.50 g  ḁ 51 mm  Ọ Ag 
Ḋ Huszár-Procopius 151, Montenuovo 1018, Voglhuber 240, Horsky 2125, Stempel Sammlung 1770  

171.    RRR!	 EF | EF  50 000 €
 Zlatá medaile 1686 (10 Dukát). Osvobození Budína od Turků. Kremnica.  Extrémně vzácná! 
 Gold medal 1686 (10 Ducats). Liberation of Buda from the Turks. Kremnitz.  Extremely rare! 
 Goldmedaille 1686 (10 Dukaten). Befreiung von Ofen (Buda) von den Türken. Kremnitz.  Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ C.H.R. Ḉ Christian Hermann Roth  Ḑ 35.00 g  ḁ 50 mm  Ọ Au Ḋ Huszár-Procopius 151, Montenuovo 1018, Voglhuber 240, 
Horsky 2125, Stempel Sammlung 1770  

173.	 EF | EF  300 €
 Stříbrná medaile 1690. Korunovace manželky Leopolda I., Eleonory Magdaleny Terezie na římskou císařovnu a 

korunovace Josefa I. za římského krále v Augsburgu. Norimberk.  
 Silver medal 1690. Coronation of the Holy Roman Empress Eleonore Magdalene of Neuburg, and coronation of the 

Roman king Joseph I in Augsburg. Nuremberg.  
 Silbermedaille 1690. Krönung der Gemahlin Leopolds I., Eleonore Magdalene Therese, zur römischen Kaiserin und 

Krönung Josephs I. zum römischen König  in Augsburg. Nürnberg. 
Ḍ G-H Ḉ Georg Hautsch  Ḑ 36.60 g  ḁ 45,3 mm  Ọ Ag Ḋ Novák IX-I-1a, Montenuovo 1216, Horsky 2413, Julius 535  
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LOBKOVICOVÉ. FERDINAND AUGUST LEOPOLD (1655-1715)
Lobkowitz. Ferdinand August Leopold | Lobkowitz. Ferdinand August Leopold

174.    RR!	 EF | EF  10 000 €
 Dukát. Lobkovic. Ferdinand August Leopold (1655-1715). Hranka. Holzmair má tuto ražbu za medaili. Razidla jsou 

uložena v Národním muzeu v Praze. Velmi vzácný! 
 Ducat. Lobkowitz. Ferdinand August Leopold (1655-1715). Edge nick. Holzmair considered this piece a medal. The 

dies are preserved in the National Museum in Prague. Very rare! 
 Dukat. Lobkowitz. Ferdinand August Leopold (1655-1715). Randfehler. Holzmair definierte diesen Prägung als Medaille. 

Die Stempel sind im Nationalmuseum in Prag aufbewahrt. Sehr selten!
Ḑ 3.45 g  ḁ 20-21 mm  Ọ Au Ḋ Pavlíček-Schön 2, Holzmair 36  

SLEZSKO - KNÍŽECTVÍ A MĚSTA
Silesia - Principalities and Towns | Schlesien - Fürstentümer und Städte

175.    R!	 about EF | about EF  3 000 €
 Zlatý žeton 1614 (Dukát). Město Vratislav. Střelby. Vratislav. Mírně zvlněn ražbou. Ze staré sbírky. Vzácný! 
 Gold token 1614 (Ducat). The city of Breslau. Shooting competition. Breslau. Slightly wavy from striking. Origin in old 

collection. Rare! 
 Goldjeton 1614 (Dukat). Stadt Breslau. Schützenkleinot. Breslau. Leicht gewellt durch Prägung. Aus der alten 

Sammlung. Selten!
Ḑ 3.30 g  ḁ 22,5 mm  Ọ Au Ḋ Friedensburg – Seger 3465, Friedberg 461  

SCHWARZENBERGOVÉ. FERDINAND WILHELM EUSEBIUS (1683-1703)
Schwarzenberg. Ferdinand Wilhelm Eusebius | Schwarzenberg. Ferdinand Wilhelm Eusebius

176.	 EF | EF  1 000 €
 Tolar 1696. Chyba střížku. Ze staré sbírky.  Thaler 1696. Flan defect. Origin in old collection. 
 Taler 1696. Schrötlingsfehler. Aus der alten Sammlung.

Ḍ GF - N Ḉ Georg Friedrich Nürnberger  Ḑ 29.00 g  ḁ 39,3 mm  Ọ Ag Ḋ Pavlíček – Schön 8, Holzmair 52  
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FRANTIŠEK II. RÁKOCZI (1703-1711)
Francis II Rákóczi | Franz II. Rákóczi

177.	 about EF | EF  200 €
 1/2 Tolar 1706. Kremnica.   1/2 Thaler 1706. Kremnitz.   1/2 Taler 1706. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.30 g  ḁ 36 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1524, Herinek 13, Unger 1127.a  

JOSEF I. (1705-1711)
Joseph I | Joseph I.

178.	 good EF | EF  600 €
 Tolar 1705. Vídeň. Mírně nedoražený.  Thaler 1705. Vienna. Somewhat weakly struck. 
 Taler 1705. Wien. Leichte Prägeschwäche.

Ḑ 29.00 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag Ḋ Herinek 119  

179.	 about EF | about EF  400 €
 Tolar 1706. Graz. Hlazené plochy. Škrábance.  Thaler 1706. Graz. Fields tooled. Scratches. 
 Taler 1706. Graz. Felder bearbeitet. Kratzer.

Ḉ Johann Jakob Aigmann  Ḑ 28.50 g  ḁ 43 mm  Ọ Ag Ḋ Herinek 126, CNA 133-g-7, Davenport 1015  
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181.	 good EF | about UNC  400 €
 1/2 Tolar. Hall. Drobné vady střížku. Mírně nedoražený.  1/2 Thaler. Hall. Small flan defects. Somewhat weakly struck. 
 1/2 Taler. Hall. Kleine Schrötlingsfehler.  Leichte Prägeschwäche.

Ḑ 14.00 g  ḁ 37 mm  Ọ Ag Ḋ Herinek 159  

KAREL VI. (1711-1740)
Charles VI | Karl VI.

182.	 EF | about VF  1 000 €
 Dukát 1714. Kremnica.   Ducat 1714. Kremnitz.   Dukat 1714. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.50 g  ḁ 22,7 mm  Ọ Au Ḋ Huszár 1585, Herinek 141, CNA 165-i-6  

180.	 UNC | about UNC  800 €
 Tolar 1708. Vídeň. Výjimečný exemplář! Pěkná patina. Mírně nedoražený. 
 Thaler 1708. Vienna. Extraordinary piece! Nice patina. Somewhat weakly struck. 
 Taler 1708. Wien. Prachtexemplar! Schöne Patina. Leichte Prägeschwäche.

Ọ Ag Ḋ Herinek 122, Davenport 1013  NGC MS64 #4492574-005

183.    RR!	 good VF | good VF  3 000 €
 Dukát 1717. Karlovský Bělehrad. Opravený. Velmi vzácný!  Ducat 1717. Alba Iulia. Mended. Very rare! 
 Dukat 1717. Karlsburg / Weissenburg. Repariert. Sehr selten!

Ḑ 3.50 g  ḁ 21,5 mm  Ọ Au Ḋ Huszár Siebenbürgen 896  
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184.    RRR!	 about EF | about EF  6 000 €
 Dukát 1718. Praha. Hranky. Drobná stopa po uchu. Extrémně vzácný! 
 Ducat 1718. Prague. Slight edge nicks. Light traces of mounting. Extremely rare! 
 Dukat 1718. Prag. Randfehler. Kleine Henkelspur. Von allergrößter Seltenheit!

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 3.40 g  ḁ 22 mm  Ọ Au Ḋ Halačka 1780a, CNA -, Herinek -  

186.    RR!	 about VF | good VF  2 000 €
 Dukát 1736. Praha.  Velmi vzácný!  Ducat 1736. Prague.  Very rare!  Dukat 1736. Prag.  Sehr selten!

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 3.40 g  ḁ 21,4 mm  Ọ Au Ḋ Halačka 1787, CNA 216-e-3, Herinek 108  

185.    R!	 about EF | VF  1 000 €
 Dukát 1734. Karlovský Bělehrad.  Vzácný!  Ducat 1734. Alba Iulia.  Rare! 
 Dukat 1734. Karlsburg / Weissenburg.  Selten!

Ḑ 3.40 g  ḁ 21 mm  Ọ Au Ḋ Huszár Siebenbürgen 900., Herinek 218  

187.	 about UNC | about EF  500 €
 Dukát 1738. Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Škrábance. Opracovaná hrana. 
 Ducat 1738. Kremnitz. Rest of lustre in the fields. Scratches. Edge tooled. 
 Dukat 1738. Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. Kratzer. Rand bearbeitet.

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.00 g  ḁ 21,5 mm  Ọ Au Ḋ Huszár 1586, Herinek 165, Unger 1165.  
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188.	 good EF | UNC  800 €
 Dukát 1739. Kremnica.   Ducat 1739. Kremnitz.   Dukat 1739. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.50 g  ḁ 22,6 mm  Ọ Au Ḋ Huszár 1586, Herinek 166, Unger 1165.  

189.    RR!	 EF | good EF  4 000 €
 Dukát 1740. Praha.  Velmi vzácný!  Ducat 1740. Prague.  Very rare!  Dukat 1740. Prag.  Sehr selten!

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 3.40 g  ḁ 21,65 mm  Ọ Au Ḋ Halačka 1788, CNA 224-d-2, Herinek 112  

190.    RRR!	 about EF | about EF  2 000 €
 1/4 Dukát 1718. Praha.  Extrémně vzácný!  1/4 Ducat 1718. Prague.  Extremely rare! 
 1/4 Dukat 1718. Prag.  Von allergrößter Seltenheit!

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 0.90 g  ḁ 13 mm  Ọ Au Ḋ Halačka 1790, CNA 176-e-4, Herinek 237  

191.	 EF | about UNC  800 €
 2 Tolar. Hall. Starý sáček. Chyba střížku.  2 Thaler. Hall. With an old sachet. Flan defect. 
 2 Taler. Hall. Alter Beutel. Schrötlingsfehler.

Ḑ 57.30 g  ḁ 47,8 mm  Ọ Ag Ḋ Herinek 281, Davenport 1049  
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192.	 about UNC | about UNC  800 €
 Tolar 1714. Vratislav. Mírně nedoražený.  Thaler 1714. Breslau. Somewhat weakly struck. 
 Taler 1714. Breslau. Leichte Prägeschwäche.

Ḑ 29.00 g  ḁ 43 mm  Ọ Ag Ḋ Herinek 402, Voglhuber 256/2, Davenport 1090  

193.    R!	 about UNC | about UNC  3 000 €
 Tolar 1715. Bratislava. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách.  Výjimečný exemplář! 

Vzácný! 
 Thaler 1715. Pressburg. Highly collectible piece with beautiful patina and mirror-like lustre in the fields.  Extraordinary 

specimen! Rare! 
 Taler 1715. Pressburg. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Prachtexemplar! Selten!

Ḍ .I.G.S. // C - H / PW Ḉ Paul Wödrödy  Ḉ Johann Georg Seidlitz  Ḑ 28.50 g  ḁ 45,9 mm  Ọ Ag 
Ḋ Huszár 1607, Herinek 456, Unger 1181  

194.	 good EF | about UNC  500 €
 Tolar 1738. Graz.   Thaler 1738. Graz.   Taler 1738. Graz. 

Ḑ 29.00 g  ḁ 43 mm  Ọ Ag Ḋ Herinek 327, Davenport 1042  

195.	 good EF | about UNC  800 €
 Tolar 1740. Graz. Výjimečný exemplář!  Thaler 1740. Graz. Extraordinary piece!  Taler 1740. Graz. Prachtexemplar!

Ḑ 29.00 g  ḁ 43 mm  Ọ Ag Ḋ Herinek 328, CNA 224-b-5, Davenport 1043  
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196.	 about UNC | UNC  300 €
 1/2 Tolar 1721. Kremnica. Nedoražený. Ražební lesk v plochách. 
 1/2 Thaler 1721. Kremnitz. Weakly struck. Nice luster in the fields. 
 1/2 Taler 1721. Kremnitz. Prägeschwäche. Spiegelnde Felder.

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 14.60 g  ḁ 34,7 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1611, Herinek 838, Unger 1187.a  

197.	 EF | about UNC  300 €
 1/2 Tolar 1721. Kutná Hora. Jemně justovaný. Chyba střížku. Razidlo přeryté z ročníku 1720. 
 1/2 Thaler 1721. Kuttenberg. Slightly adjusted. Flan defect. Die recarved from the 1720 date. 
 1/2 Taler 1721. Kuttenberg. Leicht justiert. Schrötlingsfehler. Jahreszahl im Stempel aus 1720 geändert.

Ḍ Ḷ Ḉ Jan František Weyer  Ḑ 14.30 g  ḁ 34,8x33 mm  Ọ Ag Ḋ Halačka 1862, janovský 1251, Herinek 510  

198.    RR!	 about UNC | UNC  1 600 €
 Mezza Piastra 1732 (60 Grani). Neapol. Jemné justování. Chyba razidla. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v 

plochách! Velmi vzácné! 
 Mezza Piastra 1732 (60 Grani). Naples. Slightly adjusted. Die defect. Extraordinary piece with nice luster in the fields! 

Very rare! 
 Mezza Piastra 1732 (60 Grani). Neapel. Leicht justiert. Stempelfehler. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Sehr 

selten!
Ḍ VMA DG Ọ Ag Ḋ Pannuti-Riccio 7  NGC MS66 #5783887-003
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199.	 about EF | about EF  300 €
 Stříbrná medaile 1711. Korunovace na římského císaře ve Frankfurtu nad Mohanem. Augsburg.  
 Silver Medal 1711. Coronation of the Roman emperor in Frankfurt. Augsburg.  
 Silbermedaille 1711. Krönung zum römischen Kaiser in Frankfurt am Main. Augsburg. 

Ḉ Philipp Heinrich Müller  Ḑ 44.30 g  ḁ 49 mm  Ọ Ag Ḋ Novák XI-F-22a, Montenuovo -, Förschner 163  

200.    RR!	 EF | EF  300 €
 Stříbrná medaile 1711. Alžběta Kristýna. Korunovace na římskou císařovnu ve Frankfurtu nad Mohanem. Vídeň.  

Velmi vzácná! 
 Silver medal 1711. Elisabeth Christine. Coronation of the Roman empress in Frankfurt. Vienna.  Very rare! 
 Silbermedaille 1711. Elisabeth Christine. Krönung zur römischen Kaiserin in Frankfurt am Main. Wien.  Sehr selten!

Ḉ Benedikt Richter  Ḑ 29.00 g  ḁ 39 mm  Ọ Ag Ḋ Montenuovo 1346, Brockmann 416  

201.    R!	 good EF | about UNC  800 €
 Stříbrná medaile 1723. Korunovace královského páru v Praze. Vídeň.  Vzácná! 
 Silver medal 1723. Bohemian coronation of the royal couple in Prague. Vienna.  Rare! 
 Silbermedaille 1723. Böhmische Krönung des Königspaares in Prag. Wien.  Selten!

Ḍ BR/W Ḉ Benedikt Richter, Daniel Warou  Ḑ 44.00 g  ḁ 49 mm  Ọ Ag Ḋ Novák XI-FF-1b, Montenuovo 1581, Horsky 2615  



78

ŠLIKOVÉ. FRANTIŠEK JOSEF VÁCLAV SEBASTIÁN (1656-1740)
Schlick. Franz Joseph | Schlick. Franz Joseph

202.    R!	 EF | EF  1 500 €
 Tolar 1716. Praha. Raženo pouze 2 112 kusů! Šlikovské mince nesou na reversu vždy jméno českého krále, vládnoucího 

v letech, kdy byly mince raženy. Stopa po závěsu. Vzácný! 
 Thaler 1716. Prague. Only 2,112 pieces minted! All Schlick coins bear the name of the Bohemian king who ruled in the 

years when they were minted on the reverse. Traces of mounting. Rare! 
 Taler 1716. Prag. Nur 2 112 Stk. geprägt. Die Münzen von Schlicks tragen auf der Rückseite jeweils den Namen des 

böhmischen Königs, der in den Jahren regierte, als die Münzen geprägt wurden. Henkelspur. Selten!
Ḍ F•S Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 29.00 g  ḁ 43 mm  Ọ Ag Ḋ Pavlíček – Schön 156, Holzmair 310  

MARIE TEREZIE (1740-1780)
Maria Theresa | Maria Theresia

203.	 UNC | UNC  1 000 €
 Dukát 1742. Kremnica. Mírně nedoražený. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! 
 Ducat 1742. Kremnitz. Somewhat weakly struck. Extraordinary piece with nice luster in the fields! 
 Dukat 1742. Kremnitz. Leichte Prägeschwäche. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern!

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 3.50 g  ḁ 22,7 mm  Ọ Au Ḋ Huszár 1651, Herinek 235, Eypeltauer 238  

204.    RR!	 good VF | EF  4 000 €
 Dukát 1744. Praha. Mírně zvlněný Velmi vzácný! 
 Ducat 1744. Prague. Slightly wavy Very rare! 
 Dukat 1744. Prag. Leicht gewellt Sehr selten!

Ḉ Ferdinand Scharff  Ḑ 3.46 g  ḁ 22-23 mm  Ọ Au Ḋ Janovský 41, Eypeltauer 11, Halačka 1937  
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205.	 about UNC | about UNC  500 €
 Tolar 1745. Kremnica. Ražební lesk v plochách. Škrábance. 
 Thaler 1745. Kremnitz. Nice luster in the fields. Scratches. 
 Taler 1745. Kremnitz. Spiegelnde Felder. Kratzer.

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.80 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1670, Eypeltauer 243, Rádoczy 38  

206.	 good EF | good EF  200 €
 Tolar 1745. Kremnica.   Thaler 1745. Kremnitz.   Taler 1745. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.70 g  ḁ 41,7 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1224, Herinek 569, Eypeltauer 243  

207.	 EF | EF  200 €
 Tolar 1751. Hall.   Thaler 1751. Hall.   Taler 1751. Hall. 

Ḑ 28.00 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag Ḋ Eypeltauer 79 var., Herinek 442-443  

208.	 good EF | about UNC  200 €
 Tolar 1756. Vídeň. Mírně nedoražený. Pěkná patina. 
 Thaler 1756. Vienna. Somewhat weakly struck. Nice patina. 
 Taler 1756. Wien. Leichte Prägeschwäche. Schöne Patina.

Ḑ 28.00 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag Ḋ Davenport 1112, Eypeltauer 73  
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209.	 about EF | EF  400 €
 Tolar 1758. Výtěžkový tolar jáchymovských dolů. Praha. Ze staré sbírky. 
 Thaler 1758. Yield of the Joachimsthal mines. Prague. Origin in old collection. 
 Taler 1758. Ausbeute der Joachimsthaler Gruben. Prag. Aus der alten Sammlung.

Ḉ Erdmann  Ḑ 28.00 g  ḁ 41,5 mm  Ọ Ag Ḋ Halačka 1942, Janovský 1290  

210.	 EF | good EF  400 €
 Tolar 1764. Vídeň. Balkánské falzum. Vzácný!  Thaler 1764. Vienna. Mintage for the Balkans. Rare! 
 Taler 1764. Wien. Interessanter Balkanbeischlag Selten!

Ḑ 28.00 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag 

211.	 EF | about EF  200 €
 Ducaton 1754. Antverpy. Hrana.  Ducaton 1754. Antwerp. Edge nick.  Dukaton 1754. Antwerpen. Randfehler.

Ḑ 33.00 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag Ḋ Delmonte 376  

212.	 EF | EF  300 €
 Stříbrná medaile 1743. Korunovace na českou královnu v Praze. Vídeň. Hlazené plochy na aversu. Drobné škrábance. 
 Silver Medal 1743. Coronation of the Bohemian queen in Prague. Vienna. Obverse fields tooled. Small scratches. 
 Silbermedaille 1743. Krönung zur böhmischen Königin in Prag. Wien. Vorderseite Felder bearbeitet. Kleine Kratzer.

Ḍ M. DONNER  F Ḉ Matthias Donner  Ḑ 34.00 g  ḁ 44 mm  Ọ Ag Ḋ Novák XIII-G-6b, Montenuovo 1716  
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213.    RR!	 EF | good EF  300 €
 Medaile 1746. Založení Terezíánské akademie. Vídeň.  Velmi vzácná! 
 Medal 1746. Foundation of the Teresian Academy. Vienna.  Very rare! 
 Medaille 1746. Stiftung des Theresianums (Theresianische Akademie). Wien.  Sehr selten!

Ḉ Matthias Donner, Peter Kayserwerth  Ḑ 54.50 g  ḁ 49,5 mm  Ọ AE Ḋ Montenuovo 1791, Maria Anna LXXXII  

214.	 UNC | UNC  200 €
 Stříbrný žeton 1764. Návštěva princů v hornouherských hornických městech.  
 Silver jeton 1764. Princes’ visit of Upper Hungarian mining towns.  
 Silberjeton 1764. Prinzenbesuch in den oberungarischen Bergstädten. 

Ḑ 2.00 g  ḁ 21 mm  Ọ Ag Ḋ Montenuovo 1928, Huszár-Procopius 205  

FRANTIŠEK LOTRINSKÝ (1745-1765)
Francis I of Lorraine | Franz Stephan von Lotrhingen

215.	 EF | EF  800 €
 Dukát 1758. Karlovský Bělehrad. Škrábance.  Ducat 1758. Alba Iulia. Scratches. 
 Dukat 1758. Karlsburg / Weissenburg. Kratzer.

Ḑ 3.40 g  ḁ 22 mm  Ọ Au Ḋ Herinek 80, Friedberg 282  

216.	 EF | about EF  300 €
 Tolar 1763. Kremnica.   Thaler 1763. Kremnitz.   Taler 1763. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 28.00 g  ḁ 38,9 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1787, Eypeltauer 630, Unger 787  
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217.	 EF | EF  200 €
 1/2 Tolar 1764. Kremnica.   1/2 Thaler 1764. Kremnitz.   1/2 Taler 1764. Kremnitz. 

Ḍ Ǫ - Ǧ Ḑ 13.90 g  ḁ 33,4 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 1791, Herinek 211, Unger 1288.a  

218.	 EF | good EF  400 €
 Strříbrná medaile 1750. Holdování v Řezně. Norimberk.   Silver Medal 1750. Homage in Regensburg. Nuremberg.  
 Silbermedaille 1750. Huldigung in Regensburg. Nürnberg. 

Ḉ Johann Leonhard Oexlein, Peter Paul Werner  Ḑ 29.10 g  ḁ 44,1 mm  Ọ Ag Ḋ Novák XIV-J-1a, Montenuovo 1821  

ŠLIKOVÉ. FRANTIŠEK JINDŘICH (1740-1766)
Schlick. Franz Heinrich | Schlick. Franz Heinrich

219.    R!	 EF | good EF  2 000 €
 Tolar 1759. František Jindřich Šlik s titulem Marie Terezie. Praha. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým 

leskem v plochách. Šlikovské mince nesou na reversu vždy jméno českého krále, vládnoucího v letech, kdy byly mince 
raženy. Vzácný! 

 Thaler 1759. Franz Heinrich Schlick with Maria Theresa’s title. Prague. Highly collectible piece with beautiful patina 
and mirror-like lustre in the fields. All Schlick coins bear the name of the Bohemian king who ruled in the years when 
they were minted on the reverse. Rare! 

 Taler 1759. Franz Heinrich Schlick mit dem Titel Maria Theresia. Prag. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden 
Feldern. Die Münzen von Schlicks tragen auf der Rückseite jeweils J210den Namen des böhmischen Königs, der in den 
Jahren regierte, als die Münzen geprägt wurden. Selten!
Ḍ T:F Ḉ Paul Erdmann von Schwingerschuh  Ḉ Giovanni Toda  Ḑ 29.00 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag 
Ḋ Polívka 196, Donebauer 3847, Holzmair 80  
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JOSEF II. (1780-1790)
Joseph II | Joseph II.

220.	 EF | EF  300 €
 Dukát 1787. Vídeň.   Ducat 1787. Vienna.   Dukat 1787. Wien. 

Ḍ A Ḑ 3.49 g  ḁ 20,6 mm  Ọ Au Ḋ Herinek 29, Friedberg 439  

221.	 EF | good EF  400 €
 Dukát 1787. Nagybánya.   Ducat 1787. Baia Mare.   Dukat 1787. Neustadt. 

Ḍ G Ḑ 3.50 g  ḁ 20,5 mm  Ọ Au Ḋ Huszár 1868, Unger 1319.c  

222.	 EF | good EF  400 €
 Dukát 1790. Nagybánya.   Ducat 1790. Baia Mare.   Dukat 1790. Neustadt. 

Ḍ G Ḑ 3.50 g  ḁ 20,3 mm  Ọ Au Ḋ Herinek 71, Unger 1319.c  

223.	 EF | good EF  400 €
 Tolar 1766. Hall.   Thaler 1766. Hall.   Taler 1766. Hall. 

Ḍ F/A-S Ḉ Ludwig Aschpacher  Ḑ 28.00 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag Ḋ Herinek 94, Eypeltauer 821, Davenport 1164  
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224.	 EF | good EF  300 €
 Tolar 1784. Kremnica.   Thaler 1784. Kremnitz.   Taler 1784. Kremnitz. 

Ḍ B Ḑ 30.00 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag Ḋ Herinek 178  

LEOPOLD II. (1790-1792)
Leopold II | Leopold II.

225.    R!	 EF | good EF  300 €
 Stříbrná medaile 1791. Na návštevu císaře Leopolda II. v Miláně. Vídeň. Opracovaná hrana. Ražební lesk v plochách. 

Vzácná! 
 Silver Medal 1791. Commemoration of the visit of Emperor Leopold II in Milan. Vienna. Edge tooled. Nice luster in the 

fields. Rare! 
 Silbermedaille 1791. Gedenkmedaille an den Besuch des Kaisers Leopold II. in Mailand. Wien. Rand bearbeitet. 

Spiegelnde Felder. Selten!
Ḍ A. Guillemard. F. Ḉ Anton Guillemard  Ḑ 44.00 g  ḁ 49,2 mm  Ọ Ag Ḋ Montenuovo 2251, Polívka 88  

FRANTIŠEK II. (1792-1806)
Francis II | Franz II.

226.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 EF | good EF  10 000 €
 4 Dukát 1801. Vídeň.  Extrémně vzácný! 
 4 Ducats 1801. Vienna.  Extremely rare! 
 4 Dukaten 1801. Wien.  Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ A Ḑ 13.97 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au Ḋ Friedberg 458, Herinek 9, Novotný 129  
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227.	 good EF | good EF  1 400 €
 Sovrano 1796. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! 
 Souverain d’Or 1796. Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! 
 Souverain 1796. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern!

Ḍ B Ḑ 11.10 g  ḁ 28,7 mm  Ọ Au Ḋ Herinek 206, Novotný 146  

228.    R!	 EF | good EF  300 €
 XIV Liard 1793. Brusel. Drobné škrábance. Vzácný!  XIV Liard 1793. Brussels. Small scratches. Rare! 
 XIV Liard 1793. Brüssel. Kleine Kratzer. Selten!

Ḑ 2.71 g  ḁ 21 mm  Ọ Ag Ḋ Herinek 1017  

CÍRKEVNÍ RAŽBY
Austrian Cleric coins | Geistlichkeit in den habsburgischen Erblanden

229.	 about EF | about EF  600 €
 2 Tolarová klipa (1587-1612). Arcidiecéze Salzburk. Wolf Dietrich von Raitenau. Salzburg. Mírně nedoražená. 
 2 Thaler Klippe (1587-1612). Archdiocese of Salzburg. Wolf Dietrich von Raitenau. Salzburg. Somewhat weakly struck. 
 2 Talerklippe (1587-1612). Erzbistum Salzburg. Wolf Dietrich von Raitenau. Salzburg. Leichte Prägeschwäche.

Ḑ 57.40 g  ḁ 44,23x43,80 mm  Ọ Ag Ḋ HZ 954  

230.	 EF | EF  400 €
 Tolarová klipa (1587-1612). Arcidiecéze Salzburk. Wolf Dietrich von Raitenau. Salzburg.  
 Thaler Klippe (1587-1612). Archdiocese of Salzburg. Wolf Dietrich von Raitenau. Salzburg.  
 Talerklippe (1587-1612). Erzbistum Salzburg. Wolf Dietrich von Raitenau. Salzburg. 

Ḑ 28.66 g  ḁ 42,6x42,6 mm  Ọ Ag Ḋ Probszt 823  
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FRANTIŠEK I. (1806-1835)
Francis I | Franz I.

RAKOUSKÉ CISAŘSTVÍ
Austrian Empire | Kaisertum Österreich

231.	 about UNC | good EF  200 €
 1/2 Tolar 1826. Praha.   1/2 Thaler 1826. Prague.   1/2 Taler 1826. Prag. 

Ḍ C Ḑ 14.00 g  ḁ 35 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 255, Novotný 59  

232.	 good EF | good EF  400 €
 1/2 Lira 1822. Milán. Výjimečný exemplář! Chyba razidla. Hranky. 
 1/2 Lira 1822. Milan. Extraordinary specimen! Die defect. Slight edge nicks. 
 1/2 Lira 1822. Mailand. Prachtexemplar! Stempelfehler. Randfehler.

Ḍ M Ḑ 2.00 g  ḁ 18 mm  Ọ Ag Ḋ Herinek 598  

FERDINAND V. (1835-1848)
Ferdinand I of Austria | Ferdinand I. ( Österreich )

233.    R!	 good VF | about EF  2 000 €
 4 Dukát 1845. Vídeň. Zbytky ražebního lesku v plochách. Škrábance a vrypy. Hrany. Vady na hraně. Vzácný! 
 4 Ducats 1845. Vienna. Rest of lustre in the fields. Scratches. Edge nick. Deffect on the edge. Rare! 
 4 Dukaten 1845. Wien. Überreste der spiegelnden Felder. Kratzer. Randfehler. Selten!

Ḍ A Ḑ 13.85 g  ḁ 39, mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 701, Friedberg 480, Herinek 10  
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234.	 good EF | good EF  200 €
 Tolar 1846. Vídeň. Vrypy.  Thaler 1846. Vienna. Nicks.  Taler 1846. Wien. Kratzer.

Ḍ A Ḑ 28.00 g  ḁ 38 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 773  

235.	 EF | good EF  200 €
 Tolar 1847. Vídeň.   Thaler 1847. Vienna.   Taler 1847. Wien. 

Ḍ A Ḑ 28.00 g  ḁ 38 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 774, Herinek 144  

236.	 good EF | about UNC  200 €
 1/2 Tolar 1847. Vídeň. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! 
 1/2 Thaler 1847. Vienna. Extraordinary piece with nice luster in the fields! 
 1/2 Taler 1847. Wien. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern!

Ḍ A Ḑ 14.00 g  ḁ 30 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 788  

237.    RR!	 good EF | about UNC  700 €
 10 Krejcar 1837. Kremnica. Výjimečný exemplář! Chyba střížku. Velmi vzácný! 
 10 Kreutzer 1837. Kremnitz. Extraordinary piece! Flan defect. Very rare! 
 10 Kreuzer 1837. Kremnitz. Prachtexemplar! Schrötlingsfehler. Sehr selten!

Ḍ B Ḑ 3.90 g  ḁ 23 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 947  
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238.	 EF | EF  200 €
 Stříbrná medaile 1836. Česká korunovace královského páru v Praze.  
 Silver Medal 1836. Bohemian coronation of the royal couple in Prague.  
 Silbermedaille 1836. Böhmische Krönung des Königspaares in Prag. 

Ḉ G. B. Loos, A. L. Held  Ḑ 19.00 g  ḁ 39 mm  Ọ Ag Ḋ Novák XVIII-I-1b, Montenuovo 2559  

239.    RR!	 EF | good EF  800 €
 Stříbrná medaile 1836. Korunova na českého krále v Praze. Vídeň. Ze staré sbírky. Velmi vzácná! 
 Silver medal 1836. Coronation of the Bohemian king in Prague. Vienna. Origin in old collection. Very rare! 
 Silbermedaille 1836. Krönung zum böhmischen König in Prag. Wien. Aus der alten Sammlung. Sehr selten!

Ḍ I.D.BOEHM.F Ḉ Josef Daniel Boehm  Ḑ 43.80 g  ḁ 47 mm  Ọ Ag Ḋ Novák XVIII-D-1b, Frühwald III. 1c, Kleisner 14  

240.	 good EF | good EF  200 €
 Medaile 1836. Korunovace na českou královnu v Praze, Anna Marie Augusta. Praha. Výjimečný exemplář! Pěkná 

patina. Ze staré sbírky. 
 Medal 1836. Coronation of the Bohemian queen in Prague, Anna Marie Augusta. Prague. Extraordinary piece! Nice 

patina. Origin in old collection. 
 Medaille 1836. Krönung zur böhmischen Königin in Prag, Anna Marie Augusta. Prag. Prachtexemplar! Schöne Patina. 

Aus der alten Sammlung.
Ḍ I.D.BOEHM.F. Ḉ Josef Daniel Boehm  Ḑ 75.00 g  ḁ 47 mm  Ọ AE Ḋ Novák XVIII-H-1c, Montenuovo 2558  
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241.	 good EF | about UNC  200 €
 Medaile 1836. Korunovace na českého krále v Praze. Výjimečný exemplář! Pěkná patina. Ze staré sbírky. 
 Medal 1836. Coronation of the Bohemian king in Prague. Extraordinary piece! Nice patina. Origin in old collection. 
 Medaille 1836. Krönung zum böhmischen König in Prag. Prachtexemplar! Schöne Patina. Aus der alten Sammlung.

Ḍ I.D.BOEHM.F. Ḉ Josef Daniel Boehm  Ḑ 62.00 g  ḁ 46,5 mm  Ọ AE Ḋ Novák XVIII-D-1c, Frühwald III. 1d  

242.    R!	 good EF | good EF  1 000 €
 Stříbrná medaile 1837. Holdování v Sibini (Sedmihradsko).  Vzácná! 
 Silver medal 1837. Homage in Sibiu (Transylvania).  Rare! 
 Silbermedaille 1837. Huldigung in Hermannstadt (Siebenbürgen).  Selten!

Ḉ Josef Daniel Boehm  Ḑ 43.80 g  ḁ 47 mm  Ọ Ag Ḋ Novák XVIII-E-1b, Frühwald VI. 1c  

FRANTIŠEK JOSEF I. (1848-1916)
Francis Joseph I | Franz Joseph I.

243.    RR!	 good EF | good EF  8 000 €
 4 Dukát 1855. Vídeň. Varianta - věnec na hlavě panovníka s plody. Zbytky ražebního lesku v plochách. Drobné 

škrábance. Velmi vzácný! 
 4 Ducats 1855. Vienna. Variant - Wreath on the emperor’s head with fruits. Rest of lustre in the fields. Small scratches. 

Very rare! 
 4 Dukaten 1855. Wien. Variante - Kranz auf dem Kopf des Herrschers mit Früchten. Überreste der spiegelnden Felder. 

Kleine Kratzer. Sehr selten!
Ḍ A Ḑ 14.00 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1100  
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244.    R!	 about EF | EF  4 000 €
 4 Dukát 1873. Vídeň. Jemně justovaný. Drobné rysky. Vzácný! 
 4 Ducats 1873. Vienna. Slightly adjusted. Small hairlines. Rare! 
 4 Dukaten 1873. Wien. Leicht justiert. Kleine Kratzer. Selten!

Ḑ 14.00 g  ḁ 39,6 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1121  

245.    R!	 about EF | EF  1 600 €
 4 Dukát 1911. Vídeň.  Vzácný!  4 Ducats 1911. Vienna.  Rare!  4 Dukaten 1911. Wien.  Selten!

Ḍ - Ḑ 14.00 g  ḁ 39,5 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1160  

246.    R!	 about EF | good EF  800 €
 4 Dukát 1913. Vídeň. Drobné škrábance. Stopy po osazení. Vzácný! 
 4 Ducats 1913. Vienna. Small scratches. Mountmarks. Rare! 
 4 Dukaten 1913. Wien. Kleine Kratzer. Fassungsspuren. Selten!

Ḑ 13.90 g  ḁ 39,44 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1162  

247.    R!	 EF | EF  2 000 €
 Dukát 1855. Benátky.  Vzácný!  Ducat 1855. Venice.  Rare!  Dukat 1855. Venedig / Venezia.  Selten!

Ḍ V Ḑ 3.50 g  ḁ 20,4 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1177  
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248.    R!	 good EF | about UNC  3 000 €
 Dukát 1856. Benátky. Hranky. Vzácný!  Ducat 1856. Venice. Slight edge nicks. Rare! 
 Dukat 1856. Venedig / Venezia. Randfehler. Selten!

Ḍ V Ḑ 3.50 g  ḁ 20,4 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1181  

249.    R!	 EF | EF  2 000 €
 Dukát 1856. Benátky. Čištěný. Vzácný!  Ducat 1856. Venice. Cleaned. Rare! 
 Dukat 1856. Venedig / Venezia. Gereinigt. Selten!

Ḍ V Ḑ 3.40 g  ḁ 20,4, mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1181  

250.    R!	 EF | good EF  600 €
 Dukát 1857. Kremnica.  Vzácný!  Ducat 1857. Kremnitz.  Rare!  Dukat 1857. Kremnitz.  Selten!

Ḍ B Ḑ 3.50 g  ḁ 20,3 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1183  

251.    RR!	 good VF | about EF  1 000 €
 Dukát 1863. Benátky.  Velmi vzácný!  Ducat 1863. Venice.  Very rare!  Dukat 1863. Venedig / Venezia.  Sehr selten!

Ḍ V Ḑ 3.50 g  ḁ 19,8 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1210  

252.	 about UNC | about UNC  400 €
 Dukát 1864. Karlovský Bělehrad.   Ducat 1864. Alba Iulia.   Dukat 1864. Karlsburg / Weissenburg. 

Ḍ E Ḑ 3.50 g  ḁ 20,2 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1213  
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253.	 good EF | about UNC  400 €
 Dukát 1865. Karlovský Bělehrad.   Ducat 1865. Alba Iulia.   Dukat 1865. Karlsburg / Weissenburg. 

Ḍ E Ḑ 3.45 g  ḁ 20,3 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1217  

254.    R!	 good EF | about UNC  400 €
 Dukát 1866. Kremnica.  Vzácný!  Ducat 1866. Kremnitz.  Rare!  Dukat 1866. Kremnitz.  Selten!

Ḍ B Ḑ 3.50 g  ḁ 20,2 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1220  

255.    R!	 good VF | good VF  800 €
 8 Zlatník 1872. Vídeň.  Vzácný!  8 Gulden 1872. Vienna.  Rare!  8 Gulden 1872. Wien.  Selten!

Ḍ - Ḑ 6.40 g  ḁ 21,2 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1306  

256.    R!	 good VF | about EF  800 €
 4 Zlatník 1877. Vídeň. Hranky. Vzácný!  4 Gulden 1877. Vienna. Slight edge nicks. Rare!  4 Gulden 1877. Wien. 

Randfehler. Selten!
Ḍ - Ḑ 3.20 g  ḁ 199 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1330  

257.    R!	 about EF | EF  1 000 €
 4 Zlatník 1890. Vídeň.  Vzácný!  4 Gulden 1890. Vienna.  Rare!  4 Gulden 1890. Wien.  Selten!

Ḍ - Ḑ 3.20 g  ḁ 18,9 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1338  
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258.    R!	 good EF | about UNC  1 000 €
 4 Zlatník 1891. Vídeň. Zbytky ražebního lesku v plochách. Vzácný! 
 4 Gulden 1891. Vienna. Rest of lustre in the fields. Rare! 
 4 Gulden 1891. Wien. Überreste der spiegelnden Felder. Selten!

Ḍ - Ḑ 3.20 g  ḁ 18,9 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1339  

259.    R!	 about UNC | UNC  1 000 €
 Spolkový 2 tolar 1865. Vídeň. Sbírkový kus s nádhernou patinou a zbytky zrcadlového lesku v plochách. Drobné 

škrábance. Vzácný! 
 Federal 2 Thaler 1865. Vienna. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Small 

scratches. Rare! 
 2 Vereinstaler 1865. Wien. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Kleine Kratzer. Selten!

Ḍ A Ḑ 36.90 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 1341  

260.	 good EF | about UNC  600 €
 Spolkový 2 tolar 1866. Vídeň. Sbírkový kus s nádhernou patinou a zbytky zrcadlového lesku v plochách. Drobné 

škrábance. 
 Federal 2 Thaler 1866. Vienna. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Small 

scratches. 
 2 Vereinstaler 1866. Wien. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Kleine Kratzer.

Ḍ A Ḑ 37.30 g  ḁ 41 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 1342  
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261.	 about UNC | UNC  600 €
 Spolkový 2 tolar 1867. Vídeň. Sbírkový kus s nádhernou patinou a zbytky zrcadlového lesku v plochách. Drobné 

škrábance. 
 Federal 2 Thaler 1867. Vienna. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Small scratches. 
 2 Vereinstaler 1867. Wien. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Kleine Kratzer.

Ḍ A Ḑ 37.00 g  ḁ 41,1 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 1343  

264.    R!	 about UNC | about UNC  200 €
 1/2 Tolar 1848 (2 ks). Vídeň. Jednostranné odražky aversu a reversu. Na druhé straně červená hmota na uchycení k 

podložce. Vzácný! 
 1/2 Thaler 1848 (2 pcs). Vienna. Single-sided strikes of the obverse and the reverse. Red substance on the other side 

used for attaching the coin to the plate. Rare! 
 1/2 Taler 1848 (2 Stk). Wien. Einseitiger Abschlag der Vorder- und Rückseite. Auf der Rückseite eine rote Masse zum 

Anbringen an der Unterlage. Selten!
Ḍ A Ọ Sn Ḋ Frühwald -  

262.    R!	 about UNC | about UNC  5 000 €
 Konvenční tolar 1853. Kremnica. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Vzácný! 
 Convention Thaler 1853. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Rare! 
 Conventionstaler 1853. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Selten!

Ḍ B Ḑ 26.00 g  ḁ 38 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 1351  PCGS UNC Details - cleaned #250068.92/34433493

263.	 about UNC | about UNC  400 €
 Konvenční tolar 1856. Vídeň. Pěkná patina a zrcadlový lesk v plochách. 
 Conventional Thaler 1856. Vienna. Beautiful patina and nice luster in the fields. 
 Conventions-Taler 1856. Wien. Feiner Patina und spiegelnden Feldern.

Ḍ A Ḑ 26.00 g  ḁ 38 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 1354  NGC MS63 #5782258-014



95

265.    RR!	 good VF | about EF  1 000 €
 1/4 Zlatník 1859. Milán.  Velmi vzácný!  1/4 Gulden 1859. Milan.  Very rare!  1/4 Gulden 1859. Mailand.  Sehr selten!

Ḍ M Ḑ 5.30 g  ḁ 23 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 1523  

266.    R!	 EF | about UNC  400 €
 1/4 Zlatník 1866. Vídeň.  Vzácný!  1/4 Gulden 1866. Vienna.  Rare!  1/4 Gulden 1866. Wien.  Selten!

Ḍ A Ḑ 5.35 g  ḁ 23 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 1546  

267.    RR!	 VF | good VF  400 €
 1/4 Zlatník 1866. Benátky.  Velmi vzácný!  1/4 Gulden 1866. Venice.  Very rare! 
 1/4 Gulden 1866. Venedig / Venezia.  Sehr selten!

Ḍ V Ḑ 5.30 g  ḁ 22,9 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 1547  

268.    R!	 good EF | good EF  200 €
 1/4 Zlatník 1867. Vídeň.  Vzácný!  1/4 Gulden 1867. Vienna.  Rare!  1/4 Gulden 1867. Wien.  Selten!

Ḍ A Ḑ 5.40 g  ḁ 23 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 1548  

269.    R!	 about UNC | about UNC  200 €
 1/4 Zlatník 1868. Vídeň. Jemně justovaný. Vzácný!  1/4 Gulden 1868. Vienna. Slightly adjusted. Rare! 
 1/4 Gulden 1868. Wien. Leicht justiert. Selten!

Ḍ A Ḑ 5.30 g  ḁ 23 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 1549  

270.    R!	 good EF | good EF  200 €
 1/4 Zlatník 1869. Vídeň.  Vzácný!  1/4 Gulden 1869. Vienna.  Rare!  1/4 Gulden 1869. Wien.  Selten!

Ḍ A Ḑ 5.35 g  ḁ 23 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 1550  
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271.    R!	 EF | EF  200 €
 1/4 Zlatník 1872. Vídeň. Škrábance na reversu. Vzácný!  1/4 Gulden 1872. Vienna. Scratches on the reverse. Rare! 
 1/4 Gulden 1872. Wien. Kratzer. Selten!

Ḑ 5.30 g  ḁ 23 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 1553  

272.    R!	 EF | EF  200 €
 1/4 Zlatník 1873. Vídeň. Vzácný!  1/4 Gulden 1873. Vienna. Rare!  1/4 Gulden 1873. Wien. Selten!

Ḑ 5.35 g  ḁ 23 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 1554  

273.    R!	 about EF | EF  400 €
 1/4 Zlatník 1875. Vídeň.  Vzácný!  1/4 Gulden 1875. Vienna.  Rare!  1/4 Gulden 1875. Wien. Selten!

Ḑ 5.30 g  ḁ 23 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 1556  

275.    RR!	 UNC | about UNC  300 €
 10 Krejcar 1889 (zkušební ražba). Kremnica. Mírně nedoražený. Drobné stopy koroze. Velmi vzácný! 
 10 Kreutzer 1889 (Pattern strike). Kremnitz. Somewhat weakly struck. Light traces of corrosion. Very rare! 
 10 Kreuzer 1889 (Probe). Kremnitz. Leichte Prägeschwäche. Kleine Korrosionsspuren. Sehr selten!

Ḍ K.B. Ḑ 0.46 g  ḁ 17,9 mm  Ọ Al Ḋ Huszár 2163c  
Ex Pannonia Terra #764

274.    R!	 UNC | UNC  400 €
 10 Krejcar 1867. Vídeň. Sbírkový kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Vzácný! 
 10 Kreutzer 1867. Vienna. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Rare! 
 10 Kreuzer 1867. Wien. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Selten!

Ḍ A Ḑ 2.00 g  ḁ 18,1 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 1600  
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276.    RRR!	 good VF | about EF  6 000 €
 Dukát 1881. Kremnica. Raženo pouze 43 ks. Extrémně vzácný! 
 Ducat 1881. Kremnitz. Only 43 pieces minted. Extremely rare! 
 Dukat 1881. Kremnitz. Auflage nur 43 Stk. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ K.B. Ḑ 3.50 g  ḁ 20,15 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1714  

277.    R!	 good VF | about EF  400 €
 8 Zlatník 1870. Karlovský Bělehrad. Hranka. Vzácný!  8 Gulden 1870. Alba Iulia. Slight edge nick. Rare! 
 8 Gulden 1870. Karlsburg / Weissenburg. Randfehler. Selten!

Ḍ GY.F. Ḑ 6.45 g  ḁ 21,3 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1715  

278.    R!	 good VF | about EF  600 €
 8 Zlatník 1870. Kremnica.  Vzácný!  8 Gulden 1870. Kremnitz.  Rare!  8 Gulden 1870. Kremnitz.  Selten!

Ḍ K.B. Ḑ 6.45 g  ḁ 21 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1716  

279.    R!	 about EF | EF  400 €
 8 Zlatník 1880. Kremnica.  Vzácný!  8 Gulden 1880. Kremnitz.  Rare!  8 Gulden 1880. Kremnitz.  Selten!

Ḍ K.B. Ḑ 6.45 g  ḁ 21,2 mm  Ọ Au Ḋ Fruhwald 1728  

280.    R!	 good EF | about UNC  800 €
 4 Zlatník 1880. Kremnica. Drobná hranka. Vzácný!  4 Gulden 1880. Kremnitz. Small edge nick. Rare! 
 4 Gulden 1880. Kremnitz. Kleiner Randfehler. Selten!

Ḍ K.B. Ḑ 3.00 g  ḁ 19,05 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1753  
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281.    RRR!	 UNC | UNC  10 000 €
 10 Krejcar 1871. Valto Penz. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Extrémně vzácný! 
 10 Kreutzer 1871. Valto Penz. Kremnitz. Extraordinary specimen with mint lustre in the fields! Extremely rare! 
 10 Kreuzer 1871. Valto Penz. Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ K.B. Ḑ 1.65 g  ḁ 17,9-18 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 1820  

282.    RR!	 UNC | UNC  2 000 €
 4 Krejcar 1868 (stříbrný odražek). Kremnica. Sbírkový kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. 

Velmi vzácný! 
 4 Kreutzer 1868 (Silver Struck). Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. 

Very rare! 
 4 Kreuzer 1868 (Silberabschlag). Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Sehr selten!

Ḍ K.B. Ḑ 7.70 g  ḁ 27,3 mm  Ọ Ag Ḋ Huszár 2170b  
Ex Meissner-Neumann #585

283.    RR!	 about UNC  400 €
 3 Zlatník 1884. Nerealizovaný jednostranný návrh. Vídeň. Zbytky ražebního lesku v plochách. Drobné rysky v ploše. 

Na reversu škrábance a zbytky lepidla po uchycení. Velmi vzácný! 
 3 Gulden 1884. Unrealized one-sided design. Vienna. Mint lustre remains in the fields. Slight hairlines in the field. 

Scratches and remains of glue for attaching the coin on the reverse. Very rare! 
 3 Gulden 1884. Nicht realisierter einseitiger Entwurf. Wien. Überreste der spiegelnden Felder. Kleine Kerben im Feld. 

Auf der Rückseite Kratzer und Kleberückstände nach Anbringung. Sehr selten!
Ḑ 14.15 g  ḁ 40,3-40,5 mm  Ọ Sn Ḋ Frühwald -  

284.    R!	 good EF | good EF  600 €
 Scudo 1853 (6 Lira). Benátky. Zbytky ražebního lesku v plochách. Škrábance. Vzácné! 
 Scudo 1853 (6 Lire). Venice. Rest of lustre in the fields. Scratches. Rare! 
 Scudo 1853 (6 Lire). Venedig / Venezia. Überreste der spiegelnden Felder. Kratzer. Selten!

Ḍ V Ḑ 25.95 g  ḁ 38,1 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 1860  
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285.    R!	 EF | EF  600 €
 1/2 Scudo 1853 (3 Lira). Benátky. Drobné škrábance. Pěkná patina. Vzácné! 
 1/2 Scudo 1853 (3 Lire). Venice. Small scratches. Nice patina. Rare! 
 1/2 Scudo 1853 (3 Lire). Venedig / Venezia. Kleine Kratzer. Schöne Patina. Selten!

Ḍ V Ḑ 13.00 g  ḁ 30,4 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 1861  

286.    R!	 about UNC | about UNC  400 €
 Lira 1852. Benátky. Pěkná patina a zrcadlový lesk v plochách. Drobná vada na hraně. Vzácná! 
 Lira 1852. Venice. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Small deffect on the rim. 

Rare! 
 Lira 1852. Venedig / Venezia. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Kleiner Randfehler. Selten!

Ḍ V Ḑ 4.30 g  ḁ 22,3 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 1862  

287.    R!	 UNC | UNC  400 €
 Lira 1853. Milán. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Pěkná patina. Vzácná! 
 Lira 1853. Milan. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Nice patina. Rare! 
 Lira 1853. Mailand. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Schöne Patina. Selten!

Ḍ M Ḑ 4.35 g  ḁ 22,4 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 1863  

288.    R!	 good EF | good EF  400 €
 1/2 Lira 1854. Benátky. Pěkná patina a zrcadlový lesk v plochách. Vzácná! 
 1/2 Lira 1854. Venice. Piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Rare! 
 1/2 Lira 1854. Venedig / Venezia. Feiner Patina und spiegelnden Feldern. Selten!

Ḍ V Ḑ 2.10 g  ḁ 18,3 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 1868  

289.    R!	 EF | good EF  1 200 €
 Dukát 1848-1898. 50. výročí vlády. Vídeň. Raženo 26 358 ks. Vzácný! 
 Ducat 1848-1898. On the 50th anniversary of his reign. Vienna. Minted 26 358 pcs. Rare! 
 Dukat 1848-1898. 50-jähriges Regierungsjubiläum. Wien. Auflage 26 358 Stk. Selten!

Ḍ A Ḑ 3.45 g  ḁ 19,9 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1896  
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290.    RR!	 EF | good EF  1 600 €
 Dukát 1849-1898. 50. výročí vlády. Vídeň. Raženo pouze 2 292 ks. Škrábance. Velmi vzácný! 
 Ducat 1849-1898. On the 50th anniversary of his reign. Vienna. Minted 2292 pcs. Scratches. Very rare! 
 Dukat 1849-1898. 50-jähriges Regierungsjubiläum. Wien. Auflage 2292 Stk. Kratzer. Sehr selten!

Ḍ A Ḑ 3.45 g  ḁ 20 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1897  

291.    RR!	 about UNC | UNC  2 000 €
 Dukát 1850-1898. 50. výročí vlády. Vídeň. Raženo pouze 2 292 ks. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! 

Velmi vzácný! 
 Ducat 1850-1898. On the 50th anniversary of his reign. Vienna. Minted 2292 pcs. Extraordinary piece with nice luster 

in the fields! Very rare! 
 Dukat 1850-1898. 50-jähriges Regierungsjubiläum. Wien. Auflage 2292 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Sehr selten!
Ḍ A Ḑ 3.50 g  ḁ 20,1 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1898  

292.    RR!	 about UNC | UNC  2 000 €
 Dukát 1851-1898. 50. výročí vlády. Vídeň. Raženo pouze 2 292 ks. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! 

Velmi vzácný! 
 Ducat 1851-1898. On the 50th anniversary of his reign. Vienna. Minted 2292 pcs. Extraordinary piece with nice luster 

in the fields! Very rare! 
 Dukat 1851-1898. 50-jähriges Regierungsjubiläum. Wien. Auflage 2292 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Sehr selten!
Ḍ A Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1899  

293.    R!	 good EF | about UNC  3 000 €
 Spolkový 2 tolar 1857. Dokončení stavby Jižní dráhy. Vídeň. Vavřínový věnec panovníka směřuje k písmenům “KA”, 

úzké iniciály “C.R.”. Sbírkový kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Vzácný! 
 2 Thaler 1857. Completion of the Southern Railroad. Vienna. The emperor’s wreath points to the letters “KA”, narrow 

initials “C.R.” Collector’s piece with beautiful patina and mirror-like lustre in the fields. Rare! 
 2 Vereinstaler 1857. Vollendung der österreichischen Südbahn. Wien. Lorbeerkrenzspitzen des Kaisers zeigen in der 

Umschrift auf “KA”, “C.R.” eng. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Selten!
Ḍ A Ḉ Carl Radnitzky  Ḑ 37.00 g  ḁ 41,3 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 1900.2  
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295.    RR!	 about UNC | about UNC  4 000 €
 Kutnohorský 2 zlatník 1887. Znovuotevření stříbrných dolů. Vídeň. Výjimečný sbírkový kus se zrcadlovým leskem v 

plochách. Velmi vzácný! 
 2 Guldens 1887 Kuttenberg. Silver mine reopening. Vienna. Extraordinary collectible piece with nice luster in the 

fields. Very rare! 
 2 Gulden 1887 Kuttenberg. Wiederaufnahme des Silberbergbaues. Wien. Prachtexemplar Kabinettstück mit 

spiegelnden Feldern. Sehr selten!
Ḍ A.NEUDECK Ḉ A. Neudeck  Ḑ 22.25 g  ḁ 35,7-35,9 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 1904  

296.    RRR!	 UNC | UNC  10 000 €
 Kutnohorský 2 zlatník 1887 (Měděný odražek). Znovuotevření stříbrných dolů. Vídeň. Sbírkový kus s nádhernou 

patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Extrémně vzácný! 
 2 Guldens 1887 (Copper Struck). Kuttenberg. Silver mine reopening. Vienna. Highly collectible piece with beautiful 

patina and nice luster in the fields. Extremely rare! 
 2 Gulden 1887 (Kupferabschlag). Kuttenberg. Wiederaufnahme des Silberbergbaues. Wien. Kabinettstück mit feiner 

Patina und spiegelnden Feldern.
 Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ A.NEUDECK Ḉ A. Neudeck  Ḑ 16.40 g  ḁ 35,8 mm  Ọ Cu Ḋ Frühwald 1904a, Davenport 33 (AR), Moravec 69a, Novotný 
155 (AR), Herinek 1136  

294.	 UNC | about UNC  100 €
 2 Zlatník 1879. Stříbrná svatba Františka Josefa I. s Alžbětou Bavorskou (Sissi). Vídeň. Sbírkový kus s nádhernou 

patinou. 
 2 Gulden 1879. Silver Wedding of Francis Joseph I and Elizabeth of Bavaria (Sissi). Vienna. Highly collectible piece 

with beautiful patina. 
 2 Gulden 1879. Silberne Hochzeit von Franz Joseph I. mit Elisabeth von Bayern (Sissi). Wien. Kabinettstück mit feiner 

Patina.
ḁ 36 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 1903  NGC MS64+ #5785015-009
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297.    R!	 Proof | Proof  4 000 €
 Kutnohorský 2 zlatník 1887/1974 (4 Dukát). Znovuotevření stříbrných dolů. Kremnica. Novoražba, R1974. Vzácný! 
 2 Gulden 1887/1974 (4 Ducats). Kuttenberg. Silver mine reopening. Kremnitz. Restrike, R1974. Rare! 
 2 Gulden 1887/1974 (4 Dukaten). Kuttenberg. Wiederaufnahme des Silberbergbaues. Kremnitz. Neuprägung, R1974 

Selten!
Ḍ R74 Ḉ Z. Kolářský  Ḑ 14.20 g  ḁ 36,1 mm  Ọ Au Ḋ Valovič 114 V.3, Moravec 69d  

298.    RR!	 EF | good EF  4 000 €
 Stříbrná medaile 1884 (Tolar). 400. výročí první tolarové měny v Rakousku. Vídeň. Raženo 89 kusů. Velmi vzácná! 
 Silver Medal 1884 (Thaler). 400th anniversary of the first thaler currency in Austria. Vienna. 89 pieces minted. 

Very rare! 
 Silbermedaille 1884 (Taler). 400-jähriges Jubiläum der ersten Talar-Währung in Österreich. Wien. Auflage 89 Stk. 

Sehr selten!
Ḍ - Ḉ A. Scharff  Ḑ 28.00 g  ḁ 36,5 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 1907  

299.    R!	 about UNC | about UNC  1 000 €
 Příbramský zlatník 1875. Upomínka na dosaženou kolmou hloubku 1000 metrů. Vídeň. Sbírkový kus s nádhernou 

patinou. Drobná hranka. Vzácný! 
 Gulden Pribram 1875. To commemorate the reaching of the vertical depth of 1000 metres. Vienna. Highly collectible 

piece with beautiful patina. Small edge nick. Rare! 
 Pribramgulden 1875. Erinnerung an die erreichte vertikale Tiefe von 1000 Metern. Wien. Kabinettstück mit feiner 

Patina. Kleine Randfehler. Selten!
Ḍ - Ḑ 12.35 g  ḁ 29,2 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 1909  
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300.    R!	 good EF | good EF  800 €
 Banskoštiavnický zlatník 1878 (Měděný odražek). Dokončení výstavby dědičné štoly císaře Josefa II. v Banské 

Štiavnici. Kremnica. Pěkná patina. Drobné hranky. Drobné škrábance. Vzácný! 
 Schemnitz Gulden 1878 (Copper Struck). Completion of the Construction of the Hereditary Adit of Emperor Joseph 

II in Schemnitz. Kremnitz. Nice patina. Small edge nicks. Small scratches. Rare! 
 Schemnitzer Gulden 1878 (Kupferabschlag). Vollendung des Kaiser Josef II.-Erbstollens in Schemnitz. Kremnitz. 

Schöne Patina. Kleine Randfehler. Kleine Kratzer. Selten!
Ḍ K.B. Ḑ 12.75 g  ḁ 28,8 mm  Ọ Cu Ḋ Frühwald 1910a  

301.    R!	 about UNC | UNC  500 €
 Stříbrná medaile 1885 (2 Zlatník). II. rakouská spolková střelecká soutěž v Innsbrucku. Vídeň. Sbírkový kus se 

zrcadlovým leskem v plochách. Vzácná! 
 Silver Medal 1885 (2 Gulden). 2nd Austrian federal shooting competition in Innsbruck. Vienna. Highly collectible 

piece with nice luster in the fields. Rare! 
 Silbermedaille 1885 (2 Gulden). II. Österreichisches Bundesschießen in Innsbruck. Wien. Kabinettstück mit spiegelnden 

Feldern. Selten!
Ḍ BUSSON / A. SCHARFF Ḉ B. A. Busson, A. Scharff  Ḑ 22.15 g  ḁ 36,3 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 1913, Austria (2018) 56, 
Novotný 154  

302.    RR!	 EF | good EF  5 000 €
 Zlatá medaile 1885 (4 Dukát). II. rakouská spolková střelecká soutěž v Innsbrucku. Vídeň. Opracovaná hrana. Hlazené 

plochy. Škrábance. Zbytky ražebního lesku v plochách. Velmi vzácná! 
 Gold Medal 1885 (4 Ducats). 2nd Austrian federal shooting competition in Innsbruck. Vienna. Edge tooled. Fields 

tooled. Scratches. Rest of lustre in the fields. Very rare! 
 Goldmedaille 1885 (4 Dukaten). II. Österreichisches Bundesschießen in Innsbruck. Wien. Rand bearbeitet. Felder 

bearbeitet. Kratzer. Überreste der spiegelnden Felder. Sehr selten!
Ḍ BUSSON / A. SCHARFF Ḉ B. A. Busson, A. Scharff  Ḑ 13.90 g  ḁ 29,1 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1914, Austria (2018) 56 A , 
Valovič FJ 147, Novotný 453  
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303.    R!	 good EF | good EF  6 000 €
 100 Korona 1914. Vídeň. Zbytky ražebního lesku v plochách. Vzácná! 
 100 Corona 1914. Vienna. Rest of lustre in the fields. Rare! 
 100 Kronen 1914. Wien. Überreste der spiegelnden Felder. Selten!

Ḍ ST.SCHWARTZ Ḉ S. Schwartz  Ḑ 33.80 g  ḁ 37 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1922  

305.    R!	 about EF | good EF  1 200 €
 20 Korona 1909. Vídeň.  Vzácná!  20 Corona 1909. Vienna.  Rare!  20 Kronen 1909. Wien.  Selten!

Ḍ - Ḑ 6.75 g  ḁ 21 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1938  

306.    R!	 EF | about UNC  1 000 €
 20 Korona 1911. Vídeň.  Vzácná!  20 Corona 1911. Vienna.  Rare!  20 Kronen 1911. Wien.  Selten!

Ḍ ST.SCHWARTZ Ḑ 6.80 g  ḁ 21 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1941  

307.    R!	 good EF | UNC  1 000 €
 20 Korona 1912. Vídeň.  Vzácná!  20 Corona 1912. Vienna.  Rare!  20 Kronen 1912. Wien.  Selten!

Ḍ ST.SCHWARTZ Ḑ 6.75 g  ḁ 21 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1942  

304.	 about UNC | UNC  200 €
 20 Korona 1894. Vídeň. Vzácná v této zachovalosti.  20 Corona 1894. Vienna. Rare in this condition. 
 20 Kronen 1894. Wien. Selten in dieser Erhaltung.

Ọ Au Ḋ Frühwald 1926  NGC MS65 #5784213-13
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308.    R!	 EF | UNC  1 000 €
 20 Korona 1914. Vídeň.  Vzácná!  20 Corona 1914. Vienna.  Rare!  20 Kronen 1914. Wien.  Selten!

Ḍ ST·SCHWARTZ Ḑ 6.80 g  ḁ 21 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1944  

309.    R!	 good EF | about UNC  1 000 €
 20 Korona 1916. Vídeň. Nový rakouský znak. Vzácná!  20 Corona 1916. Vienna. Austria’s new coat of arms. Rare! 
 20 Kronen 1916. Wien. Neues österreichisches Wappen. Selten!

Ḍ ST.SCHWARTZ Ḑ 6.80 g  ḁ 20,9 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1947  

311.    R!	 good EF | about UNC  300 €
 2 Korona 1913 (zkušební ražba). Vídeň. Škrábanec. Vzácná!  2 Corona 1913 (Pattern strike). Vienna. Scratch. Rare! 
 2 Kronen 1913 (Probe). Wien. Kratzer. Selten!

Ḍ - Ḉ St.Schwartz  Ḑ 3.15 g  ḁ 27 mm  Ọ Al Ḋ Herinek 1142  

312.    RR!	 about EF | about EF  400 €
 Korona 1906. Vídeň.  Velmi vzácná!  Corona 1906. Vienna.  Very rare!  Krone 1906. Wien.  Sehr selten!

Ḍ - Ḑ 5.00 g  ḁ 22,9 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 1979  

310.	 about UNC | UNC  200 €
 10 Korona 1911. Vídeň. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! 
 10 Corona 1911. Vienna. Extraordinary piece with nice luster in the fields! 
 10 Kronen 1911. Wien. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern!

Ḍ ST.SCHWARTZ Ḑ 3.40 g  ḁ 19 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 1957  NGC MS64 #5781590-001
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313.	 Proof | Proof  2 000 €
 100 Korona 1907/2017. Kremnica. Raženo 100 kusů.  Značeno BP.0900, původní krabička s certifikátem. 
 100 Corona 1907/2017. Kremnitz. 100 pieces minted. BP.0900 label, original box with a certificate. 
 100 Kronen 1907/2017. Kremnitz. Auflage 100 Stk. Gekennzeichnet BP.0900, Originalverpackung mit Zertifikat.

Ḍ K.B Ḑ 33.88 g  ḁ 37 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald -  

314.    RR!	 EF | good EF  2 000 €
 20 Korona 1907. Kremnica.  Velmi vzácná!  20 Corona 1907. Kremnitz.  Very rare! 
 20 Kronen 1907. Kremnitz.  Sehr selten!

Ḍ K.B. Ḑ 6.75 g  ḁ 21,1 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 2071  

315.    R!	 about EF | EF  1 000 €
 20 Korona 1910. Kremnica. Drobné škrábance. Vzácná!  20 Corona 1910. Kremnitz. Small scratches. Rare! 
 20 Kronen 1910. Kremnitz. Kleine Kratzer. Selten!

Ḍ K.B. Ḑ 6.75 g  ḁ 21 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 2074  

316.    R!	 EF | good EF  600 €
 20 Korona 1913. Kremnica.  Vzácná!  20 Corona 1913. Kremnitz.  Rare!  20 Kronen 1913. Kremnitz.  Selten!

Ḍ K.B. Ḑ 6.75 g  ḁ 20,9 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 2077  

317.    R!	 EF | about UNC  600 €
 20 Korona 1916. Kremnica. Znak Bosny. Škrábance na aversu. Vzácná! 
 20 Corona 1916. Kremnitz. Bosnia’s coat of arms. Scratches on the obverse. Rare! 
 20 Kronen 1916. Kremnitz. Wappen von Bosnien. Kratzer auf der Vorderseite. Selten!

Ḍ K.B Ḑ 6.78 g  ḁ 21 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 2081  
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318.    R!	 about UNC | about UNC  400 €
 10 Korona 1913. Kremnica.  Vzácná!  10 Corona 1913. Kremnitz.  Rare!  10 Kronen 1913. Kremnitz.  Selten!

Ḍ K.B Ḑ 3.40 g  ḁ 18,9 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 2103  

319.    R!	 EF | good EF  400 €
 10 Korona 1914. Kremnica.  Vzácná!  10 Corona 1914. Kremnitz.  Rare!  10 Kronen 1914. Kremnitz.  Selten!

Ḍ K.B. Ḑ 3.40 g  ḁ 19 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 2104  

320.	 VF | VF  400 €
 20 Filler 1906. Kremnica.   20 Filler 1906. Kremnitz.   20 Filler 1906. Kremnitz. 

Ḍ K.B Ḑ 3.95 g  ḁ 21 mm  Ọ Ni Ḋ Frühwald 2128  

321.	 good EF | good EF  4 000 €
 100 Korona 1908. 60. výročí nastoupení vlády. Vídeň. Drobné rysky. 
 100 Corona 1908. 60th anniversary of reign. Vienna. Slight hairlines. 
 100 Kronen 1908. 60-jähriges Regierungsjubiläum. Wien. Kleine Kratzer.

Ḍ - Ḑ 33.80 g  ḁ 37 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 2182  

322.	 good EF | good EF  4 000 €
 100 Korona 1907. 40. výročí korunovace Františka Josefa I. na uherského krále v Budapešti. Kremnica. Drobná hranka. 
 100 Corona 1907. 40th Anniversary of the Coronation of Francis Joseph I as Hungarian King in Budapest. Kremnitz. 

Small edge nick. 
 100 Kronen 1907. 40. Jahrestag der Krönung von Franz Joseph I. zum ungarischen König in Budapest. Kremnitz. 

Kleine Randfehler.
Ḍ K.B Ḑ 33.85 g  ḁ 37,1 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 2193  
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323.    RRR!    ị 3 pcs/mkt	 Proof | Proof  8 000 €
 100 Korona 1907/1966. 40. výročí korunovace Františka Josefa I. na uherského krále v Budapešti. Kremnica. Raženo 

společností ARTEX v 60. letech. Značeno UP bez tečky. Extrémně vzácný! 
 100 Corona 1907/1966. 40th Anniversary of the Coronation of Francis Joseph I as Hungarian King in Budapest. 

Kremnitz. Restruck by ARTEX in the 1960s. “UP” label without punctuation. Extremely rare! 
 100 Kronen 1907/1966. 40. Jahrestag der Krönung von Franz Joseph I. zum ungarischen König in Budapest. Kremnitz. 

Geprägt von der Gesellschaft ARTEX in den 1960er Jahren. Gekennzeichnet UP ohne Punkt. Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ K.B. Ọ Au Ḋ Friedberg 256R, Adamo K10.1, Moravec 163b  PCGS MS68 #168084.68/38847634

324.    RR!	 Proof | Proof  6 000 €
 100 Korona 1907/1966. 40. výročí korunovace Františka Josefa I. na uherského krále v Budapešti. Kremnica. Raženo 

společností ARTEX v 60. letech. Značeno U.P. Výjimečný exemplář! Velmi vzácný! 
 100 Corona 1907/1966. 40th Anniversary of the Coronation of Francis Joseph I as Hungarian King in Budapest. 

Kremnitz. Restruck by ARTEX in the 1960s. “U.P.” label. Extraordinary specimen! Very rare! 
 100 Kronen 1907/1966. 40. Jahrestag der Krönung von Franz Joseph I. zum ungarischen König in Budapest. Kremnitz. 

Gaprägt von der Gesellschaft ARTEX in den 1960er Jahren. Gekennzeichnet U.P. Prachtexemplar! Sehr selten!
Ḍ K.B Ọ Au Ḋ Friedberg 256R, Adamo K10.1, Moravec 163b  PCGS MS68 #168084.68/38376967

325.	 Proof | Proof  200 €
 5 Korona 1907/1966. 40. výročí korunovace za uherského krále. Kremnica. Raženo společností ARTEX v 60. letech. 

Značeno U.P. 
 5 Corona 1907/1966. 40 years as the Hungarian king. Kremnitz. Restruck by ARTEX in the 1960s. “U.P.” label. 
 5 Kronen 1907/1966. 40. Krönungsjubiläum als König von Ungarn. Kremnitz. Geprägt von der Gesellschaft ARTEX in 

den 1960er Jahren. Gekennzeichnet U.P.
Ọ Ag Ḋ Huszár 2214a, Adamo K7.1, Moravec 155b  NGC PF66 #3937594-009
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326.    R!	 UNC | UNC  300 €
 Denár 1896. Typ svatý Štefan, miléniová ražba. Kremnica. Pěkná patina. Vzácný! 
 Denar 1896. St. Stephan type, millennium struck. Kremnitz. Nice patina. Rare! 
 Denar 1896. Typ Stefan der Heilige, Millenniumsprägung. Kremnitz. Schöne Patina. Selten!

Ḍ - Ḑ 0.90 g  ḁ 18,7-19,2 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 2196, Herinek 1110, Adamo KE8, Moravec 207  

327.    R!	 UNC | UNC  400 €
 Obol 1896. Typ Emerich, miléniová ražba. Vídeň. Pěkná patina. Zbytky ražebního lesku v plochách. Vzácný! 
 Obol 1896. Emeric type, millennium struck. Vienna. Nice patina. Rest of lustre in the fields. Rare! 
 Obol 1896. Typ Emerich, Millenniumsprägung. Wien. Schöne Patina. Überreste der spiegelnden Felder. Selten!

Ḍ - Ḑ 0.35 g  ḁ 11,9-12,1 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 2198, Adamo KE6, Moravec 209, Herinek 1115  

329.    R!	 UNC | UNC  200 €
 Denár 1896. Typ Ondřej II. (1205 - 1235), miléniová ražba. Kremnica. Pěkná patina. Vzácný! 
 Denar 1896. Andreas II type (1205-1235), millennium strike. Kremnitz. Nice patina. Rare! 
 Denar 1896. Typ Andreas II. (1205 - 1235), Milleniumsprägung. Kremnitz. Schöne Patina. Selten!

Ḍ - Ḑ 1.25 g  ḁ 16,2-16,5 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 2201, Adamo KE8.1, Moravec 210, Herinek 1111  

328.    R!	 UNC | UNC  600 €
 Brakteát 1896. Typ Bela III., miléniová ražba. Kremnica.  Vzácný! 
 Brecteate 1896. Belo III type, millennium struck. Kremnitz.  Rare! 
 Brakteat 1896. Typ Belo III., Millenniumsprägung. Kremnitz.  Selten!

Ḍ - Ḑ 0.25 g  ḁ 14,7-15 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 2200, Adamo KE7, Moravec 208, Herinek 1113  
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330.    R!	 UNC | UNC  400 €
 Groš 1896. Typ Karol Róbert, miléniová ražba. Kremnica. Sbírkový kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v 

plochách. Vzácný! 
 Groschen 1896. Charles Robert type, millennium struck. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and 

nice luster in the fields. Rare! 
 Groschen 1896. Typ Karl Robert, Millenniumsprägung. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden 

Feldern. Selten!
Ḍ - Ḑ 3.90 g  ḁ 27,3-27,5 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 2202, Herinek 1108, Adamo KE9, Moravec 211  

331.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 about EF | about EF  1 000 €
 Groš 1896. Typ Karol Róbert, miléniová ražba. Kremnica. Nedoražený. Extrémně vzácný! 
 Groschen 1896. Charles Robert type, millennium struck. Kremnitz. Weakly struck. Extremely rare! 
 Groschen 1896. Typ Karl Robert, Millenniumsprägung. Kremnitz. Prägeschwäche. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ - Ḑ 4.75 g  ḁ 27,5 mm  Ọ Cu Ḋ Frühwald 2202a, Herinek 1109, Adamo KE9, Moravec 211a  

332.    RR!	 UNC | UNC  8 000 €
 Dukát 1896. Typ Karol Robert, miléniová ražba. Vídeň. Raženo jen 100 kusů. Velmi vzácný! 
 Ducat 1896. Charles Robert type, millennium struck. Vienna. Only 100 pcs minted. Very rare! 
 Dukat 1896. Typ Karl Robert, Millenniumsprägung. Wien. Nur 100 Exemplare geprägt. Sehr selten!

Ḑ 3.50 g  ḁ 21,2-21,4 mm  Ọ Au Ḋ Frühwald 2203, Adamo KE10, Moravec 212, Herinek 1104  

333.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 UNC | UNC  3 000 €
 Dukát 1896 (Měděný tlustý odražek). Typ Karol Robert, miléniová ražba. Vídeň. Tlustý odražek. Extrémně vzácný! 
 Ducat 1896 (Copper Struck). Charles Robert type, millennium struck. Vienna. Piefort. Extremely rare! 
 Dukat 1896 (Kupferabschlag). Typ Karl Robert, Millenniumsprägung. Wien. Dickstück. Von allergrößter Seltenheit!

Ḍ - Ḑ 3.15 g  ḁ 21 mm  Ọ Cu Ḋ Frühwald 2203a, Adamo KE10, Moravec -  
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334.    R!	 UNC | UNC  300 €
 Denár 1896. Typ Matyáš Korvín, miléniová ražba. Kremnica. Pěkná patina. Zbytky ražebního lesku v plochách. Vzácný! 
 Denar 1896. Matthias Corvinus type, millennium struck. Kremnitz. Nice patina. Rest of lustre in the fields. Rare! 
 Denar 1896. Typ Matthias Corvinus, Millenniumsprägung. Kremnitz. Schöne Patina. Überreste der spiegelnden Felder. 

Selten!
Ḍ K.B. Ḑ 0.95 g  ḁ 17-17,2 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 2204, Herinek 1112, Adamo KE8.2, Moravec 213  

335.    R!	 UNC | UNC  2 000 €
 Tolar 1896. Miléniová ražba k tisícímu výročí příchodu Maďarů do Podunajské nížiny. Kremnica. Kabinetní kus s 

nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Opracovaná hrana. Vzácný! 
 Thaler 1896. Millennium struck commemorating the thousandth anniversary of the arrival of Hungarians into the 

Danubian Lowland. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful patina and nice luster in the fields. Edge tooled. 
Rare! 

 Taler 1896. Milleniumprägung anlässlich des tausendjährigen Jubiläums der Ankunft von Ungarn in der Donauniederung. 
Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Rand bearbeitet. Selten!
Ḍ K.B. Ḑ 29.00 g  ḁ 41,9-42,3 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 2205, Adamo KE11.1, Moravec 214, Herinek 1106  

336.    R!	 about UNC | about UNC  1 600 €
 Tolar 1896. Tolar svatého Jiří, miléniová ražba. Kremnica. Pěkná patina. Drobná hranka. Vzácný! 
 Thaler 1896. George’s Thaler, millennium struck. Kremnitz. Nice patina. Small edge nicks. Rare! 
 Thaler 1896. Georgstaler, Millenniumsprägung. Kremnitz. Schöne Patina. Kleine Randfehler. Selten!

Ḑ 26.90 g  ḁ 44,5-45,4 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald 2206, Herinek 1107, Adamo KE11, Moravec 215  



115

338.    R!	 about UNC | about UNC  2 000 €
 Medaile 1867. Korunovace na uherského krále v Budíně. Vídeň. Latinský opis. Krásná patina s ražebním leskem v 

plochách. Několik škrábanců. Vzácná! 
 Medal 1867. Coronation of the Hungarian King in Buda. Vienna. Latin inscription. Beautiful patina and mint lustre in 

the fields. Some scratches. Rare! 
 Medaille 1867. Krönung zum ungarischen König in Ofen. Wien. Lateinische Inschrift. Feine Patina und mit spiegelnden 

Feldern. Ein paar Kratzer. Selten!
Ḍ A Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul  Ḑ 41.45 g  ḁ 48,8 mm  Ọ Ae Ḋ Novák V-XIX-B-1b, Horsky 3790, Frühwald II./1b, Hauser 822  

339.    R!	 EF | EF  4 000 €
 Stříbrná medaile 1867. Korunovace na uherského krále v Budíně. Vídeň. Maďarský opis. Krásná patina s ražebním 

leskem v plochách. Vzácná! 
 Silver Medal 1867. Coronation of the Hungarian King in Buda. Vienna. Hungarian inscription. Beautiful patina and nice 

luster in the fields. Rare! 
 Silbermedaille 1867. Krönung zum ungarischen König in Ofen. Wien. Ungarische Inschrift. Feine Patina und mit 

spiegelnden Feldern. Selten!
Ḍ A Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul  Ḑ 44.12 g  ḁ 48,3 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald II./4b, Novák V-XIX-B-2b, Horský 3791, Montenuovo 
2704, Hauser 825  

337.	 Proof | Proof  600 €
 Tolarová klipa 1896. Miléniová ražba k tisícímu výročí příchodu Maďarů do Podunajské nížiny. Kremnica. Kremnická 

oficiální novoražba, značeno U-P. 
 Thaler Klippe 1896. Millennium struck commemorating the thousandth anniversary of the arrival of Hungarians into 

the Danubian Lowland. Kremnitz. Kremnica, official restrike, marked U-P. 
 Taler Klippe 1896. Milleniumprägung anlässlich des tausendjährigen Jubiläums der Ankunft von Ungarn in der 

Donauniederung. Kremnitz. Kremnitzer offizielle Neuprägung, gekennzeichnet U-P.
Ḍ K.B. Ọ Ag Ḋ Adamo KE11.1  NGC PF65 #5779058-001
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340.    R!	 about UNC | UNC  4 000 €
 Stříbrná medaile 1867. Korunovace na uherskou královnu v Budíně. Vídeň. Maďarský opis. Krásná patina s ražebním 

leskem v plochách. Vzácná! 
 Silver medal 1867. Coronation of the Hungarian Queen in Buda. Vienna. Hungarian inscription. Beautiful patina and 

mint lustre in the fields. Rare! 
 Silbermedaille 1867. Krönung zur ungarischen Königin in Ofen. Wien. Ungarische Inschrift. Feine Patina und mit 

spiegelnden Feldern. Selten!
Ḍ A Ḉ J. Tautenhayn, F. Gaul  Ḑ 43.35 g  ḁ 48,7 mm  Ọ Ag Ḋ Frühwald III./5b, Novák V-XIX-C-3b, Horsky 3793, Montenuovo 
2707, Hauser 831  
Ex Kokolus collection

341.    R!	 about UNC | about UNC  2 000 €
 Stříbrná medaile 1869. Návštěva svatého hrobu v Jeruzalému císářem Františkem Josefem I. a otevření Suezského 

průplavu. Sbírkový kus s nádhernou patinou. Vzácná! 
 Silver medal 1869. Visit of the Holy Sepulchre in Jerusalem by Emperor Francis Joseph and opening of the Suez 

Canal. Highly collectible piece with beautiful patina. Rare! 
 Silbermedaille 1869. Besuch von Kaiser Franz Joseph am Heiligen Grabe in Jerusalem und Eröffnung des Suezkanals. 

Kabinettstück mit feiner Patina. Selten!
Ḍ J. Tautenhayn Ḉ J. Tautenhayn  Ḑ 122.40 g  ḁ 72 mm  Ọ Ag Ḋ Hauser 651, Wurzbach 2483  

342.    R!	 EF | EF  200 €
 Stříbrná medaile 1870. 200. výročí založení střeleckého spolku v Liberci. Vídeň. Ze staré sbírky. Starý podložní lístek. 

Drobné škrábance. Zbytky ražebního lesku v plochách. Pěkná patina. Vzácná! 
 Silver medal 1870. 200th Anniversary of the Shooting Club in Liberec. Vienna. Origin in old collection. Old label 

included. Small scratches. Rest of lustre in the fields. Nice patina. Rare! 
 Silbermedaille 1870. 200-jähriges Jubiläum des Schützenvereins in Reichenberg (Liberec). Wien. Aus der alten 

Sammlung. Mit dem alten Zettel. Kleine Kratzer. Überreste der spiegelnden Felder. Schöne Patina. Selten!
Ḉ Tautenhayn, A.Scharff  Ḑ 10.80 g  ḁ 29,1 mm  Ọ Ag Ḋ Hauser 5073  
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343.    R!	 good EF | about UNC  400 €
 Stříbrná medaile 1879. Výročí stříbrné svatby. Pěkná patina. Vady na hraně. Vzácná! 
 Silver medal 1879. Silver wedding Anniversary. Nice patina. Deffect on the edge. Rare! 
 Silbermedaille 1879. Silbernes Hochzeitsjubiläum. Schöne Patina. Randfehler. Selten!

Ḉ Friedrich Leisek  Ḑ 65.95 g  ḁ 54 mm  Ọ Ag Ḋ Hauser 334, Horsky 3818  

344.    R!	 about UNC | UNC  600 €
 Stříbrná medaile 1890. Za zásluhy na Všeobecné zemědělské a lesnické výstavě ve Vídni pod protektorátem císaře 

Františka Josefa I. Vídeň. Kabinetní kus s nádhernou patinou v ploše. Starý podložní lístek. Vzácná! 
 Silver medal 1890. For the merits on the General agricultural and forestry exhibition in Vienna under the protectorate 

of Emperor Franz Joseph. Vienna. Highly collectible piece with beautiful patina in the fields. Old label included. Rare! 
 Silbermedaille 1890. Für Verdienste auf der Allgemeinen Land- und Forstwirtschaftlichen Ausstellung in Wien unter 

dem Protektorat von Kaiser Franz Joseph. Wien. Kabinettstück mit feiner Patina Feldern. Mit dem alten Zettel. Selten!
Ḉ Jauner  Ḑ 99.85 g  ḁ 67x82 mm  Ọ Ag Ḋ Horsky 7095, Wurzbach 9385  

345.	 about UNC | about UNC  400 €
 Stříbrná medaile 1896. VI. moravská střelecká soutěž v Moravské Ostravě. Vídeň. Nádherná patina v ploše. Na reversu 

zbroušená hrana na 9-10 hodině. 
 Silver medal 1896. 6th Moravian shooting competition in Moravská Ostrava. Vienna. Beautiful patina in the fields. 

Filed edge on the reverse 
 Silbermedaille 1896. VI. Mährisches Landesschießen in Mährisch-Ostrau. Wien. Feine Patina im Feld. Randschliff auf 

der Rückseite
Ḉ F. X. Pawlik  Ḑ 23.40 g  ḁ 35,6 mm  Ọ Ag Ḋ Austria (2018) XXXVI., Hauser 5199, Horsky 3877, Peltzer 1892, Wurzbach 
2562  
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346.	 Proof | Proof  1 000 €
 20 Korona 1918/2020. Kremnica. Novoražba. Dřevěná etue a certifikát #66. Raženo celkem 200 ks. 
 20 Corona 1918/2020. Kremnitz. Restrike. Wooden box and certificate #66. 200 pieces minted. 
 20 Kronen 1918/2020. Kremnitz. Neuprägung. Holzetui und Zertifikat #66. Auflage insgesamt 200 Stk.

Ḑ 6.80 g  ḁ 20,9 mm  Ọ Au 

KAREL I. (1916-1918)
Charles I | Karl I.

OBDOBÍ PO ROCE 1918
Period after 1918 | Zeitraum nach 1918

ZKUŠEBNÍ RAŽBY
Patterns | Proben

ČSR (1918-1939)
Czechoslovakia (1918-1939) | Tschechoslowakei (1918-1939)

 Hospodářská izolace, vyčerpání vnitřních zdrojů Rakousko-Uherska, soustředěný vojenský tlak dohodových mocností, vedli v druhé 
polovině roku 1918 k jeho vojenské porážce a rozkladu. Za této situace byl 28.10.1918 v těsné součinnosti domácího a zahraničního 
odboje vyhlášený nový stát – Československá republika. 

Začátek první republiky nebyl jen o formování vlády a volbě našeho prvního prezidenta, ale byla to doba kdy jsme se museli rozhodnout 
jakou měnou budeme nově platit. Finální označení koruna a haléř to neměli tak jednoduché jak by se na první pohled zdálo. Mohli jsme 
platit řepou, sokolem, frankem, rašínem, hřivnou... S datem 10.dubna 1919 vchází v platnost zákon, který zaváděl novou československou 
měnu. Název koruna byl pouze dočasný a navazoval na tradici z Rakousko-Uherské monarchie, kde se korunami a haléři platilo od roku 
1892.

K finální podobě prvorepublikových mincí vedla ještě dlouhá cesta. Bylo potřeba vyhlásit soutěž, dle jasně daných parametrů jako 
tomu je dodnes. Zde přicházejí na řadu umělci (Šejnost, Španiel, Guttfreund, Čejka, Horejc a další), kteří ve své dílně dají podobu 
svému návrhu. Z těchto návrhů je později komisí vybráno několik nejúspěšnějších,  které pak v mincovně dostávají podobu zkušebních 
odražků. Zkušební ražby jsou mince, které se v mincovně zhotovovaly na zkoušku podle několika výtvarných návrhů, jako podklad na 
výběr nejvhodnějšího modelu a slitiny a k posouzení technických parametrů mince. Zkušební ražby jsou extrémně vzácné mince, které 
se nacházejí především ve veřejných sbírkách národních muzeí a národních bank.

 The economic isolation, exhausting of the inner sources of Austro-Hungarian Empire together with the pressure of Allies led to its 
defeat and dissolution. In the tight cooperation of the domestic and foreign resistance, on 28-th October 1918 a new state has been 
declared - Czechoslovak Republic.

The very beginning of the new state wasn’t only about creating the government and voting for the first president, the own currency had 
to be created as well. The final name Koruna and Haléř wasn’t so clear from the very beginning. We could have been paying with Sokol, 
Frank, Rasin or Hrivna. A new Act, valid from 10-th April 1919 continued the Austro-Hungarian tradition, where from the 1892 Koronas 
and Hellers has been used.

Its been a long way to the final appearance of the First Republic currency though. First, the competition has been proclaimed with clear 
parameters. Then it’s been great artist’s turn (Šejnost, Španiel, Guttfreund and more) to give a shape to their models. Committee then 
choses a few most appealing in line with the purpose, which then after adjustments come out from the mint in a form of pattern strikes. 
Patterns of different models, with various parameters and various alloys become a base for choosing the most appropriate one for the 
final coins suitable for circulation. Pattern strikes are extremely rare coins, mostly being a testimony of the currency creation in the public 
collections of National Banks and National Museums.
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348.    RR!	 good EF | good EF  4 000 €
 5 Stotin 1920 (zkušební ražba). Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Velmi vzácná! 
 5 Stotin 1920 (Pattern strike). Kremnitz. Rest of lustre in the fields. Very rare! 
 5 Stotin 1920 (Probe). Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. Sehr selten!

Ḉ O. Španiel  Ḑ 4.30 g  ḁ 22 mm  Ḋ MCH CSR1-5STO1920, Chlapovič str. 77 (obr. 1)  

349.    RR!	 good EF | good EF  4 000 €
 50 Stotin 1920 (zkušební ražba). Kremnica. Zkušební odražek na alternativní řešení líce. Drobné rysky. Velmi vzácná! 
 50 Stotin 1920 (Pattern strike). Kremnitz. Pattern strike for an alternative obverse. Small hailines. Very rare! 
 50 Stotin 1920 (Probe). Kremnitz. Probeabschlag als Alternative für Avers. Kleine Kratzer. Sehr selten!

Ḉ O. Španiel  Ḑ 4.25 g  ḁ 21,95 mm  Ọ CuZnNi Ḋ MCH CSR1-50STO1920, Chlapovič str. 77 (obr. 7)  

350.    RR!	 about UNC | about UNC  8 000 €
 5 Sokol (1920). Hrana. Litý. Velmi vzácný!  5 Sokol (1920). Edge nick. Cast. Very rare! 
 5 Sokol (1920). Randfehler. Guss. Sehr selten!

Ḉ O. Španiel  Ḑ 25.00 g  ḁ 36,2 mm  Ọ Cu Ḋ MCH CSR1-5SOK1920, Chlapovič str. 8, str. 77 (obr. 10)  

347.    RRR!    ị 1 pcs/mkt	 about UNC | about UNC  20 000 €
 Zkušební odražek bez nominální hodnoty a ročníku. ”Přadlena”. Kremnica. Soutěžní návrh na podobu prvních 

československých mincí zaslaný odborné porotě za Kremnickou mincovnu. Nachází se ve sbírze NBS-MMM. Extrémně 
vzácný! 

 Pattern strike without nominal value and date. “spinner”. Kremnitz. Entry to the design contest for the first 
Czechoslovak coins sent to the expert jury on behalf of the Kremnica Mint. It is in the collection of the Museum of Coins 
and Medals of the National Bank of Slovakia. Extremely rare! 

 Probeabschlag ohne Nennwert und Jahrgang. “Spinnerin”. Kremnitz. Wettbewerbsentwurf für die Gestaltung der 
ersten tschechoslowakischen Münzen, der an die Fachjury für die Kremnitzer Münzstätte geschickt wurde. Er befindet 
sich in der NBS-MMM-Sammlung. Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ J. Čejka  Ḑ 5.95 g  ḁ 24 mm  Ọ Cu Ḋ MCH -, Chlapovič 15  
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352.    RRR!    ị 2 pcs/mkt	 good EF | good EF  20 000 €
 5 Kč 1925 (zkušební ražba). Kremnica. Jedná se o velmi vzácný zkušební odražek, jeden ze dvou známých a 

pravděpodobně i vyrobených exemplářů z 18. února 1925. Tento vzorový odražek pochází z období, kdy posuzovací 
komise doporučila autorovi vítězného návrhu O. Gutfreundovi provést některé úpravy na svých modelech, aby mohly 
být doporučeny k realizaci. Ani tento vzhled mince nebyl schválen jako definitivní. Odlišnosti oproti finální podobě ražby 
jsou např. nepřirozeně působící plameny z komínu, odlišné vyobrazení továrny, vystouplý státní znak, menší a robustnější 
lev, odlišný perlovec či nevhodné umístění iniciál autora na pravé straně pod továrnou, viz G. Chlapovič, str.13.
 Extrémně vzácná! 

 5 Koruna 1925 (Pattern strike). Kremnitz. This is a very rare pattern strike, one of two known and probably the only 
two produced specimens from 18 February 1925. This pattern strike dates to the period when the ruling committee 
recommended that the author of the winning design, O. Gutfreund, make some modifications to his models so that they 
could be recommended for implementation. Even this coin design was not approved as final. Differences from the final 
design include the unnatural-looking flames from the chimney, the different depiction of the factory, the protruding 
state emblem, the smaller and more robust lion, the different pearl rim, or the inappropriate placement of the author’s 
initials on the right side below the factory, see G. Chlapovič, p.13. Extremely rare! 

 5 Kronen 1925 (Probe). Kremnitz. Dies ist ein sehr seltener Probeabschlag, einer von zwei bekannten und 
wahrscheinlich auch hergestellten Exemplaren vom 18. Februar 1925. Dieser Musterabschlag stammt aus einer Zeit, 
als die Beurteilungskommission dem Autor des Siegerentwurfs, O. Gutfreund, empfahl, einige Anpassungen an seinen 
Modellen vorzunehmen, damit sie zur Umsetzung empfohlen werden können. Auch dieses Erscheinungsbild der Münze 
wurde nicht als endgültig genehmigt. Unterschiede von der Originalprägung sind z.B. unnatürlich wirkende Flammen 
von dem Schornstein, unterschiedliches Fabrikdesign, aussteigendes Staatswappen, kleinerer und robusterer Löwe, 
abweichender Perlenstab oder unpassend platzierte Autorensignatur rechts unter der Fabrik, siehe G. Chlapovič, S.13. 
Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ O. Guttfreund  Ḑ 10.20 g  ḁ 30 mm  Ọ CuNi Ḋ MCH CSR1-5KC1925 typ 1, Chlapovič str. 79 obr. 36  

351.    RR!	 UNC | UNC  8 000 €
 5 Sokol (1920). Litý. Velmi vzácný!  5 Sokol (1920). Cast. Very rare! 
 5 Sokol (1920). Guss. Sehr selten!

Ḉ O. Španiel  Ḑ 29.80 g  ḁ 36,3 mm  Ọ CuNi Ḋ MCH CSR1-5SOK1920, Chlapovič str. 8, str. 77 (obr. 10)  
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354.    RR!	 UNC | UNC  4 000 €
 25 Haléř 1932 (zkušební ražba). Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Velmi vzácný! 
 25 Halier 1932 (Pattern strike). Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Very rare! 
 25 Heller 1932 (Probe). Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Sehr selten!

Ḍ O·Š Ḉ O. Španiel  Ḑ 4.00 g  ḁ 21,2 mm  Ọ CuNi 
Ḋ MCH CSR1-25HAL1932, Chlapovič str.79 (obr.30), Havel str.38 (obr.47, 48)  

355.    RRR!	 good EF | about UNC  40 000 €
 20 Kč 1938 (zkušební ražba). Kremnica. Jedná se o odražek z nulté série z období 5. 10. a 6. 10. 1938 na odzkoušení 

definitivních nástrojů. Zkušební ražba proběhla již 20. 8. 1938, avšak tyto odražky se liší v množství lipových lístků na 
lípě za postavou ženy. Jedná se o velice vzácný exemplář, který dokládá, že stát chtěl v roce 1938 vydat dvacetikorunou 
minci k 20. výročí vzniku republiky. Bohužel pod tíhou mnichovského diktátu k  vydání nakonec nedošlo. Extrémně 
vzácná! 

 20 Koruna 1938 (Pattern strike). Kremnitz. This is a piece from the zero series from the period of October 5 and 6, 
1938 whose purpose was to test the final instruments. The test striking took place on 20 August 1938, but these strikes 
differ in the amount of linden leaves on the linden behind the female figure. This is a very rare specimen, which proves 
that in 1938, the state wanted to issue a 20-Koruna coin to commemorate the 20th anniversary of the founding of the 
Republic. Unfortunately, due to the consequences of the Munich Agreement, the coin was never issued. Extremely rare! 

 20 Kronen 1938 (Probe). Kremnitz. Dies ist ein Abschlag aus der Nullserie aus der Zeit vom 05. 10. und 06. 10. 
1938 zum Testen der endgültigen Instrumente. Die Probeprägung fand bereits am 20. 08. 1938 statt, diese Abschläge 
unterscheiden sich jedoch in der Anzahl der Lindenblätter an der Linde hinter der Figur einer Frau. Es handelt sich 
um ein sehr seltenes Exemplar, das beweist, dass der Staat 1938 zum 20. Jahrestag der Republik eine 20-Kronen-
Münze herausgeben wollte. Leider kam es unter dem Druck der Münchner Diktatur letztlich nicht zu der Auflage. Von 
allergrößter Seltenheit!
Ḍ J.J. Ḉ J. Jiříkovský  Ḑ 12.00 g  ḁ 34 mm  Ọ Ag Ḋ MCH CSR1-20KC1938, Chlapovič 50  

353.    RR!	 UNC | UNC  6 000 €
 5 Kč 1925 (zkušební ražba). Kremnica. Drobné hranky. Velmi vzácná! 
 5 Koruna 1925 (Pattern strike). Kremnitz. Minor edge nicks. Very rare! 
 5 Kronen 1925 (Probe). Kremnitz. Kleine Randfehler. Sehr selten!

Ḍ G Ḉ O. Guttfreund  Ḑ 6.20 g  ḁ 25 mm  Ọ CuNi Ḋ MCH CSR1-5KC1925 typ 2a  



AUCTION HIGHLIGHT

354.



AUCTION HIGHLIGHT

355.



126

 Nestabilní a již dosti vyhrocená situace na konci roku 1938 v Evropě, měla značný dopad i na území Československa, které se dělí 
na dvě samostatné jednotky Protektorát Čechy-Morava a Samostatný slovenský stát. Tento rozpad měl vliv i na měnový systém a jeho 
následný vývoj.

První vlastní platidla byla na Slovensku vydaná již 26. července 1939, kdežto v Protektorátu až na jaře 1940. Pomohla tomu hlavně 
situace, že na území Slovenské republiky byla státní mincovna bývalého Československa, která měla ve svých skladech značné množství 
barevných kovů a tak se v ražbě mohlo kontinuálně pokračovat díky vládnímu nařízení o „slovenské měně“, uzákoněného ve Sbírce 
zákonů č.45 z 4. dubna 1939. Vedení mincovny nechalo zpracovat návrh soustavy slovenských mincí z běžných kovů a ze stříbra. V 
kremnické mincovně bylo dostatek šikovných umělců jako byl například Andrej Peter, Antonín Hám, Gejza Angyal či Fraňo Štefunko. 
Tato soustava vycházela z nominálních hodnot československých mincí, jen s mírnými změnami ve velikosti a hmotnosti. 

K zásadní změně dochází v roce 1942, kdy je nutné přistoupit k jiné volbě materiálu. Příčinou bylo to, že mince vyráběné ze slitiny mědi 
a zinku, některé průmyslové podniky stahovali z oběhu a přetavovali, takto získanou slitinu pak využívali na jiné průmyslové výrobky.

 Unstable and quite escalated situation at the end of 1938 in Europe had a significant impact on the territory of Czechoslovakia, which 
split into two separate states - Protectorate of Bohemia and Moravia and independent Slovak state. This disintegration also affected the 
monetary system and its subsequent development.

First money was issued in Slovakia already in July 1939, while in the Protectorate until the spring of 1940. Slovak republic benefited from 
the situation, that on its territory was the State Mint of the former Czechoslovakia, which had in its stores a considerable amount of non-
ferrous metals and thus the excavation could proceed continuously because of government regulation on “the Slovak currency”, enacted 
in the Official Gazette No. 45 from April 4, by 1939.

The management of Mint ordered a drafts of Slovak coins from base metals and silver. There were plenty of skilful artists like Andrej Peter, 
Antonin Ham, Gejza Angyal or Frano Stefunko in Kremnitz. The new monetary system was based on nominal values of Czechoslovak 
coins, with only slight differences in size and weight.

A major change occurred in 1942, when the decision about different base-metals was made. There was a serious reason for this. Some 
industrial companies withdrew coins from the market, melted it and then used it for a different industrial products.

PRVNÍ SLOVENSKÁ REPUBLIKA (1939-1945)
First Slovak republic | Slowakischer Staat

357.    RRR!	 good EF | good EF  20 000 €
 10 Ks 1941 (zkušební ražba). Kremnica. Drobné škrábance. Extrémně vzácná! 
 10 Koruna 1941 (Pattern strike). Kremnitz. Small scratches. Extremely rare! 
 10 Kronen 1941 (Probe). Kremnitz. Kleine Kratzer. Von allergrößter Seltenheit!

Ḉ L. Majerský  Ḑ 10.00 g  ḁ 29 mm  Ọ Ag Ḋ MCH SR1-10KS1941 (neuvádí průměr 29mm), Chlapovič str.82  

356.    RR!	 EF | EF  400 €
 Medaile 1928 (zkoušební ražba). Desáté výročí vzniku Československa 1918-1928. Jsem ražen z českého kovu. 

Kremnica. Úředně znehodnocená. Velmi vzácná! 
 Medal 1928 (Pattern strike). 10th Anniversary of Czechoslovakia 1918-1928. Made from Czech metal. Kremnitz. 

Officially devalued. Very rare! 
 Medaille 1928 (Probe). 10. Jahrestag der Tschechoslowakei 1918-1928. Geprägt aus tschechischem Metall. Kremnitz. 

Amtlich entwertet. Sehr selten!
Ḉ O. Španiel  Ḑ 2.45 g  ḁ 28,1 mm  Ọ Al Ḋ MCH -, Chlapovič -.  
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 Po druhé světové válce došlo k značným škodám v hospodářství a znehodnocení měny (objem slovenských a protektorátních mincí 
byl 10 krát vyšší než před válkou). V červenci 1945 dochází k sjednocování a obnovování měny.
 
První návrhy na nové československé mince byly zpracovány již v dubnu 1945 a 3. května předloženy na ministerstvo financí. V plánu 
bylo razit i 1, 2 a 5 haléřové mince z hliníku, k realizaci pro oběh však nedošlo, zůstalo pouze u zkušebních návrhů. K zásadní obměně 
vizuálního vzhledu nedošlo, pouze došlo k redukci velikosti a váhy pro úsporu mincovního kovu z prvorepublikových mincí. Větší 
změnu modelů zaznamenalo až období po měnové reformě 1953.

 After World War II there was a considerable damage to the economy and currency depreciation (volume of Slovak and Protectorate 
coins was 10 times higher than before the war). In July 1945 a unification and renewal of the currency was made.
The first designs of the new Czechoslovak currency were processed in April 1945 and submitted to the Ministry of Finance in May. The 
plan was to mint also 1, 2 and 5 haléř coins made of aluminum. They have never been realized for the circulation, however, the pattern 
strikes were made.
 
The visual appearance of the new coins was almost identical with the coin of first Czechoslovak republic (1918 - 1939), they were only 
reduced in size and weight because of saving coinage metal. The design of coins was more significantly changed after the monetary 
reform in 1953.

ČSR (1945-1960)
Czechoslovakia (1945-1960) | Tschechoslowakei (1945-1960)

359.    RR!	 UNC | UNC  3 000 €
 1 Kč 1922 (zkušební ražba). Hrubé vroubkování. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách!

 Velmi vzácná! 
 1 Koruna 1922 (Pattern strike). Rough serration. Kremnitz. An exceptional specimen with mint luster in the fields. 

Very rare! 
 1 Krone 1922 (Probe). Grobe Riffelung. Kremnitz. Ein Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Sehr selten!

Ḉ O. Španiel  Ḑ 3.95 g  ḁ 21 mm  Ọ CuNi Ḋ MCH CSR2-1KC1922  

 Po roce 1945 bylo rozhodnuto vrátit se k motivům prvorepublikových mincí, avšak se zmenšenými parametry. U korunové mince 
se dlouze diskutovalo, jaký bude mít průměr a zda bude mít hladké či hrubé rýhování. Dokladem toho jsou tyto tři vzorové zkušební 
odražky.

 After 1945, it was decided to return to the motifs of the First Republic coins, but with reduced parameters. For the 1 Koruna coin, there 
was a long discussion about its diameter and whether it would have smooth or rough grooves. This is evidenced by these three sample 
pattern strikes.

358.    RRR!	 good EF | good EF  4 000 €
 10 Haléř 1943 (zkušební ražba). Kremnica. Velmi vzácný materiálový odražek z hliníku na novou emisi, která nebyla 

nakonec realizována, viz Chlapovič str. 33. Drobné rysky v ploše. Extrémně vzácný! 
 10 Heller 1943 (Pattern strike). Kremnitz. Very rare aluminium strike for alloy determination for a new issue, which 

was never implemented (see Chlapovič, p. 33). Small hairlines in the field. Extremely rare! 
 10 Heller 1943 (Probe). Kremnitz. Sehr seltener Abschlag aus Aluminium für eine Neuauflage, die letztendlich nicht 

realisiert wurde, siehe Chlapovič S. 33. Kleine Kratzer im Feld. Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ A. Peter, A. Hám  Ḑ 0.50 g  ḁ 16,1 mm  Ọ Al Ḋ MCH CSR1-10HAL1943 (Al neuvádí), Chlapovič str.81 (obr.54,131)  
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360.    RRR!	 UNC | UNC  3 000 €
 1 Kč 1922 (zkušební ražba). Hladká hrana. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! 

Extrémně vzácná! 
 1 Koruna 1922 (Pattern strike). Smooth edge. Kremnitz. An exceptional specimen with mint luster in the fields. 

Extremely rare! 
 1 Krone 1922 (Probe). Glatter Rand. Kremnitz. Ein Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! 

Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ O. Španiel  Ḑ 4.00 g  ḁ 20 mm  Ọ CuNi Ḋ MCH CSR2-1KC1922  

363.    RR!	 UNC  4 000 €
 10 Kč 1931 (zkušební ražba). Kremnica. Jednostranný odražek z dubna roku 1959, kdy mincovna předkládala cenovou 

kalkulaci na vybrané slitiny pro PZO METALIMEX. Dne 22. 4. 1959 bylo mincovnou předkládáno celkem 6 etuí. Každá 
etue obsahovala 13 ks různých mincí, které reprezentovaly různé slitiny. Některé mince byly z oběhu, zbývající byly 
jednostranné za použití dřívějších razidel. Jednostranná ražba byla použita z důvodu, aby mincovnu neopouštěly ražby, 
které by byly kuriozitami. Velmi vzácná! 

361.    RRR!	 UNC | UNC  3 000 €
 1 Kč 1922 (zkušební ražba). Jemné vroubkování. Kremnica. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! 

Extrémně vzácná! 
 1 Koruna 1922 (Pattern strike). Kremnitz. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Extremely rare! 
 1 Krone 1922 (Probe). Kremnitz. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Von allergrößter Seltenheit!

Ḉ O. Španiel  Ḑ 5.00 g  ḁ 22,2 mm  Ọ CuNi Ḋ M&CH CSR2-1KC1922  

362.    RRR!	 about UNC | about UNC  800 €
 20 Haléř 1922 (zkušební ražba). Kremnica. Dírka. Drobné stopy koroze. Extrémně vzácný! 
 20 Heller 1922 (Pattern strike). Kremnitz. Hole. Light traces of corrosion. Extremely rare! 
 20 Heller 1922 (Probe). Kremnitz. Loch. Kleine Korrosionsspuren. Von allergrößter Seltenheit!

Ḉ O. Španiel  Ḑ 3.20 g  ḁ 19,9 mm  Ḋ MCH -  
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364.    RR!	 EF | good EF  3 000 €
 1 Kč 1937 (zkušební ražba). Kremnica. Střídavě jemně vroubkovaná a hladká hrana. Velmi vzácná! 
 1 Koruna 1937 (Pattern strike). Kremnitz. Alternating finely grooved and smooth edge. Very rare! 
 1 Krone 1937 (Probe). Kremnitz. Abwechselnd fein geriffelter und glatter Rand. Sehr selten!

Ḉ O. Španiel  Ḑ 6.05 g  ḁ 24,85 mm  Ọ CuNi Ḋ MCH CSR2-1KC1937, Chlapovič str.86 (obr.97)  

365.    RR!	 about UNC | UNC  3 000 €
 1 Kč 1946 (zkušební ražba). Kremnica. Zbytky ražebního lesku v plochách. Velmi vzácná! 
 1 Koruna 1946 (Pattern strike). Kremnitz. Rest of lustre in the fields. Very rare! 
 1 Krone 1946 (Probe). Kremnitz. Überreste der spiegelnden Felder. Sehr selten!

Ḉ O. Španiel  Ḑ 4.00 g  ḁ 20,8 mm  Ọ CuZn Ḋ MCH CSR2-1KC1946  

366.    RRR!	 UNC | UNC  10 000 €
 2 Kčs 1946 (zkušební ražba). Kremnica. Vzorový odražek z kolekce 10 ks, které mincovna předkládala 19. 11. 1946 

ministerstvu financí. Tyto odražky byly vyraženy dle soutěžních modelů J. Wagnera. Ministerstvo financí obeslalo těmito 
vzorovými odražky autora J. Wagnera, ministerstvo vnitra pro odsouhlasení podoby státního znaku, členům poroty a 

 10 Koruna 1931 (Pattern strike). Kremnitz. Single-sided strike from April 1959, when the mint submitted a price 
calculation for selected alloys to PZO METALIMEX. On 22 April 1959, the mint submitted a total of 6 etuis. Each etui 
contained 13 different coins representing different alloys. Some of the coins were from circulation, the remainder were 
single-sided using earlier dies. The single-sided mintage was used to prevent rarities from leaving the mint. Very rare! 

 10 Kronen 1931 (Probe). Kremnitz. Einseitiger Abschlag vom April 1959, als die Münzstätte für PZO METALIMEX eine 
Preiskalkulation für ausgewählte Legierungen vorlegte. Am 22. 04. 1959 wurden insgesamt 6 Etuis von der Münzstätte 
eingereicht. Jedes Etui enthielt 13 verschiedene Münzen, die verschiedene Legierungen darstellten. Einige Münzen 
waren nicht mehr im Umlauf, die restlichen Münzen wurden einseitig unter Verwendung damaliger Stempel geprägt. 
Durch einseitige Prägung wurde sichergestellt, dass Prägungen, die Kuriositäten sein könnten, die Münzstätte nicht 
verlassen. Sehr selten!
Ḉ J. Horejc  Ḑ 9.45 g  ḁ 30 mm  Ọ CuNi Ḋ MCH -, Chlapovič -  
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ČSSR (1960-1989)
Czechoslovakia (1960-1989) | Tschechoslowakei (1960-1989)

 V roce 1960 dochází ke změně státního znaku, měnová soustava ale pokračuje v motivech po měnové reformě. Zásadní změny 
přicházejí až s nutností začlenit do měnového oběhu nové nominální hodnoty 2, 3, 5 korun. Změnu zaznamenala i soustava haléřových 
mincí 5, 10, 20, 50 haléř ke konci sedmdesátých let.

 In 1960 there was a change of the national emblem, but the monetary system continues with the themes from 1953 (the monetary 
reform). Significant changes came up with the requirement to integrate the new nominal values (2, 3, 5 Koruna) into the monetary 
system. Also the system of small “Haléř” coins (5, 10, 20, 50 Haléř) was changed at the end of the seventies.

367.    RR!	 UNC | UNC  3 000 €
 5 Kčs 1968 (zkušební ražba). Kremnica. Na hraně nápis: 20 LET OSVOBOZENÍ ČSSR. Velmi vzácná! 
 5 Korun 1968 (Pattern strike). Kremnitz. Inscription on the edge: 20 LET OSVOBOZENÍ ČSSR. Very rare! 
 5 Kronen 1968 (Probe). Kremnitz. Inschrift am Rand: 20 JAHRE BEFREIUNG DER ČSSR. Sehr selten!

Ḉ Harcuba  Ḑ 7.20 g  ḁ 26,2 mm  Ọ CuNi Ḋ MCH -, Chlapovič -  

368.    RR!	 UNC | UNC  3 000 €
 5 Kčs 1968 (zkušební ražba). Kremnica. Na hraně nápis: 20 LET OSVOBOZENÍ ČSSR. Velmi vzácná! 
 5 Korun 1968 (Pattern strike). Kremnitz. Inscription on the edge: 20 LET OSVOBOZENÍ ČSSR. Very rare! 
 5 Kronen 1968 (Probe). Kremnitz. Inschrift am Rand: 20 JAHRE BEFREIUNG DER ČSSR. Sehr selten!

Ḉ Harcuba  Ḑ 6.50 g  ḁ 25,9 mm  Ḋ MCH -, Chlapovič -  

dalším zainteresovaným osobám k vyjádření. Výsledkem byly změny ve výšce reliéfu lva a přizpůsobení reversu tak, aby 
vyvýšené plochy reversu a aversu neležely proti sobě. To by mohlo činit ražbu hůře proveditelnou. Definitivní ražba byla 
zahájena 11. 2. 1947 společně s 50h mincemi. Extrémně vzácná! 

 2 Koruna 1946 (Pattern strike). Kremnitz. Pattern strike from a collection of 10 pieces submitted by the mint to the 
Ministry of Finance on 19 November 1946. These pattern strikes were struck according to J. Wagner’s contest models. 
The Ministry of Finance sent these pattern strikes to the author J. Wagner, the Ministry of the Interior for approval of the 
design of the state emblem, the members of the jury and other stakeholders for their comments. As a result, the height 
of the relief of the lion was changed and the reverse was adjusted so that the raised areas of the reverse and obverse 
did not lie against each other. This could have made the coin more difficult to produce. The final mintage started on 11 
February 1947 together with the 50 Heller coins. Extremely rare! 

 2 Kronen 1946 (Probe). Kremnitz. Musterabschlag aus der Sammlung von 10 Stück, die die Münzstätte am 19. 11. 1946 
beim Finanzministerium einreichte. Diese Abschläge wurden nach den Wettbewerbsmodellen von J. Wagner geprägt. 
Das Finanzministerium übersandte diese Musterabschläge dem Autor J. Wagner, dem Innenministerium zur Abstimmung 
der Gestaltung des Staatswappens, den Jurymitgliedern und anderen Interessierten zur Stellungnahme. Das Ergebnis 
waren Änderungen in der Reliefshöhe des Löwen und Anpassungen der Rückseite, damit die erhöhten Flächen der 
Rückseite und der Vorderseite nicht gegenüber lagen. Dies könnte das Prägen weniger durchführbar machen. Die 
endgültige Prägung wurde am 11. 02. 1947 zusammen mit 50-Heller-Münzen begonnen. Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ J. Wágner  Ḑ 6.00 g  ḁ 23,7 mm  Ọ CuNi Ḋ MCH -, Chlapovič 89  
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369.    RR!	 good EF | good EF  3 000 €
 50 Kčs 1971 (zkušební ražba). Pavol Országh Hviezdoslav 1921-1971. Kremnica. Na hraně opis: 50 ROKOV 1920 - 1970. 

Velmi vzácná! 
 50 Koruna 1971 (Pattern strike). Pavol Országh Hviezdoslav 1921-1971. Kremnitz. Inscription on the edge: 50 ROKOV 

1920 - 1970. Very rare! 
 50 Kčs 1971 (Probe). Pavol Országh Hviezdoslav 1921-1971. Kremnitz. Inschrift am Rand: 50 JAHRE 1920 - 1970. Sehr 

selten!
Ḉ Fr. David  Ḑ 11.30 g  ḁ 31 mm  Ọ CuZn (RFA 88/12) Ḋ MCH -, Chlapovič -  

370.    R!	 UNC | UNC  2 000 €
 2 Kčs 1973 (zkušební ražba). Kremnica. Materiálový odražek. Vzácná! 
 2 Koruna 1973 (Pattern strike). Kremnitz. Strike for alloy determination. Rare! 
 2 Kčs 1973 (Probe). Kremnitz. Materialabschlag. Selten!

Ḉ J. Nálepa  Ḑ 4.85 g  ḁ 24 mm  Ḋ MCH -, Chlapovič -  

371.    R!	 UNC | UNC  800 €
 20 Haléř 1991 (zkušební ražba). Kremnica. Interní zkušební ražba mincovny v  Kremnici v  rámci zkoušek ražby 

vícehranných mincí. Dne 28. 5. 1991 byly zahájeny přípravy na vydání nové řady československých mincí z obecných 
kovů. Nižší nominály měly být z  nemagnetického kovu. Nejpřirozenější volbou se stal hliník, při kterém náklady na 
výrobu 20 h a 50 h nepřekročily nominální hodnotu. Další zvažované pravidlo, které SBČS chtěla uplatnit, bylo, že 
dvojkové hodnoty budou po obvodu hranaté. Pro 20 h byl zvolen 11-hran. Mincovna měla před sebou úkol vyzkoušet a 
osvojit si ražbu jednak na moderní materiály, které se již používaly v zahraničí, ale také výrobu vícehranných mincí. Dne 
22. 11. 1991 Státní mincovna v Kremnici podává závěrečné stanovisko SBČS, ze kterého je toto odcitováno k 20 h: „Po 
uskutočnění skúšok, Štátna mincovňa konštatuje, že z hladiska razby je schopná zabezpečiť všetky požadavky ŠBČS“ ....  
„u 20 hal navrhujeme minimálny počet hrán 11, prípadne falošný (vnútorný) šesťhran pri dodržaní okrúhlej mince.“ Dne 
29. 11. 1991 se SBČS rozhodla u 20h přistoupit ke kruhovému střížku s falešným vícehranem (7-hran). Tento záměr byl 
také zakotven ve finálním návrhu soustavy, která nakonec nebyla realizována z důvodu rozdělení federativní republiky 
na dva samostatné státy.
 Vzácný!  20 Heller 1991 (Pattern strike). Kremnitz. Internal pattern strike of the Kremnica Mint done within the 
testing of the minting of multi-sided coins. On 28 May 1991, preparations for the issue of a new series of Czechoslovak 
base metal coins began. The lower denominations were to be of non-magnetic metal. The most natural choice was 
aluminium, where the production costs of 20 Heller and 50 Heller coins did not exceed the nominal ones. Another rule 
under consideration, which the SBCS wanted to apply, was that the values with a 2 in them would be square around the 
perimeter. For the 20 Heller, an 11-gon was chosen. The Mint was tasked with trying and mastering the minting process, 
both with modern materials already in use abroad, but also the production of the multi-sided coins. On 22 November 
1991, the State Mint in Kremnica submitted their final opinion to the SBCS, from which the following is quoted for the 
20 Heller: “After conducting the tests, the State Mint states that from the point of view of minting it is able to ensure all 
the requirements of the SBČS” ....  “For 20 h, we suggest a minimum side count of 11, or a false (inner) hexagon while 
maintaining a round coin.” On 29 November 1991, the SBCS decided to proceed with a round planchet with a false 
polygon (7-sided) for the 20h. This intention was also anchored in the final design of the set, which was ultimately not 
implemented due to the division of the federal republic into two separate states. Rare! 
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ČSR (1918-1939)
Czechoslovakia (1918-1939) | Tschechoslowakei (1918-1939)

372.    RR!	 UNC | UNC  400 €
 20 Haléř 1933. Kremnica. Kabinetní kus s nádhernou starou patinou a zrcadlovým leskem v ploše. Velmi vzácný v této 

zachovalosti. Velmi vzácný! 
 20 Heller 1933. Kremnitz. Highly collectible piece with beautiful old patina and nice luster in the fields. Very rare in 

this condition. Very rare! 
 20 Heller 1933. Kremnitz. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Sehn selten in dieser Erhaltung. 

Sehr selten!
Ḉ O. Španiel  Ḑ 3.20 g  ḁ 20 mm  Ọ CuNi Ḋ MCH CSR1-009  

373.    R!	 about EF | about EF  2 000 €
 10 Kč 1933. Kremnica. Drobné škrábance. Vzácná!  10 Koruna 1933. Kremnitz. Small scratches. Rare! 
 10 Kronen 1933. Kremnitz. Kleine Kratzer. Selten!

Ḍ J.H. Ḉ J. Horejc  Ḑ 10.00 g  ḁ 29,8 mm  Ọ Ag Ḋ MCH CSR1-002, Novotný 11, Havel str.51  

 20 Heller 1991 (Probe). Kremnitz. Interne Probeprägung der Münzstätte in Kremnitz im Rahmen von Prüfungen 
zur Prägung von mehreckigen Münzen. Am 28. 05. 1991 begannen die Vorbereitungen für die Auflage einer neuen 
Serie von tschechoslowakischen Münzen aus unedlen Metallen. Die Münzen mit niedrigerem Nominalwert sollten aus 
nicht magnetischem Metall bestehen. Aluminium wurde zur natürlichsten Wahl, wobei die Produktionskosten von 20 
Heller- und 50 Hellermünzen den Nennwert nicht überstiegen. Eine weitere von der schechoslowakischen Staatsbank 
(SBČS) berücksichtigte Regel war, dass die 2-Wert-Münzen am Umfang eckig sein werden. Für die 20-Heller-Münze 
wurde der 11-Eck gewählt. Die Münzstätte hatte die Aufgabe, die Prägung auf modernen Materialien, die bereits im 
Ausland verwendet wurden, sowie die Herstellung von mehreckigen Münzen zu testen und zu beherrschen. Am 22. 
11. 1991 gibt die Staatliche Münzstätte in Kremnitz die endgültige Stellungnahme an die SBČS ab, aus der zu dem 20 
Heller Folgendes zitiert wird: „Nach den erfolgten Prüfungen erklärt die Staatliche Münzstätte, dass sie hinsichtlich der 
Münzprägung in der Lage ist, alle Anforderungen der ŠBČS zu erfüllen”...  “Für 20 Heller schlagen wir mindestens ein 
11-Eck, gegebenenfalls ein falsches (inneres) Sechseck bei Beibehaltung der runden Münze vor.“
Am 29. 11. 1991 beschloss die SBČS, bei der 20-Heller-Münze den runden Schrötling mit einem falschen Mehreck (7-
Eck) einzuführen. Dieses Vorhaben wurde auch in dem endgültigen Vorschlag des Systems verankert, der aufgrund der 
Teilung der föderativen Republik in zwei unabhängige Staaten schließlich nicht umgesetzt wurde. Selten!
Ḉ Fr. David  Ḑ 0.95 g  ḁ 18,8-19 mm  Ọ Al Ḋ MCH -, Chlapovič -, Havel -  
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374.    RRR!	 UNC | VF  10 000 €
 Album prvorepublikových mincí 1918-1939 (78 ks). Kremnica. Obsahuje kompletní oběžné i pamětní mince 

Československa z období První republiky 1918-1938, včetně originálních ražeb velmi vzácných mincí 10 koruna 1933, 
5 koruna 1937 a 5 haléř 1924. K minci 5 haléř 1924 je i osvědčení z roku 1982 od České numismatické společnosti. 
Neobsahuje pouze minci 25 haléř 1932. Extrémně vzácné! 

 Album of coins of Czechoslovakia 1918-1939 (78 pcs). Kremnitz. It contains the complete set of circulating and 
commemorative coins of Czechoslovakia from the period of the First Republic 1918-1938, including original issues of 
very rare coins - 10 Koruna 1933, 5 Koruna 1937 and 5 Heller 1926. For the 5 Heller, there is also a certificate dated to 1982 
from the Czech Numismatic Society. The only coin missing is the 25 Heller 1932. Extremely rare! 

 Album der Münzen der Ersten Republik 1918-1939 (78 Stk.). Kremnitz. Es enthält vollständige Umlauf- und 
Gedenkmünzen der Tschechoslowakei aus der Zeit der Ersten Republik 1918-1938, einschließlich Originalprägungen der 
sehr seltenen Münzen 10 Kronen 1933, 5 Kronen 1937 und 5 Heller 1926. Die Münze 5 Heller 1926 hat auch ein Zertifikat 
von 1982 von der Tschechischen numismatischen Gesellschaft. Es enthält lediglich nicht die 25-Heller-Münze von 1932. 
Von allergrößter Seltenheit!
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375.	 about UNC | about UNC  18 000 €
 10 Dukát 1929. Kremnica. Raženo 1 327 ks. Zbytky ražebního lesku v plochách. 
 10 Ducats 1929. Kremnitz. 1,327 pieces minted. Mint lustre remains in the fields. 
 10 Dukaten 1929. Kremnitz. Auflage 1 327 Stk. Überreste der spiegelnden Felder.

Ḍ B - O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1D-001, Novotný 19  

376.	 about UNC | about UNC  18 000 €
 10 Dukát 1931. Kremnica. Raženo 1 241 ks. Zbytky ražebního lesku v plochách. 
 10 Ducats 1931. Kremnitz. Minted 1 241 pcs. Rest of lustre in the fields. 
 10 Dukaten 1931. Kremnitz. Auflage 1 241 Stk. Überreste der spiegelnden Felder.

Ḍ B - O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1D-001, Novotný 19  

377.	 good EF | good EF  18 000 €
 10 Dukát 1933. Kremnica. Raženo 1 778 ks. Vryp na hraně. Drobné rysky. Zbytky ražebního lesku v plochách. 
 10 Ducats 1933. Kremnitz. Minted 1 778 pcs. Small scratches. Rest of lustre in the fields. 
 10 Dukaten 1933. Kremnitz. Auflage 1 778 Stk. Kleine Kratzer. Überreste der spiegelnden Felder.

Ḍ B - O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1D-001, Novotný 19  
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378.	 good EF | about UNC  20 000 €
 10 Dukát 1934. Kremnica. Raženo 1 298 ks. 
 10 Ducats 1934. Kremnitz. Minted only 1 298 pcs.  10 Dukaten 1934. Kremnitz. Auflage 1 298 Stk.

Ḍ B - O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1D-001, Novotný 19  

379.    R!	 good EF | about UNC  20 000 €
 10 Dukát 1935. Kremnica. Raženo 600 ks. Výjimečný sbírkový exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný! 
 10 Ducats 1935. Kremnitz. Minted 600 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Rare! 
 10 Dukaten 1935. Kremnitz. Auflage 600 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten!

Ḍ B - O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1D-001, Novotný 19  NGC MS63 #6057096-002

380.    R!	 UNC | UNC  20 000 €
 10 Dukát 1936. Kremnica. Raženo 633 ks. Výjimečný sbírkový exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný! 
 10 Ducats 1936. Kremnitz. Minted 633 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Rare! 
 10 Dukaten 1936. Kremnitz. Auflage 633 stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten!

Ḍ B - O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 34.90 g  ḁ 42 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1D-001, Novotný 19  NGC MS64 #5779037-001
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381.	 UNC | about UNC  8 000 €
 5 Dukát 1931. Kremnica. Raženo 1 530 ks. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! 
 5 Ducats 1931. Kremnitz. Minted 1 530 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields! 
 5 Dukaten 1931. Kremnitz. Auflage 1 530 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern!

Ḍ B - O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 17.45 g  ḁ 34 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1D-002, Novotný 18  

382.    R!	 UNC | UNC  20 000 €
 5 Dukát 1936. Kremnica. Raženo 728 ks. Výjimečný sbírkový exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácný! 
 5 Ducats 1936. Kremnitz. Minted 728 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Rare! 
 5 Dukaten 1936. Kremnitz. Auflage 728 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Selten!

Ḍ B - O.Š Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 17.45 g  ḁ 34 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1D-002, Novotný 18  

383.    R!	 good EF | about UNC  6 000 €
 2 Dukát 1929. Kremnica. Raženo 2 111 ks. Drobné škrábance. Vzácný! 
 2 Ducats 1929. Kremnitz. Minted 2 111 pcs. Scratch. Rare! 
 2 Dukaten 1929. Kremnitz. Auflage 2 111 Stk. Kratzer. Selten!

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.95 g  ḁ 25 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1D-003, Novotný 17  

384.    R!	 good EF | about UNC  8 000 €
 2 Dukát 1930. Kremnica. Raženo 942 ks Výjimečný exemplář! Vzácný! 
 2 Ducats 1930. Kremnitz. Minted 942 pcs Extraordinary specimen! Rare! 
 2 Dukaten 1930. Kremnitz. Auflage 942 Stk Prachtexemplar! Selten!

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1D-003, Novotný 17  
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385.	 good EF | good EF  3 000 €
 2 Dukát 1932. Kremnica. Raženo 5 496 ks. Drobná vada na hraně. Vrypy. 
 2 Ducats 1932. Kremnitz. Minted 5 496 pcs. Small deffect on the edge. Scratches. 
 2 Dukaten 1932. Kremnitz. Auflage 5 496 Stk. Kleiner Randfehler. Kratzer.

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1D-003, Novotný 17  

386.    R!	 UNC | good EF  40 000 €
 Sada svatováclavských dukátů 1923-1936 (14 ks). Kremnica. Obsahuje všechny ročníky 1923-1936, včetně vzácných 

ročníků jako jsou 1929, 1930, 1934, 1935 a 1936. Neobsahuje jubilejní číslovaný dukát. Mince jsou uloženy ve společné 
dřevěné etui. Vzácná! 

 Set of St. Wenceslas Ducats 1923-1936 (14 pcs). Kremnitz.  Rare! 
 St.-Wenzels-Dukatensatz 1923-1936 (14 Stk). Kremnitz.  Selten!

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  

387.	 good EF | about UNC  1 000 €
 Dukát 1923. Kremnica. Raženo 61 861 ks. Drobná ryska na aversu. 
 Ducat 1923. Kremnitz. Minted 61 861 pcs. Small scratches. 
 Dukat 1923. Kremnitz. Auflage 61 861 Stk Kleine Kratzer.

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  
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388.	 good EF | good EF  1 000 €
 Dukát 1924. Kremnica. Raženo 32 814 ks. Drobné vady na hraně. 
 Ducat 1924. Kremnitz. Minted 32 814 pcs. Small deffect on the edge. 
 Dukat 1924. Kremnitz. Auflage 32 814 Stk. Kleiner Randfehler.

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  

389.	 EF | EF  800 €
 Dukát 1925. Kremnica. Raženo 65 784 ks. Hranky.  Ducat 1925. Kremnitz. Minted 65 784 pcs. Edge nick. 
 Dukat 1925. Kremnitz. Auflage 65 784 Stk. Randfehler.

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  

390.	 EF | good EF  1 000 €
 Dukát 1926. Kremnica. Raženo 58 669 ks.  Ducat 1926. Kremnitz. Minted 58 669 pcs. 
 Dukat 1926. Kremnitz. Auflage 58 669 Stk.

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  

391.	 about UNC | about UNC  2 000 €
 Dukát 1927. Kremnica. Raženo 23 585 ks. Drobná hranka. Škrábanec. 
 Ducat 1927. Kremnitz. Minted 23 585 pcs. Small edge nicks. Scratch. 
 Dukat 1927. Kremnitz. Auflage 23 585 Stk. Kleine Randfehler. Kratzer.

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  
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392.	 EF | EF  1 000 €
 Dukát 1928. Kremnica. Raženo 18 292 ks. Drobné vady na hraně. 
 Ducat 1928. Kremnitz. Minted 18 292 pcs. Small deffect on the edge. 
 Dukat 1928. Kremnitz. Auflage 18 292 Stk. Kleiner Randfehler.

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  

393.	 good EF | good EF  2 000 €
 Dukát 1929. Kremnica. Raženo 9 120 ks.  Ducat 1929. Kremnitz. Minted 9 120 pcs. 
 Dukat 1929. Kremnitz. Auflage 9 120 Stk.

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1D-005, Valovič CSD2  

394.	 good EF | about UNC  1 000 €
 Dukát 1931. Kremnica. Raženo 43 482 ks.  Ducat 1931. Kremnitz. Minted 43 482 pcs. 
 Dukat 1931. Kremnitz. Auflage 43 482 Stk.

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  

395.	 good EF | about UNC  1 000 €
 Dukát 1932. Kremnica. Raženo 26 617 ks. Drobné škrábance. 
 Ducat 1932. Kremnitz. Minted 26 617 pcs. Small scratches. 
 Dukat 1932. Kremnitz. Auflage 26 617 Stk. Kleine Kratzer.

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  



142

396.	 UNC | about UNC  1 000 €
 Dukát 1933. Kremnica. Raženo 57 595 ks. Drobná hranka. 
 Ducat 1933. Kremnitz. Minted 57 595 pcs Small edge nicks. 
 Dukat 1933. Kremnitz. Auflage 57 595 Stk Kleine Randfehler.

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  

397.	 about UNC | about UNC  2 000 €
 Dukát 1935. Kremnica. Raženo 13 178 ks.  Ducat 1935. Kremnitz. Minted 13 178 pcs. 
 Dukat 1935. Kremnitz. Auflage 13 178 Stk.

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  

398.	 UNC | UNC  2 000 €
 Dukát 1935. Kremnica. Raženo 13 178 ks. Výjimečný exemplář s ražebním leskem v plochách! Drobný vryp na aversu. 
 Ducat 1935. Kremnitz. Minted 13 178 pcs. Extraordinary piece with nice luster in the fields! Small scratches. 
 Dukat 1935. Kremnitz. Auflage 13 178 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden Feldern! Kleine Kratzer.

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  

399.	 good EF | about UNC  2 000 €
 Dukát 1936. Kremnica. Raženo 14 566 ks.  Ducat 1936. Kremnitz. Minted 14 566 pcs. 
 Dukat 1936. Kremnitz. Auflage 14 566 Stk.

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  

400.	 good EF | good EF  2 000 €
 Dukát 1936. Kremnica. Raženo 14 566 ks.  Ducat 1936. Kremnitz. Minted 14 566 pcs. 
 Dukat 1936. Kremnitz. Auflage 14 566 Stk.

Ḍ O.Š. - B. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1D-005, Novotný 16  
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401.    RR!	 UNC | UNC  800 €
 Stříbrná medaile 1917. Praha. 100. výročí pojmenování Karlína. Ze staré sbírky. Starý podložní lístek. Raženo 10 ks. 

Stará patina. Velmi vzácná! 
 Silver medal 1917. Prague. 100th anniversary of the name of Karlin. Origin in old collection. Old label included. Minted 

10 pcs. Old patina. Very rare! 
 Silbermedaille 1917. Prag. 100. Jahrestag der Namensgebung von Karlín. Aus der alten Sammlung. Mit dem alten 

Zettel. Auflage 10 Stk. Patina. Sehr selten!
Ḉ Šejnost  Ḑ 35.00 g  ḁ 40,3 mm  Ọ Ag Ḋ Boháč 128a  

402.    R!	 UNC | UNC  200 €
 Medaile 1926. Josef Jiří Švec, plukovník armády, legionář - k odhalení desky v Pelhřimově. Ze staré sbírky. Starý 

podložní lístek. Sbírkový kus s nádhernou patinou. Vzácná! 
 Medal 1926. Josef Jiří Švec, Army Colonel, Legionnaire - to unveil the plaque in Pelhřimov. Origin in old collection. Old 

label included. Highly collectible piece. Rare! 
 Medaille 1926. Josef Jiří Švec, Oberst der Armee, Legionär - anlässlich der Enthüllung der Gedenktafel in Pelhřimov. 

Aus der alten Sammlung. Mit dem alten Zettel. Kabinettstück mit feiner Patina. Selten!
Ḉ Šejnost  Ḑ 4.00 g  ḁ 21,5 mm  Ọ Br Ḋ Boháč 092c  

403.	 about UNC | UNC  1 200 €
 Zlatá medaile 1928 (4 Dukát). Desáté výročí vzniku Československé republiky. Kremnica.  
 Gold Medal 1928 (4 Ducats). 10th Anniversary of the First Czechoslovak republic. Kremnitz.  
 Goldmedaille 1928 (4 Dukaten). 10. Jahrestag der Ersten Tschechoslowakischen Republik. Kremnitz. 

Ḉ O. Španiel  Ḑ 13.96 g  ḁ 28 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1-MED1, Novotný I.A  

404.	 about UNC | about UNC  1 000 €
 Zlatá medaile 1928 (2 Dukát). Desáté výročí vzniku Československé republiky. Kremnica.  
 Gold Medal 1928 (2 Ducats). 10th Anniversary of the First Czechoslovak republic. Kremnitz.  
 Goldmedaille 1928 (2 Dukaten). 10. Jahrestag der Ersten Tschechoslowakischen Republik. Kremnitz. 

Ḉ O. Španiel  Ḑ 7.00 g  ḁ 22 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1-MED1, Novotný I.B  
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405.    R!	 UNC | about UNC  4 000 €
 Zlatá medaile 1929 (5 dukát). Milénium svatého Václava. Kremnica. Raženo 787 ks. Vzácná! 
 Gold medal 1929 (5 Ducats). St. Wenceslaus´s Millennium. Kremnitz. Minted 787 pcs. Rare! 
 Goldmedaille 1929 (5 Dukaten). St.-Wenzels-Millenium. Kremnitz. Auflage 787 Stk. Selten!

Ḉ O. Španiel  Ḑ 20.00 g  ḁ 30,9 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1-MED2, Novotný II.A  

406.    R!	 about UNC | about UNC  3 000 €
 Zlatá medaile 1929 (3 Dukát). Milénium svatého Václava. Kremnica. Raženo 1 058 ks. Hranky Vzácná! 
 Gold Medal 1929 (3 Ducats). St. Wenceslaus´s Millennium. Kremnitz. Mintage 1 058 pcs. Edge nick Rare! 
 Goldmedaille 1929 (3 Dukaten). St.-Wenzels-Millenium. Kremnitz. Auflage 1 058 Stk. Randfehler Selten!

Ḉ O. Španiel  Ḑ 12.00 g  ḁ 26,7 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1-MED2, Novotný II.B  

407.    R!	 UNC | UNC  3 000 €
 Zlatá medaile 1929 (3 Dukát). Milénium svatého Václava. Kremnica. Raženo 1 058 ks. Výjimečný exemplář s ražebním 

leskem v plochách! Vzácná! 
 Gold Medal 1929 (3 Ducats). St. Wenceslaus´s Millennium. Kremnitz. Mintage 1 058 pcs. Extraordinary piece with nice 

luster in the fields! Rare! 
 Goldmedaille 1929 (3 Dukaten). St.-Wenzels-Millenium. Kremnitz. Auflage 1 058 Stk. Prachtexemplar mit spiegelnden 

Feldern! Selten!
Ḍ K Ḉ O. Španiel  Ḑ 12.00 g  ḁ 26,8 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1-MED2, Novotný II.B  

408.	 about UNC | good EF  300 €
 Stříbrná medaile 1929. 1000. výročí zavraždění svatého Václava. Kremnica. Pěkná patina. 
 Silver medal 1929. 1000th Anniversary of St. Wenceslaus’ death. Kremnitz. Nice patina. 
 Silbermedaille 1929. 1000. Todestag des St. Wenzels. Kremnitz. Schöne Patina.

Ḉ O. Španiel  Ḑ 30.00 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag Ḋ MCH CSR1-MED2  
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409.	 about UNC | about UNC  100 €
 Stříbrná medaile 1929. 1000. výročí zavraždění svatého Václava. Kremnica. Pěkná patina. Drobná hranka. 
 Silver medal 1929. 1000th Anniversary of St. Wenceslaus’ death. Kremnitz. Nice patina. Small edge nicks. 
 Silbermedaille 1929. 1000. Todestag des St. Wenzels. Kremnitz. Schöne Patina. Kleine Randfehler.

Ḉ O. Španiel  Ḑ 14.95 g  ḁ 28,1 mm  Ọ Ag Ḋ MCH CSR1-MED2  

410.    R!	 about UNC | about UNC  3 000 €
 Stříbrná medaile 1929. Dokončení stavby chrámu svatého Víta. Kremnica. Punc 987 na hraně. Raženo pouze 868 

kusů. Drobné vady na hraně. Vzácná! 
 Silver medal 1929. Completion of construction of St. Vitus Cathedral. Kremnitz. Hallmarked 987 on the edge. Minted 

868 pcs only. Small deffect on the edge. Rare! 
 Silbermedaille 1929. Fertigstellung des Baus von St.-Veits-Dom. Kremnitz. Auf dem Rand 987 gepunzt. Auflage nur 

868 Stk. Kleiner Randfehler. Selten!
Ḍ ŠEJNOST Ḉ J. Šejnost  Ḑ 124.52 g  ḁ 70 mm  Ọ Ag Ḋ MCH CSR1-MED4, Novotný VII.B  

411.    R!	 good EF | EF  1 200 €
 Stříbrná medaile 1930. Stavba dráhy Handlová - Horná Štubňa. Kremnica.  Vzácná! 
 Silver medal 1930. Building of the Handlová-Horná Štubňa railway. Kremnitz.  Rare! 
 Silbermedaille 1930. Bau von Eisenbahnen Handlová - Horna Štubňa. Kremnitz.  Selten!

Ḉ A. Hám  Ḑ 25.05 g  ḁ 40,2 mm  Ọ Ag Ḋ MCH CSR1-MED5  
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412.    R!	 UNC | UNC  200 €
 Stříbrná medaile 1932. Dr. Miroslav Tyrš. K výročí narození zakladatele Tělocvičné jednoty Sokol. Kremnica. Raženo 5 

000 ks. Pěkná patina. Vzácná! 
 Silver medal 1932. Anniversary of Dr. Miroslav Tyrš’s birth-the founder of the Physical Education union of Sokol. 

Kremnitz. Minted 5 000 pcs. Nice patina. Rare! 
 Silbermedaille 1932. Dr. Miroslav Tyrš. Jahrestag der Geburt des Gründers des Sokol-Turnvereins.. Kremnitz. Auflage 

5 000 Stk. Schöne Patina. Selten!
Ḍ K / J.BRŮHA Ḉ J.Brůha  Ḑ 30.00 g  ḁ 42 mm  Ọ Ag Ḋ MCH CSR1-MED7, Novotný IV.B  

413.    R!	 UNC | about UNC  2 000 €
 Zlatá medaile 1933 (Dukát). Antonín Švehla. K šedesátým narozeninám. Kremnica. Raženo 500 kusů. Výjimečný 

exemplář s ražebním leskem v plochách! Vzácná! 
 Gold Medal 1933 (Ducat). Antonín Švehla - 60th Birthday. Kremnitz. Minted 500 pcs. Extraordinary piece with nice 

luster in the fields! Rare! 
 Goldmedaille 1933 (Dukat). Antonín Švehla. Zum 60. Geburtstag. Kremnitz. Auflage 500 Stk. Prachtexemplar mit 

spiegelnden Feldern! Selten!
Ḍ ŠE Ḉ J. Šejnost  Ḑ 3.49 g  ḁ 20 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSR1-MED8, Novotný V.B  

414.    R!	 about UNC | about UNC  800 €
 Stříbrná medaile 1934. Oživení kremnického baníctva. Kremnica. Raženo 841 ks. Vzácná! 
 Silver medal 1934. Kremnitz Mining Revival. Kremnitz. Minted 841 pcs. Rare! 
 Silbermedaille 1934. Wiederbelebung des Kremnitzer Bergbaus. Kremnitz. Auflage 841 Stk. Selten!

Ḉ A. Hám  Ḑ 19.70 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag Ḋ MCH CSR1-MED9, Novotný VI.E  
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415.    R!	 about UNC | UNC  800 €
 Stříbrná medaile 1934. Oživení kremnického baníctva. Kremnica. Raženo 562 ks. Pěkná patina. Vzácná! 
 Silver medal 1934. Kremnitz Mining Revival. Kremnitz. Minted 562 pcs. Nice patina. Rare! 
 Silbermedaille 1934. Wiederbelebung des Kremnitzer Bergbaus. Kremnitz. Auflage 562 Stk. Schöne Patina. Selten!

Ḉ A. Hám  Ḑ 10.00 g  ḁ 30 mm  Ọ Ag Ḋ MCH CSR1-MED9, Novotný VI.F  

416.    RR!	 good EF | about UNC  6 000 €
 Stříbrná medaile 1934 (2 Tolar). 300. výročí zavraždění Albrechta z Valdštejna. Kremnica. Punc na hraně 987 K. 

Numismatické zprávy 1934 #3, str. 54: ”raženo několik málo kusů”. Velmi vzácná! 
 Silver Medal 1934 (2 Thaler). 300th anniversary of the murder of Albrecht of Wallenstein. Kremnitz. 987 K. hallmark 

on the edge. Numismatic reports 1934 #3, p. 54: “a small number of pieces minted”. Very rare! 
 Silbermedaille 1934 (2 Taler). 300. Jahrestag der Ermordung von Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. Auf dem Rand 

987 K gepunzt. Numismatischer Bericht 1934 #3, S. 54 - “Auflage nur ein paar Stücke”. Sehr selten!
Ḉ Českolipský spolek  Ḑ 59.40 g  ḁ 38,5 mm  Ọ Ag Ḋ MCH CSR1-MED10, Novotný IX.B  

417.    R!	 about UNC | about UNC  1 000 €
 Stříbrná medaile 1934 (Tolar). 300. výročí zavraždění Albrechta z Valdštejna. Kremnica. Punc na hraně 987 K. Raženo 

610 ks. Vzácná! 
 Silver Medal 1934 (Thaler). 300th anniversary of the murder of Albrecht of Wallenstein. Kremnitz. Hallmarked on the 

edge. Minted 610 pcs. Rare! 
 Silbermedaille 1934 (Taler). 300. Jahrestag der Ermordung von Albrecht von Wallenstein. Kremnitz. Auf dem Rand 

gepunzt. Auflage 610 Stk. Selten!
Ḉ Českolipský spolek  Ḑ 30.30 g  ḁ 38,3 mm  Ọ Ag Ḋ MCH CSR1-MED10, Novotný IX.C  
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418.    R!	 about EF | about EF  200 €
 Stříbrná medaile 1938. 300. výročí navrácení Palládia země české do Staré Boleslavi. Kremnica. Opracovaná hrana. 

Vzácná! 
 Silver medal 1938. 300th anniversary of returning the Palladium of the lands of Bohemia to Stará Boleslav. Kremnitz. 

Edge tooled. Rare! 
 Silbermedaille 1938. 300. Jakrestag der Rückgabe des Palladiums des Böhmischen Landes nach Alt-Bunzlau (Stará 

Boleslav). Kremnitz. Rand bearbeitet. Selten!
Ḍ K Ḑ 9.30 g  ḁ 26,5-27 mm  Ọ Ag 

ČSSR (1960-1989)
Czechoslovakia (1960-1989) | Tschechoslowakei (1960-1989)

419.    R!	 UNC | UNC  400 €
 500 Kčs 1988 (varianta). 20. výročí československé federace. Kremnica. Varianta nápisu na hraně: “20. VÝROČIE 

FEDERÁCIE ČESKOSLOVENSKEJ” Vzácná! 
 500 Koruna 1988 (variant). 20th anniversary of the Czechoslovak federation. Kremnitz. Edge inscription variant: “20. 

VÝROČIE FEDERÁCIE ČESKOSLOVENSKEJ” Rare! 
 500 Kronen 1988 (Variante). 20. Jahrestag der Tschechoslowakischen Föderation. Kremnitz. Variante der 

Randbeschriftung: „20. JAHRESTAG DER TSCHECHOSLOWAKISCHEN FÖDERATION“ Selten!
Ḉ J. Truhlíková - Spěváková  Ḑ 24.00 g  ḁ 40 mm  Ọ Ag Ḋ M&CH CSSRP-065v  

420.    R!	 about UNC | about UNC  4 000 €
 5 Dukát 1978. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica. Raženo 3 646 ks. Drobné rysky. Vzácný! 
 5 Ducats 1978. Charles IV (1316 - 1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz. Minted 3 646 pcs. Small scratches. 

Rare! 
 5 Dukaten 1978. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes. Kremnitz. Auflage 3 646 Stk. Kleine Kratzer. 

Selten!
Ḉ Z. Kolářský  Ḑ 17.40 g  ḁ 33,9 mm  Ọ Au Ḋ M&CH CSSRD-02, Valovič CSD12, Novotný 138c  
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421.	 UNC | UNC  2 000 €
 2 Dukát 1978. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica. Raženo 4 898 ks. Výjimečný exemplář! 
 2 Ducats 1978. Charles IV (1316 - 1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz. Minted 4 898 pcs. 

Extraordinary piece! 
 2 Dukaten 1978. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes. Kremnitz. Auflage 4 898 Stk. Prachtexemplar!

Ḉ A. Peter  Ḑ 6.98 g  ḁ 25 mm  Ọ Au Ḋ M&CH CSSRD-03, Novotný 138b  

422.	 UNC | UNC  1 600 €
 Dukát 1978. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica. Raženo 7 707 ks. Ražební lesk v plochách. 
 Ducat 1978. Charles IV (1316 - 1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz. Minted 7 707 pcs. 

Nice luster in the fields. 
 Dukat 1978. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes. Kremnitz. Auflage 7 707 Stk. Spiegelnde Felder.

Ḉ P. Formánek  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au Ḋ M&CH CSSRD-04, Novotný 138a  

423.	 UNC | UNC  2 000 €
 Dukát 1979. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica. Raženo 3 283 ks. Ražební lesk v plochách. 
 Ducat 1979. Charles IV (1316 - 1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz. Minted 3 283 pcs. 

Nice luster in the fields. 
 Dukat 1979. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes. Kremnitz. Auflage 3 283 Stk. Spiegelnde Felder.

Ḉ P. Formánek  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au Ḋ M&CH CSSRD-04, Valovič CSD10, Novotný 138a  

424.    R!	 UNC | UNC  2 000 €
 Dukát 1981. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica. Raženo pouze 2 138 ks. Ražební lesk v plochách. 

Vzácný! 
 Ducat 1981. Charles IV. (1316 - 1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz. Minted 2 138 pcs only. Nice luster in 

the fields. Rare! 
 Dukat 1981. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes. Kremnitz. Auflage nur 2 138 Stk. Spiegelnde Felder. 

Selten!
Ḉ P. Formánek  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au Ḋ M&CH CSSRD-04, Valovič CSD10, Novotný 138a  
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425.    R!	 UNC | UNC  2 000 €
 Dukát 1982. Karel IV. (1316 - 1378) - 600. výročí úmrtí. Kremnica. Raženo pouze 2 382 ks. Výjimečný exemplář s 

ražebním leskem v plochách! Vzácný! 
 Ducat 1982. Charles IV (1316 - 1378) - 600th anniversary of his death. Kremnitz. Minted 2 382 pcs only. Extraordinary 

piece with nice luster in the fields! Rare! 
 Dukat 1982. Karl IV. (1316 - 1378) - 600. Jahrestag seines Todes. Kremnitz. Auflage nur 2 382 Stk. Prachtexemplar mit 

spiegelnden Feldern! Selten!
Ḉ P. Formánek  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au Ḋ M&CH CSSRD-04, Novotný 138a  

426.    R!	 UNC | UNC  800 €
 Dukáty 1978 - mosazné odražky (8 ks). Sada pozlacených mosazných jednostranných odražků 1, 2, 5 a 10 Dukátu 

1978 Karel IV. Kremnica. S darovacím původním dopisem z 29.11.1978, kterým ministr financí ČSSR Leopold Lér tuto sadu 
věnuje tehdejšímu ministru kultury ČSSR Milanu Klusákovi. Původní etue. Odražky s číslem #79. Vzácné! 

 Ducats 1978-brass coins (8 pcs). Set of gold-plated brass one-sided proof 1, 2, 5 and 10 Ducats 1978 Charles IV. 
Kremnitz. With the original letter of dedication dated to 29 November 1978, by which the Minister of Finance of the 
Czechoslovak Socialist Republic Leopold Lér gifted this set to the then Minister of Culture of the Czechoslovak Socialist 
Republic Milan Klusák. Original etui. Strikes with number #79. Rare! 

 Dukaten 1978 - Messingabschläge (8 Stk.). Set vergoldeter einseitiger Messingabschlagen von 1, 2, 5 und 10 
Dukaten 1978 Karl IV.. Kremnitz. Mit Original-Schenkungsschreiben vom 29. 11. 1978, mit dem der Finanzminister 
der Tschechoslowakischen Sozialistischen Republik Leopold Lér dieses Set dem damaligen Kulturminister der 
Tschechoslowakischen Sozialistischen Republik Milan Klusák schenkte. Originaletui. Abschläge mit der Nummer #79. 
Selten!
Ḉ P. Formánek, A. Peter, Z. Kolářský  Ọ AE pozlaceno 

427.    R!	 Proof | Proof  1 000 €
 Zlatá medaile 1968 (2 Dukát). 50. výročí Československa. Ludvík Svoboda a Alexander Dubček.  Vzácná! 
 Gold medal 1968 (2 Ducats). 50th anniversary of Czechoslovakia. Ludvík Svoboda and Alexander Dubček.  Rare! 
 Goldmedaille 1968 (2 Dukaten). 50. Jahrestag der Tschechoslowakei. Ludvík Svoboda und Alexander Dubček.  Selten!

Ḑ 7.10 g  ḁ 22,5 mm  Ọ Au 
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428.    R!	 UNC | UNC  6 000 €
 Sada zlatých medailí 1968 (3 ks). Únor 1948 - 1968 (5, 3, 1 Dukát). Kremnica. Původní krabička s certifikátem #157. 

Vyraženo pouze 200 sad. Vzácná! 
 Set of gold Medals 1968 (3 pcs). February 1948 - 1968 (5, 3, 1 Ducat). Kremnitz. Original box with certificate #157. 

Only 200 sets minted. Rare! 
 Goldmedaillensatz 1968 (3 Stk.). Februar 1948 - 1968 (5, 3, 1 Dukat). Kremnitz. Originalverpackung mit Zertifikat #157. 

Auflage nur 200 Sätze. Selten!
Ọ Au Ḋ M&CH CSSRM-13  

429.    RRR!    ị 1 pcs/mkt	 Proof | Proof  80 000 €
 Sada zlatých a stříbrných medailí (8 ks). Alexander Dubček / Mapa republiky, Hradčany s vlajkou. Karlsruhe. Obsahuju 

dukátové ražby o velikosti 50 dukát, 30 dukát, 20 dukát, 5, 2 a 1 dukát, dále dvě stříbrné medaile. Zlaté dukáty raženy 
v počtu: 50 dukát 50 kusů, 30 dukát 100 kusů, 20 dukát 150 kusů, 5 dukát 1500 kusů, 2 dukát 3000 kusů a dukát 
4000 kusů. Stříbrný velký odražek 2000 kusů a malý v počtu 5000 kusů. Velikost je 60mm u 50, 30 a 20 dukátu, 
5 dukát 30mm, 2 dukát 23mm a dukát 18mm, stříbrné medaile jsou velikosti 60mm a 30mm. Celkově bylo raženo 
pouze 25 číslovaných sad. Tato sada není číslovaná a nese označení písmene A, což značí autorské odražky a jedná 
se zřejmě o jediný kus této sady s tímto značením. Jedná se o velmi vzácnou sadu dukátových medailí raženou v 
roce 1968. Období, které oscilovalo mezi uvolněnou atmosférou pražského jara a invazí vojsk varšavské smlouvy do 
Československa. Kompletní sada stála v době vydání neuvěřitelných 2.830 německých marek, což bylo v přepočtu přes 
55.000 korun československých plus daň z přidané hodnoty. Dodání bylo na konci září. Medaile jsou uloženy v původní 
pevné koženková etui s kovovým logem Deutsche Numismatik. Součástí je i černobílý certifikát s údaji o počtu ražených 
kusů a fotokopie stránky z Numismatických listů, kde je zmínka o připravované nové ražbě těchto medailí a možnosti 
jejích zakoupení pro členy ČNS. Extrémně vzácná! 

 Set od gold and silver medals (8 pcs). Alexander Dubček / Map of Czechoslovakia, Hradčany with a flag. Karlsruhe. 
Contains ducat coins of 50 Ducat, 30 Ducat, 20 Ducat, 5, 2 and 1 Ducat, as well as two silver medals. Gold ducats minted 
in the following numbers: 50 Ducat 50 pieces, 30 Ducat 100 pieces, 20 Ducat 150 pieces, 5 Ducat 1500 pieces, 2 Ducat 
3000 pieces, and 1 Ducat 4,000 pieces. 2,000 pieces of large and 5,000 pieces of small silver proof coinage. The size 
is 60mm for 50, 30 and 20 Ducat, 30mm for 5 Ducat, 23mm for 2 Ducat, and 18mm for 1 Ducat. The silver medals are 
60mm and 30mm in diameter. Only 25 numbered sets were minted in total. This set is unnumbered and bears the letter 
A, indicating the author’s proof coinage, and is probably the only existing set with this marking. This is a very rare 
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set of ducat medals struck in 1968. A period which oscillated between the relaxed atmosphere of the Prague Spring 
and the invasion of Czechoslovakia by Warsaw Pact troops. At the time of issue, the complete set cost a staggering 
2,830 German marks, which translated to over 55,000 Czechoslovak crowns plus value added tax. The delivery was at 
the end of September. The medals are housed in their original hard leatherette etui with the metal logo of Deutsche 
Numismatik. Included is a black-and-white certificate with the number of pieces struck and a photocopy of a page from 
the Numismatik List, which mentions the upcoming new mintage of these medals and the possibility of purchasing 
them for members of the Czech Numismatic Society. Extremely rare! 

 Satz von Gold- und Silbermedaillen (8 Stk.). Alexander Dubček / Karte der Republik, Hradschin mit Fahne. Karlsruhe. 
Es enthält Dukatenprägungen der Größe 50 Dukat, 30 Dukat, 20 Dukat, 5, 2 und 1 Dukat, sowie zwei Silbermedaillen. 
Golddukaten geprägt in Anzahl: 50 Dukaten 50 Stück, 30 Dukaten 100 Stück, 20 Dukaten 150 Stück, 5 Dukaten 1500 
Stück, 2 Dukaten 3000 Stück und 1 Dukat zu 4000 Stück. Großer Silberabschlag 2000 Stück und kleiner Silberabschlag 
in der Anzahl von 5000 Stück. Die Größe beträgt 60 mm bei 50, 30 und 20 Dukaten, 5 Dukaten 30 mm, 2 Dukaten 23 mm 
und 1 Dukat 18 mm, Silbermedaillen haben die Größen 60 mm und 30 mm. Insgesamt wurden nur 25 nummerierte Sets 
geprägt. Dieser Satz ist nicht nummeriert und trägt die Kennzeichnung des Buchstabens A, der auf Urheberabschläge 
hinweist, und es ist wahrscheinlich das Einzelstück dieses Sets mit dieser Kennzeichnung. Es handelt sich um ein sehr 
seltener Satz von Dukatenmedaillen, der 1968 geprägt wurde. Eine Zeit, die zwischen der entspannten Atmosphäre des 
Prager Frühlings und dem Einmarsch der Warschauer Truppen in die Tschechoslowakei schwankte. Der komplette Satz 
kostete zum Zeitpunkt der Ausgabe unglaubliche 2.830 D-Mark, das waren über 55.000 tschechoslowakische Kronen 
zuzüglich Mehrwertsteuer. Der Versand erfolgte Ende September Die Medaillen sind im originalen stabilen Kunstlederetui 
mit Metall-Logo Deutsche Numismatik aufbewahrt. Dazu gehört auch ein Schwarz-Weiß-Zertifikat mit Angaben zur 
Anzahl der geprägten Stücke sowie eine Fotokopie der Seite aus der numismatischer Zeitschrift Numismatické listy, die 
die geplante Neuprägung dieser Medaillen und die Möglichkeit, sie für CNS-Mitglieder (Tschechische numismatische 
Gesellschaft) zu kaufen, erwähnt. Von allergrößter Seltenheit!
Ọ Au+Ag 

430.    RR!	 Proof | Proof  2 600 €
 Sada zlaté a stříbrné medaile 1968 (2 ks). Série “Pražské dukáty”. Obě medaile raritně bez punců! Pěkná patina. 

Velmi vzácné! 
 Set of Gold and Silver Medals 1968 (2 pcs). ”Ducats of Prague” series. Both medals without hallmarks! Nice patina. 

Very rare! 
 Gold- und Silbermedaillensatz 1968 (2 Stk.). ”Prager Dukaten” Serie. Beide Medaillen ohne Punzen! Sehr selten!

Ọ Au+Ag Ḋ CSSRM-14  

431.    R!	 Proof | Proof  2 000 €
 Zlatá medaile 1972 (3 dukát). Korunovační klenoty. Kremnica. Raženo 500 ks. Vzácná! 
 Gold medal 1972 (3 Ducats). Crown Jewels. Kremnitz. Minted 500 pcs. Rare! 
 Goldmedaille 1972 (3 Dukaten). Kronjuwelen. Kremnitz. Auflage 500 Stk. Selten!

Ḉ Kolářský  Ḑ 10.50 g  ḁ 28 mm  Ọ Au Ḋ MCH CSSRM-08  
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432.    R!	 Proof | Proof  600 €
 Stříbrné medaile 1972 (3 ks). Velká Morava (5, 3, 1 Dukát). Kremnica.  Vzácné! 
 Silver medals 1972 (3 pcs). Velká Morava (5, 3, 1 Ducat). Kremnitz.  Rare! 
 Silbermedaillen 1972 (3 Stk.). Mährerreich (5, 3, 1 Dukat). Kremnitz.  Selten!

Ḉ Z. Kolářský  Ọ Ag Ḋ M&CH CSSRM-07  

433.    R!	 UNC | about UNC  800 €
 Stříbrné medaile 1972 (4 ks). Sada na paměť padlým a umučeným (10, 5, 2, 1 Dukát). Kremnica.  Vzácné! 
 Silver Medals 1972 (4 pcs). Set to commemorate the fallen and martyred  (10, 5, 2, 1 Ducat). Kremnitz.  Rare! 
 Silbermedaillen 1972 (4 Stk.). Set zum Erinnerung an die Gefallenen und Gemarterten  (10, 5, 2, 1 Dukat). Kremnitz.  

Selten!
Ḉ Z. Kolářsky  Ọ Ag Ḋ M&CH CSSR-MED6  

434.    R!	 Proof | Proof  4 000 €
 Sada zlatých medailí 1972 (3 ks). Korunovační klenoty (5, 3, 1 Dukát). Kremnica. Původní krabička a certifikát. Vzácná! 
 Set of gold medals 1972 (3 pcs). Crown Jewels (5, 3, 1 Ducat). Kremnitz. Original box and certificate. Rare! 
 Goldmedaillensatz 1972 (3 Stk.). Kronjuwelen (5, 3, 1 Dukat). Kremnitz. Originalverpackung und Zertifikat. Selten!

Ḉ Kolářský  Ọ Au Ḋ MCH CSSRM-08  
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435.	 UNC | about UNC  200 €
 Medaile 1934/1973 (4 ks). Oživení kremnického baníctví. Kremnica. Mosazné odražky 10, 5, 2 a 1 dukátu. Značeno R73. 
 Medals 1934/1973 (4 pcs). Kremnitz Mining Revival. Kremnitz. Brass proof coinage of 10, 5, 2 and 1 Ducat. Marked R73. 
 Medaillen 1934/1973 (4 Stk.). Wiederbelebung des Kremnitzer Bergbaus. Kremnitz. Messingabschläge 10, 5, 2 und 1 

Dukaten. Gekennzeichnet R73.
Ḍ A.HAM Ḉ Anton Hám  Ọ Ae Ḋ M&CH CSSRM-03  

436.    R!	 UNC | good EF  1 000 €
 Stříbrné medaile 1974 (4 ks). Hrady a zámky (10, 5, 2 a 1 Dukát). Kremnica.  Vzácné! 
 Silver medals 1974 (4 pcs). Castles (10, 5, 2 and 1 Ducat). Kremnitz.  Rare! 
 Silbermedaillen 1974 (4 Stk.). Burgen und Schlösser (10, 5, 2 und 1 Dukat). Kremnitz.  Selten!

Ọ Ag 

ČSFR (1989-1992)
Czechoslovakia (1989-1992) | Tschechoslowakei (1989-1992)

437.    R!	 Proof | Proof  400 €
 100 Kčs 1990 (nevydaná). 100. výročí Prvního máje v Praze. Kremnica. Nevydaná, puncovaná - “SBČS - 500” Vzácná! 
 100 Koruna 1990 (Unreleased). 100th anniversary of May 1st in Prague. Kremnitz. Unreleased, hallmarked - “SBČS - 

500” Rare! 
 100 Kronen 1990 (unveröffentlicht). 100. Jahrestag des Ersten Mai in Prag. Kremnitz. Unveröffentlicht, punziert - 

“SBČS - 500” Selten!
Ḉ Vladimír Oppl  Ḑ 13.00 g  ḁ 31 mm  Ọ Ag Ḋ M&CH CSSRP-073  
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438.    R!	 Proof | Proof  400 €
 100 Kčs 1990 (nevydaná). 100. výročí Velké pardubické. Kremnica. Nevydaná, puncovaná - “SBČS - 500”. Vzácná! 
 100 Koruna 1990 (Unreleased). 100th Anniversary of Velká pardubická (horse racing). Kremnitz. Unreleased, 

hallmarked - “SBČS - 500”. Rare! 
 100 Kronen 1990 (unveröffentlicht). 100. Jubiläum des Pferderennens (Velka Pardubická). Kremnitz. Unveröffentlicht, 

punziert - “SBČS - 500”. Selten!
Ḉ J. Truhlíková - Spěváková  Ḑ 13.00 g  ḁ 31 mm  Ọ Ag Ḋ M&CH CSSRP-074  

SLOVENSKÁ REPUBLIKA PO ROCE 1993
Slovak Republic after 1993 | Slowakei nach 1993

439.    RR!	 Proof | Proof  800 €
 Zlatá medaile 1993 (5 Dukát). Dukáty Slovenské republiky - Nad Tatrou sa blýská. Původní krabička s certifikátem a 

dokladem o zakoupení v roce 1993 za cenu 24.227,63 Sk. Vydala Zlatá koruna. Raženo celkově 500 ks, certifikát #209. 
Velmi vzácná! 

 Gold medal 1993 (5 Ducats). Slovak Republic Ducats-Nad Tatrou sa blýska (national anthem). Original box with 
certificate and proof of purchase in 1993 for the price of 24,227.63 Sk. Issued by Zlatá koruna. 500 pieces minted, 
certificate #209. Very rare! 

 Goldmedaille 1993 (5 Dukaten). Dukaten der Slowakischen Republik - Über der Tatra blitz es (Nad Tatrou sa blýská). 
Originalverpackung mit Zertifikat und Kaufbeleg von 1993 zum Preis von 24.227,63 SKK. Herausgegeben von Zlatá 
koruna. Auflage insgesamt 500 Stk., Zertifikat #209. Sehr selten!
Ḉ Zlatá koruna Praha a.s.  Ḑ 17.35 g  ḁ 33 mm  Ọ Au Ḋ Novotný XI.A  

ČESKÁ REPUBLIKA
Czech Republic | Tschechische Republik

440.    RR!	 UNC | UNC  5 000 €
 10 Kč 1993. Varianta - malé “Kč”. Hamburg. Odražky na vzor v počtu 1 000 ks, které se nedopatřením dostaly do 

oběhu. Výjimečný exemplář! Velmi vzácná! 
 10 Koruna 1993. Variant - small “Kč”. Hamburg. Proof coinage - 1,000 pieces minted, which appeared in circulation 

by mistake. Very rare! 
 10 Kronen 1993. Variante - kleine “Kč”. Hamburg. Vorbildsabschläge in der Auflage 1000 Stk., die aus Versehen in 

Umlauf geraten sind. Sehr selten!
Ḍ LK Ḉ Ladislav Kozák  Ḑ 7.60 g  ḁ 24,5 mm  Ọ Cu Ḋ M&CH CR1-003, Novotný CZ 7  , NGC MS67RD #5787110-001
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441.    RR!	 Proof | Proof  200 €
 10 Haléř 1998 (autorský odražek). Jablonec nad Nisou. Jeden z pěti kusů autorských odražků, které ČNB poskytovala 

autorovi mince, v  tomto případě J. Prádlerovi. Mincovna v  Jablonci nad Nisou tyto autorské odražky dodatečně 
označovala na aversu písmenem “A”. Součástí je i katalogová karta ČNB k mincím 10h, 1Kč, 10 Kč. Mince byla zakoupena 
ve 109. aukci ČNS 8. září 2007, součástí je i stránka z aukčního katalogu. Velmi vzácný! 

 10 Heller 1998 (author’s strike). Jablonec nad Nisou. One of the five pieces of author’s proof coinage that the CNB 
provided to the author of the coin, in this case J. Prádler. The Mint in Jablonec nad Nisou additionally marked this proof 
coinage with the letter “A” on the obverse. The CNB catalogue card for the 10 Heller, 1 Czech Koruna, and 10 Czech 
Koruna coins is also included. The coin was purchased at the 109th CNS auction on 8 September 2007 and it also 
includes a page from the auction catalogue. Very rare! 

 10 Heller 2008 (Urheberabschlag). Jablonec nad Nisou. Einer der fünf Urheberabschläge, die die Tschechische 
Nationalbank (ČNB) dem Urheber der Münze, in diesem Fall J. Prádler, zur Verfügung stellte. Die Münzstätte in Gablonz 
an der Neiße (Jablonec nad Nisou) kennzeichnete diese Urherberabschläge zusätzlich auf der Vorderseite mit dem 
Buchstaben „A“. Dazu gehört auch die ČNB-Katalogkarte für 10-Heller-, 1-Kronen- und 10-Kronen-Münzen. Die Münze 
wurde bei der 109. Auktion der Tschechischen numismatischen Gesellschaft (ČNS) am 08. September 2007 gekauft und 
dazu gehört auch eine Seite aus dem Auktionskatalog. Sehr selten!
Ḍ JP Ḉ J. Prádler  Ḑ 0.60 g  ḁ 15,5 mm  Ọ Al Ḋ Moravec 1.8.5  

442.    R!	 Proof | Proof  800 €
 Zlatá a stříbrná medaile 1993 (2 ks). Dukáty České republiky - Kde domov můj. Zlatá medaile ve váze 5 dukátu a 

stříbrný odražek velikosti 5 dukátu. Bez etue a certifikátu. Atraktivní patina. Vzácné! 
 Gold and Silver medal 1993 (2 pcs). Czech Republic Ducats-Kde domov můj (national anthem). Gold medal with 

the weight of 5 ducats and a silver proof coin the size of 5 ducats. Without etui and certificate. Attractive patina. Rare! 
 Gold- und Silbermedaille 1993 (2 Stk.). Dukaten der Tschechischen Republik - Wo ist mein Heim (Kde domov můj). 

Goldmedaille im Gewicht von 5 Dukaten und ein silberner Abschlag in der Größe von 5 Dukaten. Ohne Etui und Zertifikat. 
Attraktive Patina. Selten!
Ḉ Zlatá koruna Praha a.s.  ḁ 33 mm  Ọ Au+Ag Ḋ Novotný X.A + X.C  

443.    RR!	 UNC | UNC  1 800 €
 Zlatá a stříbrná medaile 1993 (2 ks). Albrecht z Valdštejna. Puncovaná na Av. Zlaté pětidukátové medaile raženo 

udajně 18 kusů. Velmi vzácné! 
 Gold and Silver Medals 1993 (2 pcs). Albrecht von Wallenstein. Hallmark on the obverse. Gold 5-ducat medal - 

allegedly 18 pieces minted. Very rare! 
 Gold- und Silbermedaillen 1993 (2 Stk.). Albrecht von Wallenstein. Gepunzt auf der Vorderseite. 5-Dukaten-

Goldenmedaillen, Auflage angeblich 18 Stk. Sehr selten!
Ḍ H.V Ḉ H. Válková  ḁ 28 mm  Ọ Au+Ag Ḋ Novotný (2007) VIII.Fa, NL č.4/2000  
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445.    R!	 UNC | UNC  1 200 €
 Zlatá medaile 1978/2016 (Dukát). 700. výročí narození císaře Karla IV. Kremnica. Raženo celkem 300 kusů. Původní 

krabička. Vzácná! 
 Gold medal 1978/2016 (Ducat). 700th anniversary of Charles IV’s birth. Kremnitz. Minted 300 pcs. Original case. 

Rare! 
 Goldmedaille 1978/2016 Dukat). 700. Jahrestag der Geburt des Kaisers Karl IV. Kremnitz. Auflage insgesamt 300 

Stk. Originalverpackung. Selten!
Ḑ 3.55 g  ḁ 19,6 mm  Ọ Au 

446.	 UNC | UNC  1 000 €
 Stříbrná medaile 1929/2017. Dokončení stavby chrámu svatého Víta. Kremnica. Novoražba. Puncováno na hraně K 

987. Exkluzivní box + certifikát. Raženo 200 kusů. 
 Silver medal 1929/2017. Completion of the construction of St. Vitus Cathedral. Kremnitz. Restrike. Hallmark on the 

edge - K 987. Exclusive box + certificate. 200 pieces minted. 
 Silbermedaille 1929/2017. Fertigstellung des Baus von St.-Veits-Dom. Kremnitz. Neuprägung. Gepunzt am Rande K 

987. Exklusive Verpackung + Zertifikat. Auflage 200 Stk.
Ḍ K Ḉ J. Šejnost  ḁ 70 mm  Ọ Ag 

444.    R!	 UNC | UNC  400 €
 Zlatá medaile 1999. ČNS 30 let pobočky Jihlava - výročí 750 let jihlavského hornického práva. Kremnica. Raženo 

pouze 50 kusů. Vzácná! 
 Gold medal 1999. Czech Numismatic Society-30th anniversary of the Jihlava branch-750th anniversary of the Jihlava 

Mining Law. Kremnitz. Minted only 50 pcs. Rare! 
 Goldmedaille 1999. Tschechische numismatische Gesellschaft (ČNS) - 30 Jahre Zweigniederlassung Iglau (Jihlava) - 

750. Jubiläum des Iglauer Bergbaurechtes. Kremnitz. Auflage nur 50 Stk. Selten!
Ḉ M. Vitanovský  Ḑ 11.75 g  ḁ 25 mm  Ọ Au Ḋ Foukal ČNS-I-A14/7  
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447.	 UNC | UNC  30 000 €
 Sada svatováclavských dukátů 2018 (4 ks). 10, 5, 2, 1 dukát - puncovaná verze. Kremnica. Raženo pouze 90 sad. Sada 

#071. Dřevěná etue a desky s certifikáty. 
 Set of St. Wenceslas ducats 2018 (4 pcs). 10, 5, 2, 1 Ducat - hallmarked version. Kremnitz. Only 90 sets minted. 

Wooden case and file with certificates. 
 St.-Wenzels-Dukatensatz 2018 (4 Stk.). 10, 5, 2, 1 Dukaten. Kremnitz. Nur 90 Sets geprägt. Holzetui und Mappe mit 

Zertifikaten.
Ḍ B. - O.Š. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ọ Au Ḋ M&CH DUK2018  

448.	 UNC | UNC  400 €
 Zlatá medaile 1767/2019 (Dukát). Schlikovský dukát. Kremnica. Původní dřevěná krabička s deskami a číslovaným 

certifikátem. Dukát 029/150. 
 Gold medal 1767/2019 (Ducat). Schlick Ducat. Kremnitz.  
 Goldmedaille 1767/2019 (Dukat). Dukat von Schlicks. Kremnitz. 

Ḉ R. Lugár  Ḑ 3.50 g  ḁ 20 mm  Ọ Au 

449.	 UNC | UNC  400 €
 Zlatá medaile 1923/2020 (Dukát). Nerealizovaný návrh svatováclavského dukátu. Kremnica. 

Dřevěná etue a certifikát #034. 
 Gold medal 1923/2020 (Ducat). Not realized St. Wenceslas Ducat design. Kremnitz.  
 Goldmedaille 1923/2020 (Dukat). Nicht realisierter Entwurf des St.-Wenzels-Dukaten. Kremnitz. 

Ḉ A. Mára  Ḑ 3.49 g  ḁ 19,75 mm  Ọ Au 
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450.	 UNC | UNC  40 000 €
 Sada svatováclavských dukátů 1937/2021 (4 ks). 10, 5, 2, 1 dukát. Kremnica. Raženo pouze 120 sad. Sada #080. 

Dřevěná etue a desky s certifikáty. Značeny písmenem R. 
 Set of St. Wenceslas ducats 1937/2021 (4 pcs). 10, 5, 2, 1 Ducat. Kremnitz. Only 120 sets minted. Wooden case and 

file with certificates. 
 St.-Wenzels-Dukatensatz 1937/2021 (4 Stk.). 10, 5, 2, 1 Dukaten. Kremnitz. Nur 120 Sets geprägt. Holzetui und Mappe 

mit Zertifikaten.
Ḍ B. - O.Š. Ḉ J. Benda, O. Španiel  Ọ Au Ḋ M&CH DUK1937  

451.    R!	 UNC | UNC  20 000 €
 Sada zlaté a stříbrné medaile 1629/2021 (2 ks). Replika 100 dukátové medaile a 10 tolarová medaile 1629 Praha - 

medailér Donát Starckh. Raženo pouze 20 sad, číslo sady 17/20. Společná dřevěná etue s certifikátem. Vzácná! 
 Gold and Silver medals 1629/2021 (2 pcs). Replica of 100 Ducats medal and 10 Thaler medal 1629 Prague-medalist 

Donát Starckh.  Rare! 
 Gold- und Silbermedaillensatz 1629/2021 (2 Stk.). Replik der 100 Dukatenmedaille und 10-Taler-Medaille 1629 Prag - 

Medailleur Donát Starckh.  Selten!
Ḉ Oppl Vladimír  ḁ 75 mm  Ọ Au+Ag Ḋ Donebauer 2353, Herinek 89  

BELGIE
Belgium | Belgien

SVĚTOVÉ MINCE
World coins | Münzen der Welt

452.	 EF | EF  600 €
 Tolar 1550. Lüttich, biskupství. Pěkná patina.  Thaler 1550. Bishopric of Lüttich. Nice patina. 
 Taler 1550. Lüttich, Bistum. Schöne Patina.

Ḑ 28.20 g  ḁ 41,6 mm  Ọ Ag Ḋ Davenport 8409  
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NĚMECKO
Germany | Deutschland

453.	 EF | good EF  600 €
 Dukát 1650. Mainz. Johann Philipp von Schönborn (1647–1673).  
 Ducat 1650. Mainz. Johann Philipp von Schönborn (1647–1673).  
 Dukat 1650. Mainz. Johann Philipp von Schönborn (1647–1673). 

Ḑ 3.45 g  ḁ 22,2 mm  Ọ Au Ḋ Friedberg 1656  

454.	 EF | about EF  600 €
 Tolar 1558. Köln, arcibiskupství.   Thaler 1558. Cologne, archbishopric.   Taler 1558. Köln, Erzbistum. 

Ḑ 28.40 g  ḁ 39,9 mm  Ọ Ag Ḋ Davenport 9121  

455.    RR!	 about EF | about EF  1 300 €
 Tolar 1615. Sasko. Johann Georg I. a August (1611–1615). Na úmrtí Augusta. Drážďany. Stopy koroze. Velmi vzácný! 
 Thaler 1615. Saxony. Johann Georg I und August (1611-1615). Dresden. Traces of corrosion. Very rare! 
 Taler 1615. Sachsen. Johann Georg I. und August (1611–1615). Gedenken an den Tod von August. Dresden. 

Korrosionsspuren. Sehr selten!
Ḑ 29.10 g  ḁ 42,4-42,6 mm  Ọ Ag Ḋ Clauss – Kahnt 88  

RUSKO
Russia | Russland

456.    R!	 about EF | EF  2 000 €
 10 Rubl 1766. Petrohrad. Částečně opracovaná hrana. Vzácný! 
 10 Rouble 1766. St. Petersburg. Edge partly tooled. Rare! 
 10 Rubel 1766. St. Petersburg. Rand leicht bearbeitet. Selten!

Ḑ 13.00 g  ḁ 30,1 mm  Ọ Au Ḋ Bitkin 12, Diakov 123  
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457.    Unikum!	 UNC | UNC  20 000 €
 Zlatá medaile 1700 (20 Dukát). Na Karlowitzký mír v Uhersku a uznání ruského dobytí Asowa v roce 1696 Osmanskou 

říší. Vratislav. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Jediný známý kus na trhu! Nelze 
jednoznačně určit, zda se jedná o původní ražbu z 18. století. Zřejmě jde o pozdější ražbu z konce 19. století. Ztvárnění 
medaile je vysoce reprezentativní ražbou cara Petra Velikého. Unikát! 

 Gold medal 1700 (20 Ducats). On the occasion of the Treaty of Karlowitz in Hungary and the recognition of the 
Russian success at Azov in 1969 by the Ottoman Empire. Breslau. Highly collectible piece with beautiful patina and nice 
luster in the fields. The only known piece on the market! It is not clear whether this is the original 18th century struck. It 
is probably a later strike from the end of the 19th century. The design of the medal is a highly representative embossing 
of Tsar Peter the Great. Unique! 

 Goldmedaille 1700 (20 Dukaten). Gedenkmedaille an den Frieden von Karlowitz in Ungarn und die Anerkennung 
der russischen Eroberung Asows 1696 durch das Osmanische Reich. Breslau. Kabinettstück mit feiner Patina und 
spiegelnden Feldern. Das einzig bekannte Stück auf dem Markt! Es kann eindeutig nicht bestimmt werden, ob es sich 
um die Originalprägung aus dem 18. Jahrhundert handelt. Es handelt sich vermutlich um eine spätere Prägung vom 
Ende des 19. Jahrhunderts. Das Design der Medaille ist eine höchst repräsentative Prägung von dem Zaren Peter dem 
Großen Unikum!
Ḉ J. Kittel  Ḑ 70.88 g  ḁ 48 mm  Ọ Au Ḋ Diakov 12.3, 12.5 (silver)  
Ex Gorny & Mosch 19 Nov 2020, 273 #1568

458.    RRR!	 UNC | UNC  10 000 €
 Zlatá medaile 1703. Zajetí dvou švédských fregat 30 ruskými čluny v ústí řeky Něvy. Kabinetní kus s nádhernou 

patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Jediný známý kus na trhu! Pravděpodobně pozdější ražba z dukátového zlata. 
Ztvárnění medaile je vysoce reprezentativní ražbou cara Petra Velikého. Chybí ve sbírce Michajloviče. Drobné rysky a 
nepatrné vady na hraně. Extrémně vzácná! 

 Gold medal 1703. Capturing of two Swedish frigates by 30 Russian boats in the mouth of the Neva river. Highly 
collectible piece with beautiful patina and mirror-like lustre in the fields. The only known piece on the market! It cannot 
be clearly determined whether this is an original 18th century mintage. Probably a later ducat gold coinage. The design 
of the medal is highly representative of the coinage of Tsar Peter the Great. Missing from the Mikhailovich collection. 
Minor hairlines and slight edge defects. Extremely rare! 

 Goldmedaille 1703. Gefangennahme von zwei schwedischen Fregatten durch 30 russische Boote an der Mündung 
der Newa. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden Feldern. Das einzig bekannte Stück auf dem Markt! Es kann 
eindeutig nicht bestimmt werden, ob es sich um die Originalprägung aus dem 18. Jahrhundert handelt. Wohl spätere 
Prägung aus Dukatengold. Das Design der Medaille ist eine höchst repräsentative Prägung von dem Zaren Peter dem 
Großen. Fehlt in Michailowitschs Sammlung. Kleine Kratzer und leichte Randfehler. Von allergrößter Seltenheit!
Ḑ 102.00 g  ḁ 54,5 mm  Ọ Au 
Ex Gorny & Mosch 17 Oct 2008, 173 #9145
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459.    RR!	 EF | good EF  4 000 €
 Zlatá medaile 1708. Velká bitva u Leesna. Pravděpodobně pozdější ražba z 19. století. Velmi vzácná! 
 Gold medal 1708. The Great Battle of Leesno. Likely a later coinage from the 19th century. Very rare! 
 Goldmedaille 1708. Die große Schlacht bei Lesnaja. Wohl spätere Prägung aus dem 19. Jahrhundert. Sehr selten!

Ḑ 22.20 g  ḁ 30 mm  Ọ Au Ḋ Diakov 25.7  
Ex Gorny & Mosch 19 Nov 2020, 273 #1569

460.    RRR!	 EF | EF  20 000 €
 Zlatá medaile 1725 (10 Dukát). K úmrtí cara Petra I. Velikého. Známé dva kusy na trhu. Opracovaná hrana. 

Extrémně vzácná! 
 Gold medal 1725 (10 Ducats). On the occasion of death of Tzar Peter the Great. Two known pieces on the market. 

Edge tooled. Extremely rare! 
 Goldmedaille 1725 (10 Dukaten). Zum Gedenken an den Tod von dem Zaren Peter I. dem Großen. Bekannt zwei Stück 

auf dem Markt. Rand bearbeitet. Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ J. Cupy  Ḑ 33.59 g  ḁ 40,3 mm  Ọ Au Ḋ Diakov 63.8  
Ex Numismatica Genevensis SA 24 Nov 2014, 8, # 548, Numismatica Genevensis SA 11 December 2006, 4, #1073

461.    RRR!	 about UNC | about UNC  80 000 €
 Platinová medaile 1762. Nastoupení Kateřiny II. na carský trůn dne 18. června 1762. Jediný známý kus na trhu! Diakov 

platinovou ražbu neuvádí, pouze stříbro a bronz. Zbytky ražebního lesku v plochách, jemné rysky a drobné hranky. Reliéf 
medaile je nádherně ostrý bez výrazného poškození. Extrémně vzácná! 

 Platinum Medal 1762. Accession to the Throne of Catherine II, June 28, 1762. The only known piece on the market! 
Diakov does not mention platinum mintage, only silver and bronze. Mint lustre remains in the fields, light hairlines and 
small edge nicks. The relief of the medal is beautifully sharp with no significant damage. Extremely rare! 

 Platinmedaille 1762. Kaiserthronbesteigung von Katharina II. 18. Juni 1762. Das einzig bekannte Stück auf dem Markt! 
Diakov erwähnt keine Platinprägung, nur Silber und Bronze. Überreste der spiegelnden Felder, kleine Kratzer und leichte 
Randfehler. Das Relief der Medaille ist schön scharf ohne deutliche Schäden. Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ Waechter  Ḑ 394.00 g  ḁ 72 mm  Ọ Pt Ḋ Diakov 115.1  
Ex Spink 15 July 2015, 15005 #237
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462.    RRR!	 about UNC | about UNC  15 000 €
 Zlatá medaile 1797 (Zkušební odražek). Korunovace cara Pavla I. Petrohrad. Kabinetní kus s nádhernou patinou a 

zrcadlovým leskem v plochách. Nejhezčí známý kus! Drobné rysky v ploše. Extrémně vzácná! 
 Gold medal 1797 (Pattern strike). Coronation of Tzar Paul I. St. Petersburg. Highly collectible piece with beautiful 

patina and mirror-like lustre in the fields. The most beautiful known piece! Small hairlines in the field. Extremely rare! 
 Goldmedaille 1797 (Probe). Krönung des Zaren Paul I. St. Petersburg. Kabinettstück mit feiner Patina und spiegelnden 

Feldern. Das schönste bekannte Stück! Kleine Kratzer im Feld. Von allergrößter Seltenheit!
Ḍ C.M.F. Ḉ C. Meisner  Ḑ 20.48 g  ḁ 39 mm  Ọ Au Ḋ Diakov 243.10  PCGS SP61 #811896.61/36667396
Ex Künker 28 September 2020, 339 #2270.

463.    RRR!	 EF | EF  7 000 €
 Zlatá medaile 1814. Návštěva cara Alexandra I. a jeho sestry, oldenburgské kněžny, Kateřiny Pavlovny v anglické 

Královské mincovně v Londýně. Zbytky ražebního lesku v plochách. Drobné škrábance. Hranky. Extrémně vzácná! 
 Gold medal 1814. On the occasion of the visit of Alexander I and his sister, Catherina, Duchess of Oldenburg, to the 

English Royal Mint in London. Mint lustre remains in the fields. Small scratches. Small edge nicks. Extremely rare! 
 Goldmedaille 1814. Besuch des Zaren Alexander I. und seiner Schwester Katharina Pawlowna, Fürstin von von 

Oldenburg, in der englischen Königlichen Münze in London. Überreste der spiegelnden Felder. Kleine Kratzer. Randfehler. 
Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ T. Wyon  Ḑ 28.26 g  ḁ 34 mm  Ọ Au Ḋ Diakov 383 (R3), Iversen Rare Medals 74, Reichel 3291, Bramsen 1481  PCGS SP61 
#804175.61/38080574
Ex Spink 26 March 2014, 14004 #1277

464.    RRR!	 UNC | about UNC  100 000 €
 Platinová medaile 1826. Korunovace cara Mikuláše I. Kabinetní kus s nádhernou patinou a zrcadlovým leskem 

kontrastující s matnými plochami vysokého reliéfu. Nejhezčí známý kus na trhu, navíc s výrazně vyšší hmotností než 
druhý kus. Diakov uvádí tuto medaili raženou ve zlatě, stříbře a bronzu. Tento kus je ražený v platině a jde tedy o 
extrémně vzácnou památku na korunovační ceremoniál Mikuláše I. Extrémně vzácná! 

 Platinum medal 1826. Coronation of Tzar Nicholas I. Highly collectible piece with beautiful patina and mirror-like lustre 
contrasting with the matt fields of the high relief. The most beautiful known piece on the market with a significantly 
higher weight than the other piece. Noted by Diakov as struck in gold, silver and bronze, yet this example is struck in 
platinum and is therefore an extremely rare relic of Nicholas I’s coronation ceremony. Extremely rare! 
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465.    RR!	 EF | EF  500 €
 Platinový žeton 1826. Korunovace cara Mikuláše I. v Moskvě. Petrohrad. Zbytky ražebního lesku v plochách. 

Velmi vzácný! 
 Platinum Token 1826. Coronation of Tzar Nicholas I in Moscow. St. Petersburg. Rest of lustre in the fields. Very rare! 
 Platinjeton 1826. Krönung des Zaren Nikolaus I. in Moskau. St. Petersburg. Überreste der spiegelnden Felder. 

Sehr selten!
Ḑ 12.87 g  ḁ 22 mm  Ọ Pt Ḋ Diakov 446.9  PCGS AU55 #530210.55/37858967

 Platinmedaille 1826. Krönung des Zaren Nikolaus I. Kabinettstück mit feiner Patina und Spigelglanz, der mit den 
matten Feldern des Hochreliefs kontrastiert. Das schönste bekannte Stück auf dem Markt, zudem mit deutlich höherem 
Gewicht als das zweite Stück. Diakov erwähnt diese in Gold, Silber und Bronze geprägte Medaille. Dieses Stück ist in 
Platin geprägt und es handelt daher um ein äußerst seltenes Gedenken an die Krönungszeremonie von Nikolaus I. 
Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ V. Alexeev, G. Saborov  Ḑ 161.94 g  ḁ 51,2 mm  Ọ Pt Ḋ Diakov 446,5  
Ex MDC 29 Oct 2020 A6 #1063

466.    R!	 good EF | good EF  4 000 €
 Zlatá medaile 1896. Korunovace cara Mikuláše II. a Alexandry Fedorovny. Poškozená hrana, opravovaná. Vzácná! 
 Gold medal 1896. Coronation of Tzar Nicholas II and Alexandra Feodorovna. Edge damage, repaired. Rare! 
 Goldmedaille 1896. Krönung des Zaren Nikolaus I. und Alexandra Fjodorowna. Beschädigter Rand, repariert. Selten!

Ḉ A. Vasyutinsky  ḁ 51 mm  Ọ Au Ḋ Diakov 1206.2  NGC AU details #4492826-001

ITÁLIE
Italy | Italien

467.    RR!	 good EF | good EF  1 400 €
 Stříbrná medaile 1841. Marie Luisa (1791-1847). Stavba mostu přes řeku Tidone. Kabinetní kus s nádhernou patinou a 

zrcadlovým leskem v plochách. Drobné škrábance v ploše. Velmi vzácná! 
 Silver medal 1841. Marie Luisa (1791-1847). Construction of the bridge over the river Tidone. Highly collectible piece 

with beautiful patina and nice luster in the fields. Small scratches. Very rare! 
 Silbermedaille 1841. Marie Luisa (1791-1847). Bau der Brücke über den Fluß Tidone. Kabinettstück mit feiner Patina 

und spiegelnden Feldern. Kleine Kratzer. Sehr selten!
Ḉ E. Galli, D. Bentelli  Ḑ 74.80 g  ḁ 56,3 mm  Ọ Ag Ḋ Horsky 3704  
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VATIKÁN
Vatican | Vatikan

468.    RRR!	 about UNC | about UNC  8 000 €
 Zlatá medaile Anno III (1777). Pius VI. (Giovanni Angelo Braschi di Cesena 1777-1799). Náměstí San Lorenzo Nuovo. 

Drobné rysky. Extrémně vzácná! 
 Gold medal Anno III (1777). Pius VI (Giovanni Angelo Braschi di Cesena 1775-1799).. Small hairlines. Extremely rare! 
 Goldmedaille Anno III (1777). Pius VI. (Giovanni Angelo Braschi di Cesena 1775-1799). Platz San Lorenzo Nuovo. 

Kleine Kratzer. Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ Ferdinando Hamerani  Ḑ 21.40 g  ḁ 35,5-36 mm  Ọ Au Ḋ Bartolotti E 777  

469.    RRR!	 Proof | Proof  3 000 €
 Zlatá medaile Anno II (1879). Lev XIII. (Vincenzo Gioacchino Pecci di Carpineto 1878-1903). Jemné rysky. Extrémně 

vzácná! 
 Gold medal Anno II (1879). Leo XIII (Vincenzo Gioacchino Pecci di Carpineto 1878-1903). Small hairlines. Extremely 

rare! 
 Goldmedaille Anno II (1879). Leo XIII. (Vincenzo Gioacchino Pecci di Carpineto 1878-1903). Kleine Kratzer. Von 

allergrößter Seltenheit!
Ḉ Francesco Bianchi  Ḑ 55.85 g  ḁ 43,9 mm  Ọ Au Ḋ Bartolotti E 879  

470.    RR!	 Proof | Proof  3 000 €
 Zlatá medaile Anno VI (1909). Pius X (Giuseppe Melchiorre Sarto di Riese 1903 – 1914). Nová organizace římské kurie.  

Velmi vzácná! 
 Gold medal Anno VI (1909). Pio X (Giuseppe Melchiorre Sarto di Riese 1903-1914).New organisation of the Roman 

Curia.  Very rare! 
 Goldmedaille Anno VI (1909). Pius X. (Giuseppe Melchiorre Sarto di Riese 1903 – 1914). Neue Organisation der 

Römischen Kurie.  Sehr selten!
Ḉ Francesco Bianchi  Ḑ 56.00 g  ḁ 43,7 mm  Ọ Au Ḋ Bartolotti E 877  
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471.    RR!	 good EF | good EF  3 000 €
 Zlatá medaile Anno X (1913). Pius X. (Giuseppe Melchiorre Sarto di Riese 1903-1914) -  Kalábrijský provizorní seminář 

v Římě. Drobné rysky. Velmi vzácná! 
 Gold medal Anno X (1913). Pius X (Giuseppe Melchiorre Sarto di Riese 1903-1914)-Provisional Calabrian Seminary in 

Rome. Small hairlines. Very rare! 
 Goldmedaille Anno X (1913). Pius X. (Giuseppe Melchiorre Sarto di Riese 1903-1914) - Kalabrisches provisorisches 

Seminar in Rom. Kleine Kratzer. Sehr selten!
Ḉ Francesco Bianchi  Ḑ 52.10 g  ḁ 44 mm  Ọ Au Ḋ Bartolotti E 913  

472.    RR!	 EF | good EF  3 000 €
 Zlatá medaile Anno I (1914). Volba papeže Benedikta XV. (Giacomo della Chiesa 1914-1922). Hlazené plochy na 

aversu. Drobné škrábance. Velmi vzácná! 
 Gold medal Anno I (1914). Election of Pope Benedict XV (Giacomo della Chiesa 1914-1922). Obverse fields tooled. 

Small scratches. Very rare! 
 Goldmedaille Anno I (1914). Wahl von Papst Benedikt XV. (Giacomo della Chiesa 1914-1922). Vorderseite Felder 

bearbeitet. Kleine Kratzer. Sehr selten!
Ḉ Francesco Bianchi  Ḑ 58.55 g  ḁ 43,7 mm  Ọ Au Ḋ Bartolotti E 915  

473.    RR!	 UNC | UNC  2 000 €
 Zlatá medaile Anno X (1983). Pavel VI. (Giovanni Battista Enrico Antonio Maria Montini 1963-1978). Medaile s vysokým 

reliéfem. Velmi vzácná! 
 Gold medal Anno X (1983). Paul VI (Giovanni Battista Enrico Antonio Maria Montini 1963-1978). High relief medal. 

Very rare! 
 Goldmedaille Anno X (1983). Paul VI (Giovanni Battista Enrico Antonio Maria Montini 1963-1978). Hochreliefmedaille. 

Sehr selten!
Ḉ Antonio Berti  Ḑ 94.50 g  ḁ 44,5-45 mm  Ọ Au Ḋ Cusumano.Modesti 440, Rinaldi 167  
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VELKÁ BRITÁNIE
Great Britain | Grossbritannien

474.    RRR!	 EF | EF  8 000 €
 Zlatá medaile 1708 (zkušební odražek). Na dobytí pevnosti v Lille. Výjimečný exemplář s krásnou zlatou patinou v 

ploše! Extrémně vzácná! 
 Gold medal 1708 (Pattern strike). To commemorate the siege of the citadel of Lille. Extraordinary piece with nice 

gold patina in the fields! Extremely rare! 
 Goldmedaille 1708 (Probe). Gedenkmedaille an die Eroberung der Festung in Lille. Attraktives Exemplar mit feiner 

Goldtönung. Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ J. Croker  Ḑ 42.34 g  ḁ 44 mm  Ọ Au Ḋ Eimer 435, Popelka 127 (dort in Silber)  PCGS SP61 #685487.61/36882144
Ex Künker 13 March 2014, 247, #5010

475.    RR!	 good EF | good EF  6 000 €
 Zlatá medaile 1710 (zkušební odražek). Na bitvu u Saragossy. Drobné rysky. Velmi vzácná! 
 Gold medal 1710 (Pattern strike). To commemorate the Battle of Saragossa. Small hairlines. Very rare! 
 Goldmedaille 1710 (Probe). Gedenkmedaille an die Schlacht bei Saragossa. Kleine Kratzer. Sehr selten!

Ḉ J. Crocker  Ḑ 55.53 g  ḁ 48 mm  Ọ Au Ḋ Eimer 446  PCGS SP61 #686446.61/36689703

476.    RRR!	 good EF | good EF  8 000 €
 Zlatá medaile 1768 (1803). Cena Královské akademie za vynikající výsledky v oborech architektury, malířství 

a sochařství udělená Georgovi Dawemu v roce 1803. Výjimečný exemplář s vysokým reliéfem s ražebním leskem v 
plochách! Nápis na hraně: GIVEN TO GEORGE DAWE¸ FOR THE BEST HISTORICAL PICTVRE, 1803. Zcela nepatrné 
rysky v ploše a drobná vada z ražby na hraně. Extrémně vzácná! 
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477.    RRR!    ị 4 pcs/mkt	 UNC | UNC  80 000 €
 Proof Penny 1797 ‘Cartwheel’ (odražek ve zlatě). George III. (1760-1820). Birmingham. Kabinetní kus s nádhernou 

patinou a zrcadlovým leskem v plochách. Starý podložní lístek. Ze staré sbírky s jedinečnou doložitelnou historií. 
Extrémně vzácný! 

 Proof Penny 1797 ‘Cartwheel’ type (struck in gold). George III (1760-1820). Birmingham. Highly collectible piece 
with beautiful patina and mirror-like lustre in the fields. Old label included. From an old collection with a unique and 
documentable history. Extremely rare! 

 Proof Penny 1797 ‘Cartwheel’-Typ (Abschlag in Gold). George III. (1760-1820). Birmingham. Kabinettstück mit 
feiner Patina und spiegelnden Feldern. Mit dem alten Zettel. Aus der alten Sammlung mit einzigartiger nachweisbarer 
Geschichte. Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ C. H. Küchler, late Soho  Ḑ 39.00 g  ḁ 35,9 mm  Ọ Au Ḋ Mr Martin’s survey, ‘Collecting Soho Patterns and Proofs’ (SNC 
July 2009, pp.107-18)  
Ex J. Marshall, Sotheby, 13 August 1875, #62; Maj. Gen. E. H. Gouldburn, Christie’s, 27 November 1962, #320; Ridgemount Collection, Spink auction 69, 
20 April 1989, #357

 Gold medal 1768 (1803). Royal Academy Prize for excellence in architecture, painting and sculpture, awarded to 
George Dawe in 1803. Extraordinary specimen with high relief and mint lustre in the fields! With the inscription: GIVEN 
TO GEORGE DAWE, FOR THE BEST HISTORICAL PICTVRE, 1803. Barely noticeable hairlines in the field and a small 
mint-made defect on the edge. Extremely rare! 

 Goldmedaille 1768 (1803). Auszeichnung der Royal Academy für besondere Leistungen in den Disziplinen Architektur, 
Malerei und Bildhauerei, verliehen an George Dawe 1803. Prachtexemplar mit Hochrelief mit spiegelnden Feldern! Mit 
Randschrift: GIVEN TO GEORGE DAWE¸ FOR THE BEST HISTORICAL PICTVRE, 1803. Ganz leichte Kratzer im Feld und 
kleiner Randfehler von der Prägung. Von allergrößter Seltenheit!
Ḉ Thomas Pingo, G.B. Cipriani and E. Penny  Ḑ 105.98 g  ḁ 54,8 mm  Ọ Au 
Ḋ BHM 132, Eimer 723  NGC MS61 #5905847-001
Ex Künker 302/2018, #1390

478.    R!	 EF | EF  4 000 €
 Zlatá medaile 1887. 50. výročí vlády britské královny Victorie. Londýn. Na oslavu zlatého jubilea jedné z nejdéle 

vládnoucích a nejslavnějších panovnic v britské historii, která v roce 1887 již 50 let vedla britské impérium k rozvoji a 
rozsáhlé expanzii do celého světa. Raženo 944 kusů. Vrypy. Čištěná. Vzácná! 

 Gold medal 1887. 50th anniversary of the reign of Queen Victoria. London. Struck to celebrate the Golden Jubilee 
of one of the longest reigning and most celebrated monarchs in British history, who in 1887 had already led the British 
Empire to 50 years of development and vast expansion around the world. 944 pieces minted. Nicks. Cleaned. Rare! 

 Goldmedaille 1887. 50. Regierungsjubiläum der brittischen Königin Victoria. London. Gedenkmedaille zur Feier des 
goldenen Jubiläums einer der am längsten regierenden und berühmtesten Herrscherinnen der britischen Geschichte, 
die 1887 das Britische Weltreich bereits seit 50 Jahren zur Entwicklung und umfangreichen Expansion in die ganze Welt 
führte. Auflage 944 Stk. Kratzer. Gereinigt. Selten!
Ḍ J.E.B. Ḉ J. E. Boehm, F. Leighton  Ḑ 84.30 g  ḁ 58,07 mm  Ọ Au Ḋ BHM-3219, Eimer-1733  
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479.    R!	 UNC | UNC  2 000 €
 Zlatá medaile 1910 (zkušební odražek). Jižní Afrika, George V., Jihoafrická unie a otevření prvního parlamentu. 

Kabinetní kus se zrcadlovým leskem v plochách. Vzácná! 
 Gold medal 1910 (Pattern strike). South Africa, George V, Union of South Africa and Opening of the First Parliament. 

Highly collectible piece with nice luster in the fields. Rare! 
 Goldmedaille 1910 (Probe). Südafrika, George V., Südafrikanische Union und Eröffnung des ersten Parlaments. 

Kabinettstück mit spiegelnden Feldern. Selten!
Ḑ 55.74 g  ḁ 45 mm  Ọ Au Ḋ BHM-4020, Eimer-5014  PCGS SP64 #656204.64/34499403

480.    RR!	 UNC | UNC  1 600 €
 Vyznamenání 1918-1948. Pamětní medaile 33. pěšího pluku “Doss Alto”. Vznik je poněkud tajemný a jeho historie ne 

zcela zmapovaná. Jde o nejdražší medaili a tedy ze sběratelského hlediska snad nejvzácnější. Medaile byla založena 
v roce 1948. Nevíme přesně, kdy a kdo organizoval tuto akci, ale předpokládá se, že byl vytvořen výbor, který měl za 
úkol zajistit informace, adresy a podstatné náležitosti pro pozdější rozdělování medaile. Je pravděpodobné, že právě 
tato „sběratelská” činnost byla nepřijatelné pro složky státní bezpečnosti, a tak se tato medaile mezi italské legionáře 
nedostala, případně dostala, ale jen v několika kusech. Tento kus byl udělen a součástí medaile je i přiložený dekret. V 
bitvě u Doss Alto zemřelo 7 československých legionářů, 31 jich bylo zraněných a 4 padli do rakouského zajetí a později 
byli v Arcu oběšeni. Rakušané měli 51 mrtvých, 90 zraněných a 60 zajatých. Českoslovenští legionáři razili heslo: „Za 
každého našeho deset jejich.” Na vrcholku Doss Alto ukázali, že to mysleli vážně. Velmi vzácné! 

 Decoration 1918-1948. Commemorative Medal of 33rd Infantry Regiment “Doss Alto”. Its origin is somewhat mysterious 
and its history not fully mapped. It is the most expensive medal and therefore perhaps the rarest from a collector’s 
point of view. The medal was established in 1948. We do not know exactly who organised this event and when, but it is 
believed that a committee was formed to provide information, addresses and essentials for the later distribution of the 
medal. It is likely that this “collecting” activity was unacceptable to the state security forces, and so this medal did not 
reach the Italian Legionnaires, or it did, but only in a few pieces. This piece was awarded and the medal includes the 
enclosed decree. In the battle of Doss Alto 7 Czechoslovak legionaries died, 31 were wounded and 4 fell into Austrian 
captivity and were later hanged in Arco. The Austrians had 51 dead, 90 wounded and 60 captured. The Czechoslovak 

ŘÁDY A VYZNAMENÁNÍ
Orders and Decorations | Orden und Dekorationen

ČSR (1918 - 1948)
Czechoslovakia (1918-1948) | Tschechoslowakei (1918-1948)
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SLOVENSKÁ REPUBLIKA (1939 - 1945)
Slovak Republic (1939-1945) | Slowakei (1939-1945)

481.    R!	 about EF  1 600 €
 Řád Slovenského kříže. Velitelský kříž (III. třída). Kremnica. Opravovaný smalt. Značené K a 987. Vzácný! 
 Order of the Slovak cross. Commanders Cross (III class). Kremnitz. Mended enamel. 978 hallmark. Rare! 
 Orden des Slowakischen Kreuzes. Komturkreuz (III. Klasse). Kremnitz. Repariertes Email. Gepunzt 987. Selten!

Ḉ F. Štefunko  Ḋ Karásek - Kozák 3.2  

Legionnaires used to say “Ten of theirs for every one of ours.” At the top of Doss Alto, they proved that they meant it. 
Very rare! 

 Auszeichnung 1918-1948. Gedenkmedaille des 33. Infanterieregiments “Doss Alto”. Die Entstehung ist etwas 
mysteriös und ihre Geschichte ist nicht vollständig aufgenommen. Es handelt sich um die teuerste Medaille und daher 
aus Sammlersicht vielleicht die seltenste. Die Medaille wurde 1948 gegründet. Man weiß nicht genau, wann und wer diese 
Veranstaltung organisierte, aber es wird vermutet, dass ein Komitee eingerichtet wurde, um Informationen, Adressen 
und wesentliche Erforderlichkeiten für die spätere Verteilung der Medaille bereitzustellen. Wahrscheinlich war diese 
“Sammler”-Tätigkeit der Staatssicherheit nicht zumutbar, so dass diese Medaille nicht unter die italienischen Legionäre 
gelangte, bzw. sie gelangte, aber nur in wenigen Stücken.Dieses Stück wurde verliehen und Teil der Medaille ist auch 
das beigefügte Dekret. In der Schlacht bei Doss Alto starben 7 tschechoslowakische Legionäre, 31 wurden verletzt und 
4 gerieten in österreichische Gefangenschaft und wurden später in Arco gehängt. Die Österreicher hatten 51 Tote, 90 
Verletzte und 60 Gefangene. Die tschechoslowakischen Legionäre vertraten das Motto: „Für jeden von uns zehn von 
ihnen“. Am Berggipfel des Doss Alto zeigten sie, dass sie es ernst meinten. Sehr selten!

PAPÍROVÁ PLATIDLA
Paper Money | Banknoten

RAKOUSKO-UHERSKO (1854-1918)
Austria-Hungary | Österreich-Ungarn

482.    RR!	 good VF  3 000 €
 50 Gulden 1884. Přeložení pouze do kříže, pevný papír. Velmi vzácný! 
 50 Gulden 1884. Only folded in half, firm paper. Very rare! 
 50 Gulden 1884. Nur in Kreuz gefaltet, hartes Papier. Sehr selten!

Série: T 16  #1000916  Ḋ KK 109  



175

483.	 VF  400 €
 20 Korona 1907.   20 Corona 1907.   20 Krone 1907. 

Série: 1770  #007361  Ḋ Richter 154  

ČSR (1919 - 1939)
Czechoslovakia (1919-1939) | Tschechoslowakei (1919-1939)

484.	 about EF  200 €
 10 Kč 1919.   10 Koruna 1919.   10 Kronen 1919. 

Série: O 163  #591293  Tisk.: Otto a Růžička, Pardubice  Ḋ MCH 9b  

485.    R!	 about EF  4 000 €
 50 Kč 1919 (bankovní vzor). SPECIMEN + 2 x otvor.  Vzácná! 
 50 Koruna 1919 (bank specimen). SPECIMEN + 2 holes.  Rare! 
 50 Kronen 1919 (Muster). SPECIMEN + 2 x Loch.  Selten!

Série: 0042  #994059  Tisk.: Haase, Praha  Ḋ Karasiewicz 5c (tato bankovka je vyobrazena v publikaci!)  
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486.    RR!	 EF  8 000 €
 100 Kč 1919.  Velmi vzácná!  100 Koruna 1919.  Very rare!  100 Kronen 1919.  Sehr selten!

Série: 0003  #028360  Tisk.: Národní politika, Praha  Ḋ MCH 12a  

487.    RRR!	 about UNC  40 000 €
 500 Kč 1919 (bankovní vzor). 3 x NEPLATNÉ. Výjimečný exemplář! Extrémně vzácná! 
 500 Koruna 1919 (bank specimen). 3 x NEPLATNÉ. Extraordinary piece! Extremely rare! 
 500 Kronen 1919 (Muster). 3 x NEPLATNÉ. Prachtexemplar! Von allergrößter Seltenheit!

Série: 033  #095881  Tisk.: Česká grafická unie, Praha  Ḋ Karasiewicz 7b  

488.    RR!	 about UNC  5 000 €
 1000 Kč 1919 (bankovní vzor). 4 x NEPLATNÉ + 1 x otvor. Výjimečný exemplář!  Výrazný hlubotisk. Číslo 47 z 

ministerského alba. Velmi vzácná! 
 1000 Koruna 1919 (bank specimen). 4 x NEPLATNÉ + 1 hole. Extraordinary specimen! Significant intaglio printing. No. 

47 from the Ministerial Album. Very rare! 
 1000 Kronen 1919 (Muster). 4 x NEPLATNÉ + 1 Loch. Prachtexemplar! Signifikanter Tiefdruck. Nummer 47 aus dem 

Ministeriumsalbum. Sehr selten!
Série: D  #0980654  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ Karasiewicz 8e  
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490.    R!	 about VF  800 €
 5000 Kč 1920.  Vzácná!  5000 Koruna 1920.  Rare!  5000 Kronen 1920.  Selten!

Série: A  #047741  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH 17a  

491.	 EF  300 €
 5 Kč 1921. Stopy po lepidle.  5 Koruna 1921. Traces of glue.  5 Kronen 1921. Klebespuren.

Série: Serie 3  Tisk.: Česká grafická unie, Praha  Ḋ MCH 18.  

492.	 UNC  300 €
 5 Kč 1921.   5 Koruna 1921.   5 Kronen 1921. 

Série: Serie 7  Tisk.: Česká grafická unie, Praha  Ḋ MCH 18.  

489.	 good VF  300 €
 100 Kč 1920.   100 Koruna 1920.   100 Kronen 1920. 

Série: G  #707703  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH 16a  
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493.    R!	 EF  4 000 €
 50 Kč 1922 (bankovní vzor). 3 x NEPLATNÉ.  Vzácná!  50 Koruna 1922 (bank specimen). 3 x NEPLATNÉ.  Rare! 
 50 Kronen 1922 (Muster). 3 x NEPLATNÉ.  Selten!

Série: 054  Ḋ Karasiewicz 13b  

494.	 EF  400 €
 500 Kč 1929 (2 ks). Čísla blízko po sobě. Mírně zvlněné. 
 500 Koruna 1929 (2 pcs). Numbers close together. Slightly wavy. 
 500 Kronen 1929 (2 Stk.). Zahlen dich beieinander. Leicht gewellt.

Série: D  #210186,210189  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH 23c  

495.	 EF  300 €
 100 Kč 1931.   100 Koruna 1931.   100 Kronen 1931. 

Série: Dc  #503460  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ MCH 25c  MCH 25c
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PROTEKTORÁT ČECHY A MORAVA (1939-1945)
Protectorate of Bohemia and Moravia | Protektorat Böhmen und Mähren

498.	 UNC  200 €
 100 K 1940. Mírně zvlněná.  100 Koruna 1940. Slightly wavy.  100 Kronen 1940. Leicht gewellt.

Série: 06 A  #983963  Tisk.: TB NBČM Praha  Ḋ MCH 32.  

496.	 about VF  200 €
 1000 Kč 1932.   1000 Koruna 1932.   1000 Kronen 1932. 

Série: B  #0207264  Tisk.: ABNCo - New York  Ḋ MCH 26  

497.	 UNC  300 €
 5 K 1938/1940. Strojový přetisk.   5 Koruna 1938/1940. Machine overprint.   5 Kronen 1938/1940. Maschinenaufdruck. 

Série: A 013  Tisk.: TB NBČ Praha  Ḋ MCH 29b  
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500.	 about EF  300 €
 20 Ks 1939 (perforovaná).   20 Corona 1939 (perforated).   20 Kronen 1939 (perforiert). 

Série: Nm 76  #007353  Tisk.: TB NBČM Praha  Ḋ MCH 47b  

501.	 good EF  300 €
 20 Ks 1939 (perforovaná). Drobné stopy po lepu.  Mírně zvlněná. 
 20 Koruna 1939 (perforated). Light traces of glue. Slightly wavy. 
 20 Kronen 1939 (perforiert). Kleine Klebespuren. Leicht gewellt.

Série: No 28  #155408  Tisk.: TB NBČM Praha  Ḋ MCH 47b  

PRVNÍ SLOVENSKÁ REPUBLIKA (1939-1945)
First Slovak Republic | Slowakischer Staat

499.	 about EF  500 €
 20 Ks 1939. Jemné natrhnutí 3x na levé straně u nominálu v rozsahu cca 2 mm. 
 20 Koruna 1939. Three small tears about 2 mm on the left side next to the denomination. 
 20 Kronen 1939. Feinriss 3x auf der linken Seite beim Nominal im Umfang von ca. 2 mm.

Série: No 28  #193416  Tisk.: TB NBČM Praha  Ḋ MCH 47b  
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ČSR (1944 - 1945)
Czechoslovakia (1944-1945) | Tschechoslowakei (1944-1945)

502.	 good EF  200 €
 100 K 1944. Mírně zvlněná.  100 Koruna 1944. Slightly wavy.  100 Kronen 1944. Leicht gewellt.

Ḋ MCH 59  

ČSR (1945 - 1953)
Czechoslovakia (1945-1953) | Tschechoslowakei (1945-1953)

503.	 good EF  100 €
 5 Kčs 1945 (bankovní vzor). SPECIMEN + 1 x otvor.   5 Koruna 1945 (bank specimen). SPECIMEN + 1 hole.  
 5Krone 1945 (Muster). SPECIMEN + 1 x Loch. 

Série: Z/Z  #226101  Tisk.: Thomas de La Rue & Company Ltd.  Ḋ Karasiewicz 67  

504.	 UNC  100 €
 10 Kčs 1945 (bankovní vzor). SPECIMEN + 1 x otvor.   10 Koruna 1945 (bank specimen). SPECIMEN + 1 hole.  
 10 Kronen 1945 (Muster). SPECIMEN + 1 x Loch. 

Série: V/X  #220102  Tisk.: Thomas de La Rue & Company Ltd.  Ḋ Karasiewicz 68  
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506.	 UNC  300 €
 50 Kčs 1945 (bankovní vzor). 2 x svisle SPECIMEN + 1 x otvor.  
 50 Korona 1945 (bank specimen). 2x vertical SPECIMEN + 1 hole.  
 50 Kronen 1945 (Muster). 2 x vertikal SPECIMEN + 1 x Loch. 

Série: MA  #045102  Tisk.: Waterlow & Sons, London  Ḋ Karasiewicz 70b  

507.	 about UNC  300 €
 100 Kčs 1945 (bankovní vzor). 2 x svisle SPECIMEN + otvor.  
 100 Koruna 1945 (bank specimen). 2x vertical SPECIMEN + 1 hole.  
 100 Kronen 1945 (Muster). 2 x vertikal SPECIMEN + 1 x Loch. 

Série: JV  #575101  Tisk.: Bradbury, Wilkinson & Co, New Malden  Ḋ Karasiewicz 71c  

505.	 good EF  100 €
 20 Kčs 1945 (bankovní vzor). SPECIMEN + 1 x otvor.   20 Koruna 1945 (bank specimen). SPECIMEN + 1 hole.  
 20 Kronen 1945 (Muster). SPECIMEN + 1 x Loch. 

Série: HX  #401102  Tisk.: Waterlow & Sons, London  Ḋ Karasiewicz 69a  
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510.    R!	 about UNC  100 €
 100 Kčs 1945 (bankovní vzor). 1 x otvor. Mírně zvlněná. Nepublikovaná varianta perforace. Vzácná! 
 100 Koruna 1945 (bank specimen). 1 x hole. Slightly wavy. Unpublished perforation variant Rare! 
 100 Kronen 1945 (Muster). 1 x Loch. Leicht gewellt. Nicht publizierte Perforationsvariante. Selten!

Série: A 21  #090502  Tisk.: TB NBČS Praha  Ḋ Karasiewicz neuvádí  

508.	 good EF  400 €
 500 Kčs 1945 (bankovní vzor). 2 x svisle SPECIMEN + 2 x otvor. Natrhnutí v části nad portrétem cca 2 mm. 
 500 Koruna 1945 (bank specimen). 2x vertical SPECIMEN + 2 holes. 2mm tear above the portrait. 
 500 Kronen 1945 (Muster). 2 x vertikal SPECIMEN + 2 x Loch. Einriss im Bereich über dem Portrait ca. 2 mm.

Série: CB  #562101  Tisk.: Bradbury, Wilkinson & Co, New Malden  Ḋ Karasiewicz 72c  

509.	 about UNC  400 €
 1000 Kčs 1945 (bankovní vzor). 2 x svisle SPECIMEN + 2 x otvor.  
 1000 Koruna 1945 (bank specimen). 2x vertical SPECIMEN + 2 holes.  
 1000 Kronen 1945 (Muster). 2 x vertikal SPECIMEN + 2 x Loch. 

Série: BL  #870102  Tisk.: Bradbury, Wilkinson & Co, New Malden  Ḋ Karasiewicz 73d  



186

512.	 UNC  100 €
 5000 Kčs 1945. Mírně zvlněná.  5000 Koruna 1945. Slightly wavy.  5000 Kronen 1945. Leicht gewellt.

Série: 23 A  #084523  Tisk.: TB NBČS Praha  Ḋ MCH 79.  

513.	 about UNC | UNC  200 €
 10 Kčs 1960 (2 ks). Čísla jdoucí po sobě.   10 Koruna 1960 (2 pcs). Numbers following each other.  
 10 Kronen 1960 (2 Stk.). Aufeinanderfolgende Nummern. 

Série: H37  #211543,211544  Tisk.: STC Praha  Ḋ MCH 94a  

ČSSR (1960 - 1990)
Czechoslovakia (1960-1990) | Tschechoslowakei (1960-1990)

511.	 UNC  300 €
 1000 Kčs 1945 (bankovní vzor). 2 x svisle SPECIMEN + 1 x otvor. Mírně zvlněná. 
 1000 Koruna 1945 (bank specimen). 2x vertical SPECIMEN + 1 hole. Slightly wavy. 
 1000 Kronen 1945 (Muster). 2 x vertikal SPECIMEN + 1 x Loch. Leicht gewellt.

Série: 11A  #027059  Tisk.: TB NBČS Praha  Ḋ Karasiewicz 75c  
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514.	 about UNC  700 €
 50 Kčs 1964.   50 Koruna 1964.   50 Kronen 1964. 

Série: K 04  #703909  Tisk.: STC Praha  Ḋ MCh 99a  

515.	 about UNC | aUNC  400 €
 Sada perforovaných bankovek (6 ks). Bankovní vzory - perforace SPECIMEN.  
 Perforated banknote set (6 pcs). Bank specimen - perforation SPECIMEN.  
 Satz perforierter Banknoten (6 Stk.). Bankmuster - perforiert SPECIMEN. 

Ḋ MCH 105., 104., 98.e, 101., 102.  

NEVYDANÁ PLATIDLA (1938-1962)
Unreleased banknotes | Unveröffentlichte Banknoten

516.    R!	 UNC  2 000 €
 1000 Kčs 1951. Certifikát ČNB č. 592 Vzácná!  1000 Koruna 1951. CNB Certificate No. 592 Rare! 
 1000 Kronen 1951. Zertifikat ČNB Nr. 592 Selten!

Série: 11B  #621249  Tisk.: TB SBČS Praha  Ḋ MCH N6a  
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517.    R!	 UNC  2 000 €
 20 Kčs 1953. Certifikát ČNB č. 392 Vzácná!  20 Koruna 1953. CNB Certificate No. 137 Rare! 
 20 Kronen 1953. Zertifikat ČNB Nr. 392 Selten!

Série: A50  #045831  Tisk.: STC Praha  Ḋ MCH N8  

SLOVENSKÁ REPUBLIKA (1993-2009)
Slovakia | Slowakische Republik

518.	 UNC | aUNC  400 €
 Sada perforovaných bankovek (5 ks). Bankovní vzory - perforace SPECIMEN.  
 Perforated banknote set (5 pcs). Bank specimen - perforation SPECIMEN.  
 Satz perforierter Banknoten (5 Stk.). Bankmuster - perforiert SPECIMEN. 

Ḋ MCH SR-P NBS  

Quality Ekvivalent (vysvětlení) Qualität

PROOF Proof Polierte platte

UNC (uncirculated) ražební lesk, 0/0 stempelfrisch

about UNC (about uncirculated) téměř ražební lesk, 0/0 fast stempelfrisch

good EF (good extremely fine) -0/0- gut vorzüglich

EF (extremely fine) 1/1 vorzüglich

about EF (about extremely fine) -1/1- fast vorzüglich

good VF (good very fine) +2/2+ gut sehr schön

VF (very fine) 2/2 sehr schön

about VF (about very fine) -2/2- fast sehr gut

F (fine) 3/3 schön

Quality Ekvivalent (vysvětlení)

UNC (uncirculated) Bankovka v dokonalém stavu, nemá žádné vady způsobené oběhem a manipulací

about UNC (about uncirculated) Bankovka s nepatrnou vadou (mírné zvlnění)

good EF (good extremely fine) Bankovka s nepatrnými vadami (mírně ohnutý růžek, případně jemné přehnutí)

EF (extremely fine) Krásna bankovka s mírně ohnutými růžky a přehnutím

about EF (about extremely fine) Pěkná bankovka s přehybem a nebo poškozenými růžky

good VF (good very fine) Pěkná, několik menších vad (několikanásobné mírné přehnutí, ohnuté růžky, drobné 
nečistoty)

VF (very fine) Zachovalá, výraznější stopy oběhu

about VF (about very fine) Bankovka s výraznými vadami

F (fine) Bankovka výrazně poškozená

Hodnocení stavu bankovek. Banknotes quality rating.

Hodnocení stavu mincí. Coin quality rating.

Symboly použité v katalogu. Symbols used in this catalogue

ị
Počet kusů, které se dle znalostí aukčního domu vyskytli na trhu

Number of pieces appeared on the market (according to the knowledge of the auction house)

Ḉ
Autor (mincmistr)

Author (mintmaster)

Ḑ
Váha

Weight

Průměr

Diameter

Ọ
Kov (složení)

Metal (composition)

Ḋ
Reference (odkaz na literaturu) - seznam literatury je na konci katalogu

Literature reference - see the end of this catalogue for full reference list
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